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midsommar^älsning till svenskar l stad
f.

b?.oiVi
RUNT LAND OCH RIKEN. L VT. A. K:s studiekom­

mission i Canada.
MIDSOMMARFESTER Fl- 

| RAS I AR 1 MÅNGA SVEN­
SKA DISTRIKT LAN­

DET RUNT.

Midsommartinget vid Round 
Lake samlar landsmän från 

när och fjärran under 
S. F. C: s beskydd.

IMPERIETS STORA DAG. unnar Brunius 
__»tar Västern.

Svensk hjälpexpedition till Nobiles undsättning. Indien Xmnar studera kokmisationsfr*. 
accepterar Kelloggs fredstraktat. Fallskärmsolyckan i 

Köpenhamn. Mrs. Pankhurst avliden. Hoover en­
hälligt nominerad till presidentkandidat.

Major F. H. Ahktrdm och Dr. Li Londonkorrespondent delgiver på följande livfulla sätt 
Hbr uk*rt> rekee8'^^ för '"to s'na mlryck från firandet av drottning Victorias födel-

tremånader» atodkrwa. sedag, den 24 maj, i Hyde Park, en av Londons och
—— hela vaddens största parkanläggningar.

En tredje delegat skall 
utses.

gan och samla material for 
föreläsningar i Sverige för 

Folkbildningsförbundet.

Återreser via Panamaka- 
nalen.Svenska riksdagen avslutad. Svenk kallad till universitetet i 

Oregon, U. S. A.
London 1 maj 112*

Jag har hört en mlnnlakomaena på om haven. "Though yonr lade are 
hundra toaen med blottade huvuden far awey. they drean of home" An- 
“Junga “Qod sa ve tbe Kin*" och föraren tvan* folkmassan sjunga om 
Framåt. framåt Kristi stridsmän". refrängen både två och tre gånger. 

Och lag har aett »amma böljande "Sjung et. gentlemän" ropade han.

gon anhörig ute på haven eller bort-

Svenska Tjåaaiernannaorganlaatlo- 
neraaa arbetsldehelakummltté har 
»om bekant på Inbjudan av Canadlan 
Pacific beslutat aånda en studledele-

Svenska rikadagen avslutades offi­
ciellt förre fredagen. Endast 30 leda­
möter voro närvarande.

Då midsommarhelgen 1 år infaller 
På en lördag och söndag hava ett 
stort antal ■ venska distrikt 1 västra 
Canada beslutat avhålla stora mid­
sommarfester för de landsmännen, 
vilka av en eller anf 
bliva förhindrade att ^ 
ska Förbundets 1 Canj 
sommarting vid Fiahiri 
denadlstrlktet.

"f Bland de många svenska gäeter 
västra Canada 
av tilldrar sig direktör timmar Bru­
nius särskilt intresse.

Docenten Rundström vid Stock­
holms högskola har kallats till pro­
fessor l fysiologi vid statsunlverslte- 
tet 1 Oregon.

dagarna fått besök

massa svänga hattar och program 1 "ni få kanske eållan göra det hem­
luften och sjunga visan om “Annie ma'** Dårpå följde Tlpperary Hår 
8auAe~ Sammanställningen är över- vann anföraren damernas hjirtan 
raskande, men det år sant. Effekten fullständigt med att tillåta dem 1 stål- 
var 1 båda fallen överväldigande och let för “to the sweetest girl I know" 
det Är ingen inledning Ifrågasätta • såga “to the sweetest boy I know". 
äktheten av de kånetor. som rörde Stämningen närmade sig höjdpunk- 
•le på djupet hos dessa tusenden. ten. Men vl voro inte där ännu.

Detta hände 1 Hyde Park. London. Jag känner mig skyldig förklara, 
den 14 maj kl C e. ra Efter flera da- vad det egen ligen är jag talar om.
•ars regn och dimma hade himlen Det var The Emplre Day, brittiska
klarnat upp som pä beställning. Orås- imperieta dag.
mattor och träd I den ofantliga par- Sedan 1919 högttdllghållee 1 Loo­
ken lyste friskt gröna. “The Serpen- don och antagligen andra delar sv
tlne" låg som en spegel och luften I konungariket den 11 november var­
var full av fågelsång

Sverige besegrar Norge i fotboll 
med 6—-1.a anledning 

‘Itaga i Sven- 
la stors mld- 
; Lake 1 W»

Hoover erhälligt nominerad av det 
republikanska partiet.Landskampen 1 fotboll Sverige — 

Norge 1 Stadion i Stockholm förra 
torsdagen slutade med svensk seger

För Midsommartinget har detaäje- 6—1 
rade uppgifter redan lämnats 1 8. C.
T. och det officiella programmet fin­
nes återgivet å annat ställe 1 dagens 
tidning.

Tusentala svenska mån och kvin- Inga underrättelser ha ännu Ingått 
nor komma under midsommarhelgen från flygmaskinen Jesus del Granpe- 
att samlas nnder Svenska Förbundets ( del. som förra tisdagen startade från 
hågn och dår lyasna tUl ett av de Sevilla. En stigande oro råder 1 Spa- 
största och mest mångsidiga program nlen. 
som någonsin framförts vid någon 
svensk midsommarfest 1 -Canada. De 
olika talarna komma att beröra för 
svenskhetsarbetet viktiga frågor.
Sång. musik och Idrottsliga lekar 
komma ytterligare att sätta sin prä­
gel över festligheterna, vilka främst 
av allt gå i svenskheten» tecken.

Vid Round Lake, dår föregående 
Midsommarting avhölls, kommer åven 
1 år en midsommarfest att avhällas

Vid förra veckMis noir.lnatinn l 
konventlonaaalen 1 Kansas City blev 
Herbert Hoover. Calofornlen, enhäl­
ligt utsedd till det republikanska par­
tiets kandidat vid presidentvalet 1 
Förenta Staterna.

Till viceprealdentbcfattnlngen no­
minerade» senator Charles Curtis. 
Kanaas. Majoriteten var överväldi­
gande. 1.052 röeter mot 13 för när­
maste man (Dawes).

Nomlnatlonen föregick utan några 
hetsigare moment och endast få tal | 
av betydelse avhöllos.

1

Spansk flygmaskin borta.

j Je år. Det är den a. k. Armistlce Day 
Detta var mitt inne I världens stör- «‘ll minne av de i världskriget fallna 

•ta och rök Igaste och mest buller < *». avstannar allting 1 världsstaden.
Det låter som en sa- f- m aveannar allting 1 världsstaden.

1
. ..samma stad

n m**n det ir fil verkbshel Skald- hl lar, busear. spårvagnar och tig atå 
ra vid aknldra t en vid halvcirkel atå hela nadonea Iaktta» (Or några

ögonblick fullkomlig tystnad. Detta

De svensks arbe tst vister na.
é

AZMedlingsförsöken i konflikten vid 
gruvorna i Sverige åro utan resultat, 
trots långa men fruktlösa förhand­
lingar förra lördagen. Det anses tro­
ligt att strejken kommer att pågå he­
la sommaren.

Svensk hjälpexpedition når Narvik.
de dår dessa hundratusen. “Union 
Jack" och flaggor från Dominion* på 
andra sidan haven vaja över masaan. 
På en plattform med skarorna am fl­

år Armiatice Day. Men eljest sak­
nar England liksom Sverige en stor 
nationell dag. vilken firas spontant 
av hela nationen i likhet med ame 
rikanema* Thank sgiv ing Day. Emel­
lertid har 1 två år å rad gjorts lycka­
de försök att Införa en Bmpir^ Day. 
Detta var andra gången den tirader: 
Den 24 maj år gamla drottning Vic­
torias födelsedag. Valet är signifi­
kativt. Dagen ger en antydan om. att 
det var under drottning Victorias 
långa och l stort sett lyckliga rege­
ring som brittiska världsväldet kon­
soliderade sin ställning, nådde sin 
storhet* och hittills största kraft ut» 
åt och Inåt. Man undrar Inte på att 
de rojalistiska känslorna glngo höga- 
Att Initial vet till the Emplre Day, 
som tagits av Londontidningen Daily 
Express, vilken också stått för alla 
kostnader förenade med festligheten 
1 Hyde Park, slagit si. väl ut. bekräf­
tar att valet av dag var lyckligt.

Näst hertigens av Oloucester når-

Det av svenska staten under led­
ning av kapten E. Thomberg utrusta­
de 3-motorlga passageraraeroplanet 
'TTpland" för luftskeppet “kallas" 
räddning nådde i lördags Narvik, te­
legraferas frän Stockholm. Expedi­
tionen flyger därifrån till Spetsber­
gen för att med K Ing» I3ay som ut­
gångspunkt söka komma 1 förbindel­
se med de nödställda flygarna.

Expeditionen räknar som medlem­
mar förutom ledaren, kapten Thorn- 
berg, löjtnanterna B. M. Jacobson. K. 
I. A. Rosensvärd och O. E. Chrlstell 
samt styrman A. G. Svenson och kor- 
poralerna Johnson och Brneklint.

Dir. Curmar Bruniin.teatraliskt ordnade framför alg står 
milltårmuslkee

Mfijor F. H. AhUtröm.
lyaande pampiga

- . ij - -■ uniformer Den exekverade just In-
gatlon tffl Canada för att anger tre lednlngeoumret. en marsch — Fa me
månader genomresa de olika
ka distrikten och andra för svensk med ett kanonskott från bastrumman. 
kokmlaerlDg lämpliga platser 1 Ca na- Alla resa sig. hattarna flyga av och

musiken Intonerar kungssången. An- 
Profeeaor Otto Nordenskiöld skulle ledningen’ En bil mod hertigen av 

ämu känt år Aven hava rest med. Or- C.toucester jämte uppvaktning har 
gantaatloneu kommer nu på grund av »ringt upp och avlämnat sina pasna- 
profesaorns hastigt tlmsde frinfälle gerare 
•it utee ny medletr s han* ställe, som 
•kall möts delegationen hår t landet 

Stud led* legat torn skall särskilt ta­
ga del av utsikterna för småbruk» 
drift I landet och rapporterna om 
dess verksamhet och de resultat, som 
nåtts genom vistelsen här I landet, 
komma att avgivas såväl till Tjin- 
stemannaorganlsationeraaa arbetslös 
hetskommitté som till socialstyrel­
sen Delegationen reser hår i landet 
mel Introduktions brev från både so­
cialstyrelsen och socialministern.

Delegationen har nu nått Wlnnipeg 
och på fredag kvåll kommer major 
Ahlström och möjllgep Iven doktor 
Haglund att avresa till Wadena till­
sammans med de Wlnnlpegsvenskar. 
vilka komma att detyaga 1 mldsom 
mart Inget.

(Forts, å sid. 3.) Direktör Brunius. som redan förut 
gästat Canada. år vällnförsatt med 
vårt lands förhållanden och en varm 
beundrare av Canada, som ett fram­
tidsland for fysiskt härdade personer.

Under sitt besök hår 1 landet har 
(lirektör Brunius genomrest de östll-

Frlmlingilegionärema sökte rymma

and Olory •— då den plötsligt avbröt Då franska ångaren Ar hos skulle 
avgå från Singapore ttlt Marseille 
med flera hundra fråmlingslegionärer 
ombord, hoppade fyra tyska legionä­
rer över bord. Tre av dem nådde ka 
jeu. där de togos 1 förvar, men den 
fjärde omkom.

Kung Gustafs 70- 
årsdag fick ett 
värdigt förlopp.

da.

k.i provinserna och sui -.km fugående
farmuingsmöjllgheterna 1 

dessa provinser. Under sitt uppehåll 
1 Ottawa aammanLraffade direktor 

Dessutom medföljde även tvenne me- Brunius bland aoiat nivd expeditions* 
kiutikt-r

Högtidsdagen fick en storslagen 
nationell betoning genom de 

spontana hyllningar konun­
gen blev föremål för.

På en något högre plattform bakom 
musiken blir en liten trlnd herre 1 
vit flanellkostym, her huvad och 1 
skjortärmarna, synlig. Det år anfö­
raren I den unisona sången Varje 
deltagare har erhållit ett program­
blad med texten till inte mindre än 
femton sånger och visor. Med mi­
ner och åtbörder minst lika expres­
siva som orden tar han ledningen. 
Jag hoppas, säger han. att nl ska

Rabindranath Tagore sjuk.
j chefen vid Immigratlonsdeparicmen- 

löt. mr. Kgans och hade med honom 
i en längre konferens.

Den indiske författaren Rabindra­
nath Tagore. som skulle företaga en

Kortege till Stadion på sön- rwnd,ur 1 Bur°p» v4nlsde* »■>
* lända till Marseille den 19 juni, har

måst Inställa resan och söka fullstån-

Fallikärm solycka I Köpenhamn.
Ditak tör Brunius är före lättare vid 

telegraferade» | Folkbildningsförbundet och begagnar 
provflyg- . sommarmånaderna att genomrettu oli­

ka länder och världsdelar för att 
samla material till »lua föreläsningar 
under vintern. Som före lättare bar 
direktör Brunius skapat en alltid, stor 
och uppmärksam åhörares kara och 
det är beklagligt att tiden är så kort 
tillmätt för honom att svenskar här 
1 landet ej kunna bliva t tillfälle att 
tå lyssna till hans fängslande skild­
ringar från olika resor 1 de mest skil­
da delar av världen.

dagen. Från Köpenhamn 
förra onsdagen att under 
ningar med ett av marinens sjöplan. 
en pilot och tvenne sjökadetter råkat 
ut för en ganska egendomlig olycks­
händelse. som medförde deras ow 
delbara död.

De hade begivit sig upp I ett slörrv 
sjöplan och skulle utprova en ny fall 
skärmstyp. då fallskärmen av någon 
hittills outredd anledning vägrade ati 
öppna sig, med påföljd att de tre fly 
garna störtade döda till marken.

Olyckan påminner mycket om den 
flygolycka, som föregående år ägde 
rum 1 Stockholm, dft flera av Sveri 
ges mest lovande flygare förolycku 
des på enahanda sått.

dig vila. emedan hans hälsotillstånd
Konung Gustafs 70-årsdag fick ett lnger farhågor, 

synnerligen värdigt förlopp genom 
de mångs och storslagna hyllningar . 
majestätet blev föremål för. Program 
met. som 1 huvudsak genomfördes 1 1

va ro bjöd programmet på två mycket 
fina saker: Ett tal av Canadas pre- 

sjunga si bra I dag att det hörs tlU [ m lärminister Mackentie Klng. tråd- 
Oxford circus. Början göres därpå to8t överfört frän Ottawa till Hyde 
med "Keep the home flres burniu* \ . park, »»mt sång av en av Londons 
håll elden på den husliga härden brin-1 meat berömda sångerskor. Dame Cla- 
naode. Ett lämpligare sångval kun- j ^ BulL De,, eietnämnda förfogar 
de knappast hs gjorts. Hår voro

I
Indien accepterar Kelloggs freds- 

förslag.
enlighet med vad som redan publice- j 
rati i 8. C. T., blev en spontan hyll- Xven Indien har nu sällat sig till 

den rad nationer inom det Brittiskaning för en vördad monark.
Från Stockholm meddelas nu rete Imperiet, vilka godkänt den av utrt 

raten över den storslagna festen vars kesminster Kellogg framlagda trakta 
glanspunkt var söndagens Stadion- ten för bevarandet av världsfreden, 
fest. då konungen och den kungliga
familjen övervoro uttagnlngstävllng- medlemmar i Indien

Stockholms Stadion för de kråftandet härpå tUl Washington för­
ra onsdagen

o ver en hår lig kontraalt. Hon upp- 
hundratusen medlemmar av yirlden* trMde | en fotsid kUnnlng 1 brand- 
största sjöfarande nation samlade 1 gult och rött. Om Inte färgerna be­

nämnas så. togo de sig likväl så ut 
från min plats. Hon sjöng ett flertal 
sånger. Kraftiga förstärkare sände 
tonerna till varje del av den vid­
sträckta samlingsplatsan. 
högt nådde sångerskan i 
tanula"! Vid hennes “Britans never, 
ne ver. lever shall be slaves", bröt en 
öronbedövande bifallsås ka ut från

Kanske varenda en av dem hade nl- Efter överläggningar med regerings Direktör Brunius avreser 1 dagarna 
till Vancouver, varifrån lian med ett 
av Johnsonllnjens fartyg via Panama* 
kanalen begiver sig tillbaka till Hve 
rige

avsändes be-

FÖRBRYT ARHUMORISTER. sr na
Olympiska spelen.

Festreferatet från Stockholm lyderSårdeles Syd-Afrika år nu den enda stst. 
vilken hittills icke avgivit svar på“Rule Brl- i sammandrag:

Konungen mottog på sin födelsedag Kellogg» plan. 
på morgonen lyckönskningar av den -----------

En hel del av Scotland Yarda le- tillverkning. Utan nämnvärd hög- 
dande pampar, bl. a overkommleea- aktning, Wlllie A Co.**

Men så kan man ju å andra sidan 
tånka sig besvikelsen hos de tjuvar, 
vilka efter att ha varit strängt sys­
selsatta i ett par kyliga morgontim­
mar. glngo et 1 aln "värds" hök och 
dår inte hittade någonting annat än 
bröd och ost Deras Indignerade 
känslor stodo uttryckta på köksbor­
det: — “Om nl. sir. har för vana att 
åta bröd och ost till supé. så ta 

vl ha det"
En född humorist var utan tvivel 

den Inbrottstjuv som avlade ett natt-

UNDERLIGA ANINGAR.rlen Wsnsley och superintendenterna 
Carlln. Nlcbolls och Hawklaa, ha 1 
snabb följd efter varandra blivit of­
fer för Inbrottstjuvar Att dessa In­
te letta uteslutande av begäret att 
st‘åks. utan fastmera gjort sina natt­
liga raider för att driva med “the 
Värds" stora mån. står utom tvivel. 

• helst som endast saker av personligt 
värde för de bestulna försvunnit Och 
dessa saker ha late så såUan åter­
ställts till ägaren, visserligen alltid 
under Scotland Yarda adress —- når 
late någon etor daglig tidning fått 
dee åran

där-kungUga familjen 
på företräde åt »t 
ägde uppvaktning 
görande hovens ds 
kungliga och fura! 
rid hoven och de I

Broadvlew, Sask., hemsökt sv ett 
fruktansvärt regnväder.

mängden.
President Klngs taf1 uteblev där­

emot. Endast det sista ordet nådde 
fram till Hyde Park. Det lår ha be­
rott på något tillfälligt fel på rar. 
Klngs telefonapparat, och jag aåger. 
att åro de Inte mer Intresserade av 
•In telefon l Ottawa ån de åro I Lon­
don. så var det sannerligen inte un­
derligt att talet uteblev Högtalarna 
gjorde emellertid sitt hästs och mas­
sorna hade ofantligt roligt it det kuV 
spruteliknande smattret i lurarna 
En ohejdad munterhet brast lös. når 
plötsligt en allvarlig röst med 
aal styrka upprepade gånger förkla­
rade. att han behövde en katt. Vad 
det betydde visete ingeo ag - mta» f 

antagligen var det nå­
gon av montörerna vid den trådlösa, 

behövde det dår.

Den framstående nerv läkaren dr 1 gamle herrn samtalet och frågbde,
de E. Oaty höll nyligen på institutet för 1 hur mycket klockan var. Hans son 

metafysisk forskning 1 Paris ett fö- sade. att bon var två. Men den gam* 
redrag om frågan, huruvida raänni le svarade: 
skor kunna ha dödsaningar. Dr. Os 
ty förklarade sig därvid vara av den

Stora huvud landsvägen vid Broad- 
^ vtew. Sask., är helt översvämmad ef- 
1 ter lördagens och söndagens fruktans­

värda regnväder. Vattnet står flera 
, fot över vägen och all trafik var aå 

1 sent som 1 tisdags kvåll omöjlig.
En 7-årig son till Arthur Anderson. 

na George Anderson, höll på att omkom
__ genom drunkning under det håf-

UPIT tiga ovädret, men blev t »lita ögon- 
bheket räddad av en tillskyndande 
man,
gossen svävade i.

samt

stålld tjånstepersoi 
Efter avslutandet 

vaktningar beredde 
tén för insamlandet 
och medlemmar av 
tillfälle att till kon 
naiionalgåvan. Dåi 
v aktningar av gea 
rslitet ävensom av 
akademier, korporat 
manal ut utagar. Tilkl 
mått sig. Vid Mid 
vaktade slutlig»» ea 
sammanslutningar 1

Det är osanning. Hon år 12.
Hart slöt ögonen, låg orörlig några 

minuter, därefter stelnade hane drag. 
Han var död.

Dr. Osty berättade även ett annat 
snsrliknande fall. som en läkare 1 
Wien. vars namn och adress han 
mycket väl kände, tillskrivit honom 
om. Wtenlåkarens far hade dött av 
hjärtslag för endast ett par månader 
sedan. “Den gamle herm'*, Skrev lä­
karen, “var egentligen aldrig vad 
man kallar sjuk utan förblev kraftig 
och arbetsför till sin sista dag.

Ungefär två veckor före aln plöts­
liga död omtalade han en morgon för 
mig rxih mfn mor, att han 1 drömmen 

han brukade annars aldrig ha någ­
ra livliga drömmar och talade 1 varje 
falt aldrig om dem — sett ett liktåg. 
Han hade själv gått med I detsam- 

närmast efter kistan. Då denna 
lyftes från likvagnen, närmade han 
sfg - nyfiket oc4» såg genom en glas 
•kiva 1 kistaos loek sig själv ligga.

åsikten, att så var fallet och berät­
tade ett intressant tall ur aln egen
praktik.

Den 28 oktober kallades han till 
en köpman Decausse, som sedan en 
längre tid tillbaka hörde till hans pa 
tienter Han led av ständig psykisk 
depression men var fysiskt hfllt frisk.1 
Hans anhöriga både denna gång till

ligt besök 1 ett hem i ea av Londons aåg den överhängande faraMen att genomsnoka de högre go­ men I huset hadeförstäder, dår 
nattjänstgöring Frun hade på köka 
bordet lämnat ea lapp på vilken stod:

11»herrSma* hus oh hem år endast 
ea av de många former varunder en 
dylik galghumor tar sig uttryck. Man 
k» it »AJtå*er’ föreställa alg sli 

hos den herre

upp-
Mrs. Pankhurst avliden. kallat läkaren, emedan patienten kort

— "Kåre Fred. 1 gasugnen står en grannar. borg förut fällt det uttalandet, att han be­
stämt visste, att han utan dödskamp 
skalle avlida kL 12 midnatt om tre

akål med — Ethel". talen Den 1 vida kretsar av vårldea kän­
da kvinnosak skäm pen. mrs. Emeiina 
Pankhurst. avled dea 14 denes

•ti gård
låt somnatt kom hem och fann sin bostad 

grundligt visiterad och på matsata- 
bonlet an brevlapp av följande lydel-

Omkring kl. hahr 
•Ml till hået. åt/öl

Mftdnattagftstea följde anvisningen
katt. ettoch försåg sig med den goda soppan. Mr Klngs tal. det vttl såga det 
han tåakt hålla, upplåstes slutligen
av mr. P. C. Larktm Htgh C<

Likaren Infann sig och undersökte 
patienten raen kunde Icke finna nå 
gon ting. eom tydde på att hän var 
kroppsligt sjuk.

Den 1 noverabef gick' Decausse 
som vanligt tiö sångs efter kvålis- 
varden. För att ge hans tankar en 

riktning stodo famil jemed 
kring hans sång och tali­

sm möjligt. Käg­

la nan kan lämnade huset blandade
" Iav M år.

Mrs. Panknurst var världens för- 
sUB' sta saffrugett ock har under hela sia 

karriär ställt sig
1 sta ock mest erkända förkämparna 
l« för kvinnans sociala och politiska råt

aatal högre offl« 
itets till håst 1han ihop ea rtea aw vetten oek kon- rtp-ee:

•toner (Sr C»ne<«. ea åldre nalle-Mia håste herr.' — Tor* vare ert
herre I boejoar och häf hatt. M- 
het flch (hr »Ig. au »et var herttsen

bedrleert har al ICroreaklt oea ■tve socker. 4tar. ea ev de frdto
KL * V» e.Det lyetev fyllde • kilen med Maadnteaee och se Coaeeaakt och hurrade teten.irt.

NUta
Mev trollat »Is Ethel l hdfala

•Ir hos vte*de itg på estraden Ta­
let var kart. eadaat föl>ede ord:

tv* trapper wpp 
«et »ver MS peloer om ett de (te* tallrikar Bi

Hoe var åvee ledare ev den ddle- 
I det eneelaka underta­ket »Ut».

set hrtvde rdptrttt (är kvinnan.
de med
ra mlneter lön midnatt avbröt dee

(Forts, i ntd. S.) (Forts, é sid. 3.)ås htttigt arsilver, tillika ev tysk om de» odtkerm

t
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*m ack tor ett start pcb gediget hem 
ma ha f.

TI skall* mils kae 
H « * Andar**, 
det si att ettors *4 1

Shvävclköpings Uecho»|bodt
Organ för Skrörrlköping med omnejd.

LAC DU BONN ET. . ,
tår* ea toi

If 1 regel år 
Mttom att $r*. 

r* | jorden ock skota om våra utegö- 
romål att ii ,beh glömma ar att »kaf- 

dragliga boetåder och pynta 
; htet rea; boningshusen, aå att rl få 
; det trevligt och vackert omkring

rla med blommor tn-

i iPer weekend eller ree un L-ilar-gra

DAGEfcS LEDARE. |
* NDÄA HmtXTT rirt *nd, j dir|»« >'«' *r b*rbgt mtt Ut. Iret runt 

-A udni 

ka bara
dare i tyn Ingea. Ca talare Ir alltid 
Dodvåadig VI ka olika »laga ledare
1 »amhéjlallnet. Ea del åror folk leda 
re. aå kalleSdei uppviglande ledare.
Andra ledare häva' prästrock på alg 
och kallas lår andans mån. Så bara 
rl ledare för arbetslag, så kallade ba­
sar Basar kallas de Ju fråmat lör 
att de akola basa på dem som arbeta 
koa dem. Så ha rl också andra slags 
ledare, sådana som vilja leda. men 
tyvårr ej hava några alla att leda, och 
de kattas area för översittare. Var­
för de kallas aå år svårt att foretå. 
niPu nu år det aå 
slat hava rl bland ledarna åven per 
söner 1 föreningarna, vilka åro leda 
re och kallas for ordförande eller 
högtalare, eller vad man nu bäst vill 

Når rl ha så många ledare och an­
dra tidalngar ävenledes också hava 
vad vi förut påtalat beträffande leda 
re, så har redaktionen beslutat att 
vi också här skola hava en ledare i 
tidningen. Ledaren blir olika för var­
je vecka och början gjorde#» redan 
förra veckan, fastän då in kognlto 
med redaktören, som kallade sig “Re­
daktören Med Stab”. Nu. och särskilt 
på grund av att redaktören icke var 
ensam aom ledare sista veckan så 
får han Ml det den här veckan också 
<>ch i sin nya egenakap av ledare, har 
redaktören följande att aäga

SiL S ER LODGE«#to‘ Uémié» Udm* “Ett sorgligt öde".o vaa I skrivna ordalydelser för Eder : fm Franaaon tom. t rota att Hennes 
omförmahs. eeh 1 »kolen alla Os na | man blivit dömd UU $ fylleri boter

Icke fått se vare alg. sitt namn eller 
sin familj» omåmnaode I trycksvårta

ioe — bårtig bedatraSd M 
S14.ee—tlt.ee pr vecka R 

Skandinaver hälsa» hjärtligt välkomna
n E. JOHANSON A gare.

Ib från 11 o«> och högre fa

der ovanstående rubrik nAgotXom en 
av våra medborgare, som råkat för 
ett mycket sorgligt åds.

Nu har redaktionen fått ea 
förfrågningar om denne person, men

a gar utkomma varje vqc- 
vad »9m kallas for en le- Pstwv Johan SkegvaH. Men vi akota gottgöra åren detta ochVI hava

omhus och rl söka Sten fl titt stånd 
tog huset på

sommaren. Annan skulle prärien 
bliva för odallg och kal J*g kan då

aMcClUdCH
• The V«<Ucnt'nU) ' *■

biW*- |»meror. »o-!
ItoieeSrttoi lobekfva,

Red hoppa» att fru Pransoa vlU varå aåCOMMERCLAL HOTEL Innerligt snäll och trots det passerade 
prenumerera på tidningen och icke 
som hon aå ondakape fullt för bådade, 
tjuvläsa den i Lundgrens snusbod.

Annans vur nästan allting glädje 
och foryönång TlR och, Bted en li­
ten hådd. Icke k tor men dock gan-

toUer <(Parlär ta t itorugsttogJ 

Rum pr dag elkr vecka. Trevlig 
matsal, bftllga priser.

Från Stadsfullmäktiges 
måndagsplena.

vt måste tillsvidare dölja oss bakom 
tigandet» ogenomträngliga mur och 
rgpeket beklaga* att vt Anna loks kun­
ds giva offentlighet åt denna sprglt-

d som sagor attinte instäm 
prånen Sr v» »ter — det är vl aom 
skola göra den vs eker. men

r etc.
O. PETERSON. Ägare.

»K Stadens fäder hade ånyo samman 
tråda i Lundgrens snusbod sista mån 
dggen. Som Intet av större intresse 
förelåg för dagen, kunde man genast 
Övergå t Bl prtffen på läktaren.

Bland åhörarna, som inbjödos att 
fylla platserna som fjärde man åter 
sågo vi Ull vår stora glädje herr Frits 
Berg. som en tid lyst med sin från­
varo. Herr Berg. som fortfarande är 
i besittning av en stålstark viljekraft, 
begagnade tillfället att kritisera sta 
dens fäders åtgöranden och det till 
och med mycket skarpt. Han förkas­
tade allt aom gjorts, och förordade 
att allt skulle göras nytt Han an­
vände särskilt ett ord 1 detta aamman 
hang som 1 v las - mån framkallade vad 
andra skulle kunna kalla "cause ce­
lebre". Det var nämligen 'koopera­
tion". Han nämnde dock leka när 
operationen »kulle äga rum, och om 
doktor Bladgren akulte utföra dep el­
ler om kon skulle sändas till en an 
nan doktor, a. k. kodoktor.

Vi lyckades tyvårr Icke få närmare 
uppgifter om denoa märkliga ko­
operationen, då man på allt sålt sök­
te draga en tystnadens slöja Över det 
hela.

I alla fall kora den hår gången en 
genomresande turistande herre som 
en gång 1 tiden varit kolportör. men 
som nu är anställd vtd 
Kompaniets reklamkontor, herr *Bruu 
från V. 8. A. på plus 19 och slog dår 
med herr dlvereehandlare Blomgren* 
sista rekord med 1 poäng.

Sedan snushandlare Lundgren ser­
verat saft drycker och den sedvanliga 
tacksamhAsresalutlonen 
Pkfljdes vi alla åt och gtngo direkt 
hem till vare och ens lllhy krypin. 
(Herr frlluftsmännlskan Vljk. »om nu 
bor 1 tålt. gtckjtlll sitt kryput)

Referenten.

ga tragedi, »dm dvea kunde kallas. själv år den stel och enformig.
Det var trevligt att lisa 00 I 8. C. 

% ved er. Backea a skrev om Cana- 
da Hafe talade Indå litet ota medal- 

i Jens frånsida betriffande Uvet 
; anda-och föra tår att moderera uttryck 

£ en litet Mr. Torgei 
f aå bra frfhehålhirlka Jag tänker nog 
11 att han var gutmåal

na se och förstå utan att bIKa för 
i mycket vare sig påverkad eller vig- 
' 1 ledd.

HANS JOHNSONLake Viewi »ka stark, lät bli atj skålla på hels 
dagen (*r pietetakånala fog famlljvo 
skola vt icke nåtoaa deras namn ty
dom kan Ju Icke hjälpa att hunden 
skäller.)

en llvetg sådaa. *
Bå snart aom emellertid vi kunna 

skola rl Icke längre hålla råra låsa
re på di
sjunga ut på ren och oförfalskad even- 

ävenledes åro rl mycket tilfreda-) ska om denna aak. 
ställda över det Intreeee vår SocleteU ! Men till dess få H som sagt ån en

Garage- och benalnaiation Repara- 
tioaar ar sila slag# motorer. Anto- 
mobfltllfbebör »mtl pl TagW 
Droek trafik. Ca- s. k. atråckbnken. utanCafé 4 RtiUsrast

Mr» L Thörngtrtat, vålkflbd från 

Prtnceus Café, Whmlpeg. år nu tn-

Tel-fo^ NO. 9.
b re t voro eck-

alla fall. Till

SPARMAND GARAGE för att kun- gång draga glömskans förtåt över det­
samma. och anmoda våra läsare att 
•å i ven göra sammaledes.

spalt rönt bland stadens framstående, 
medlemmar. VI skola så gärna tala
om ånnu mera nyheter därifrån, bara 
Herrskapen ge elg litet till tåls

Fru Seraphen har varit mycket upp 
tagen hela veckan, och skaU så vara 
i framtiden llkalunda, men allt tar 
ju tid. och även en penna kan behöva 
vässas efter ett och annat intelligent 
och roande nyhetsmeddelande.

Ja, vad mera år väl att förtälja om 
d»n vecka som gått Hela vårt sam­
hälles intresse har naturligtvis rört 
sig om vår tidning och Ull oeh> med 
de sedvanliga skvallerhistorierna från 
sista söndagen ha förbleknat 
forelse med det intresse, som så på 
en gång kreera la. Det hela tyder på 
att vl svenska sia k Ungar, kusiner och 
andra närstående anförvanter till oas

■ehavaa» av den populära restau
Bensinstation, reparationer emot 
tagas stort lager av reservdelar. 
Koper och säljer nya och. gamla 
automobiler. “Taxl-aorvice."

TELEFON N:0. 4.

ranteo to vtd Wtenipeg River. För-

tjusande läge. god mat serveras
“50 år ung.”

billiga priser Inga vänner i spel.
$ven»ka Baptisterna» Cen­

tralkonferens.
1 Denna rubrik skulle man myc 

ket vål kunna tillämpa på herr lock- 
frisören Oustander. söm nu råkat bil 
ovän med redaktör Skogva!!, därför 
att redaktör Skogvalls barberstuga 
blivit mera frekventerad ån herr Ous- 
t änders Detta aom naturligt, på 
grund av att vl även hava inrymt 
Skrävelköping» Vecko-Poeta redakt! 
onelokaler bakom ' barberatugan. där 
förr allehanda diversealater uppbeva­
rades för förvaring. Nu har herr Gus- 
tander. »om ett utslag av konkurrens- 
lusta beslutat bojkotta vår affär, och 
det kan han nu mycket väl göra. Vl 
äro Icke rådda, men det är ett styggt 
spel 1 räkningen. Man skall Inte va­
ra avundsjuk på aln nästa, bås ta herr 
Gustander. ty åven vl skola leva, och 
i spelet otti brödfödan, hava yl alla 
Ifka stora eller små, allt efter behag, 
rättigheter.

Nu bojkotta vl i vår tur herr Gua- 
tänders barberstuga. synnerliga»! 
»om vl Icke vilja vara sämre än han. 
Och därmed basts.

PLATSOMBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARSON.
»♦♦♦o m i Hålles Baptiathyrkan i Midala, Sask., 

teradagsn den 12 till söndagen 
den 15 #jufl.

önska vl fara tifl en storre stad och 
om vi tycka om oas dår, stanna vi 
nog där en månad* t ti. Vår farm* 
karl ten polack> får sköta farmen och 
alla djuren under tiden

Hår 1 distriktet hava nästan alla 1

SKANDINAVER.
PREDIKANTMÖTET 

hålles torsdagen der, 12 jttii.
Kl. 2 e. m. Sång och andaktsstund 

mycket att göra nu i sommar, ty de f paBtor G. P Mollberg. Afflrsseeakra 
Resta ha inköpt mera land. C. P. R I

Vid behov av bistånd I affärer
hl landet", nrvstitrednin-

gar, bankaffärer m. » hån vänd 
hava mångårig 

erfarenhet med sådana. Billiga ar­
voden. snabb expedition och heder­
ligt bemötande I alla uppdrag aom
giv».
Förfrågningar besvaras mot porto. 

SVENSKA LAO-BVFAN.
208 N. Welle St.. Roem SIS, 

Chicago, IIU U. 8. A.

jäm-

Eder Ull oas
och styrelseval.

har satt ned priset mer än hålften och 
land nom förr kostat 120 per a< re | get j gverige”. Pastor Oscar Ingvall. 
kan nu fås för 9—10 del lare, Så nu

Kl. 3 e. m. "Det religiösa nutidslä-
Xrade medborgare, medborgarin- 

nor. barn och turistaudo genomre­
sande i Skrävelkopine'

själva ooh även andra, hysa stor kär­
lek för vårt svenska språk aom kling 
ar aå vackert och som bidrar att oka 
Intresset för den svenska kulturens 
fortplantande 1 vårt samhälle intill 
tredje, fjärde ja ända ned 1111 femte 
och sj&tté ledet. Det är en mission 
som är Storstfttllg att fylla på och 
vi skola alla hjälpas ål med denn&m-

Svertge. Suppleant: prof. C. H. La
äro vl nåatan allå storfarmare och re­
dan i fjol hade vi större skörd än nå-

--HÄVqg
Kl. 4 e m :The Pastor as Soul-

Osnygga (j på gator och 1 parker. 
Det är inte ntklvändigt att kasta pap­
per och annat avfall överallt, varest 
människofötter dragit fram. Man kan 
mycket väl hgva en liten korg med 
sig. som maji efter behov och lägen 
het använder att stoppa tillbaka 
amörgåsomsl^gen och flaskor av alle­
handa slag 1.

Kom också ihåg att renlighet fir 
en dygd som ej skall missbrukas.

Vi ha annat av socialt »lag i ut­
tryckssätt. som skulle kunna sägas 
till alla. oförblommat och utan använ­
dandet av allehanda krypvägar.

Tänk påt tlM exempel det. gamla 
ordspråket »om säger, att högmod 
g&r till förfall.

Det År något som vår goda stads 
många ärade medborgare och med-

gonsia förr. Det blev g^oda i massvis j vrinner . Rev. Henry Tiden, Albert 
ooh veteskörden blev också riklig. | Le». Minn. tiaratal. 
från 35—5Ö bushels per aere, 1 en- 
Hiaka fail ändå mera. jlavrdn gav 1 möte. 
upp till 70 bushela per ajufe, i enstaka 
fall kunde vi få äada upp till l'X' öppnas torsdagskvällen den 12 Jnll‘kl 
bushels Ja, Ull och. toetl mera. Folket | 7 med välkorasthålenlug sv lörsam- 
hade icke nog magasiner utan atora 1 lingens pastor och anförande av J. 
högar lågo ute i»å fälten och som Paul Erickson. Konstitutionen före- 

') det var ganska regnigt blev en hel »krtver, att ordföranden utnämner
följande kommittéer: konferensbyrå, 

ooh reeoluti- 
Konferensen väljer

Atlantiska

Kl. 5 e. m. Konferensens styrelse-

IET"
,T'<

■ KONFERENSEN

ma.
Beträffande kultur aå kan det an­

föras att en viss dam. vi skola icke 
blotta hennes indentltet, vägrar att 
sjunga med i sångkören “Sjung Me 
dan Tider år", på grund av att kö­
ren också skall dansa folklekar (lapsk 
kadrtlj och Vänerspolskal. Det hela 
är ju barnaaktigt och verkar ?må- 
stadsm&saigt. i st. för alt verka som 
kommet fr&n eh stor m&nnlska. In­

avfattatsffi
del förstört.

Stockholmskan har både i fjol och j beredning»-, revleiona- 
i år talat om för oas hur många aeres i onskommittéer 
de hava insått p& hennes farnt. men noniinationskoinmltQpg

Ajrspredikan av red. Geo. EJrickeon,

%
» 1 Familjenotiser.

PORTLAND BREV. bon aktar sig noga alt tala om hur
ir)"H'IH Iffip- fl ff IT -r—tl»T jChlwes. 8w>pton»i l>ul

Vl ha en svensk bår i distriktet som ■ 
det stått mycket att läsa om i de

Rättelse: Det 1 förra veckan om­
skrivna djuret Rpeed, ägare herr ho- 
t eldiga ren Viking Carlson, var endast 
pappa tfli det lilla hanfölet. Varför 
vi råtta detta sålunda: Avelahåat i 
•t. f. Avel »hingst Vl beklaga mycket 
tryckfelet, och hoppas att herr ho- 
tellågåre icke fått lida på något allt 
av Feltaget från vår stdu.

Erickson. Vad aom under den gangna 
veckan tilldragit sig.Fredagen den 13 juli.

KL 9 f. m. Uppbyggelaeatund. l*as
Poitlend, Seek., juni 1S2S. 

löper i väg och nu år det brådaste 
vårarbetet färdigt för säsongen. VI 
ha härligt växt våder med regn och 
aol och f#r tlllfllet en massa lövmas 
kar. »4 vad mera kunna vl önska?

Oro allt gå aom vl tänkt, avresa vi 
till Wtnnlpeg på Norrmännen» festlig 
kXÉ*. VI »kulle farit till Wtnnlpeg I 
julas, tneu det blev ju så kallt och 
aå föll det så mycket snö alt vl tyck 
le att det var häat att stanna och
värma B
Sm svenskar, »kulle naturligt vi* fa 
Ht till Ftahtng Lake i Wadenadietrik 
tet ander midsommarhelgen, men nu

Tiden te. akall lilla fröken tro ått det år far 
ligt att dansa folkdansör Inte 
bara på själva Béllman. den svenska 
sångens fader, han gick omkring och 
dansade till och med på rosor och 
unge H. M:jt. Konung Gustaf III av 
Sverige trlppade ju enligt en rolig 
historia av Odhner. som rl fick läsa 
om därhemma. Så Inte är det farligt 
att dansa kulturdanser inte. Annat 
är det med derl förfärliga foxtrotten 
och allt vad den kallas nu denna obly­
ga och hejdlöst fördärvelsebrlngande 
skaknlngsdansen som vi fick se prov 
på häromkvällen då ett genomresande 
t ra ristande herre visade s. k. rörliga 
bilder på vit duk. Det var otäckt, 
men inte det nuvarande vackra dans- 

Det &r kultur, lilla

Se
tgr J. Bergqulst.

Ordföranden välkomnar nya arbe­
tare och besökare.

Rapport från konferensbyrån. Se­
kreteraren föredrager församliugsbre- 
ven, varefter följa muntliga medde­
landen rörande tillståndet och beho­
ven inom församlingarna och på mis- 
sionsfilten.

Års re vy från allmänna missionären 
J. Paul Erickson.

Kassören och revisorerna rappor-

engelska tidningarna, nämligen # mr. 
Anderson i Alsask. Han farmar 1 stor 
stfl och gör ändå icke något v åsen 
av sig Han skriver aldrig i tidning 
ama om sig själv, men ändå.skördade 
han 49.000 bushels vete förra hösten 
och Iror mycket annan spannmål han 
fick. veta vl icke. men vi kurtha tänka 
oss till det Det märkligaste ät* att 
han icke farmar med traktorer utan 
han-har femtio goda arbetshästar och 
har själv varit i Canada sedan 1910. 
Trots det myckna arbetet med farm- 
ningen har han dock tid att plantera

Ni m& tro gott folk att det blev 
borgariimor, samt barn och genom re- uppståndelse 1 Rkrävelköptng förra 
sande turistande skulle tänka på torsdagen då vår tidning utkom till 
Högmod går till förfall. Hur mycket oss med “Local Express" för första 
sanning och uppriktighet ligger det lc- gången. Lösnummerförsåljnlngen gick 
ke i det ordet: Fall! -> jiom smör 1 solsken och glådjen stod

Har Ni sett en fallen människa? — IföftM tåket. Barn på nytt Bn glädjande till 
dragelse 1 tinade atstlldne söndags för­
middag då en vit, vacker stork med 
röd näbb svävade över staden och 
ned släppte en duktig gosaeson, den 
tredje 1 ordningen. Ull familjen tio 
lin, Röda stugan 28. Vi inst&mma 
med den lycklige fadern och gra tu 
lera den unga modern, aom jämte 
det lilla barnet befinner alg vid bästa 
hälsa.

Hela staden rar på benen, till ochsft fall. är det Icke ea sorglig sy».
med gamle snart 90-årtge Johansonnar han. hon eller det kommer stapp­

lande fram gatan utför. Langsamt gär på Höjden var med och dansa svin*- 
det. ibland snubblar kängan, eller i polska runt om det för tillfä Het ap*- 
sämsta (all skon, litet. Inte mycket, ctellt uppförda prosentumet på Torget

där redaktören (barberaren och "pool 
rooms“-föreståndaren) Skogvall för

1 vår egen stuga V? som

t era
vjtl. 12 middagsrast.

Kl. 2. Andaktsstund, iedes av J. 
Dahlström

Meddelande från Branden College. 
Prof. C. H Lager.

Allmänna konferensens verksam­
het. Red. Geo Erickson.

•The .Gäll of our Frontears”, diskus-

men litet. Så där sä det 'ordras ett 
skarpt, tränat öga aft höra det lilla 
skrapandet mot tät rot t oa ren.

Och har NI sett det lidande 1 blic­
ken. Har NI sett hur den stackars 
fallne (eller fallna) skyggt Mi ekar 
ned mot de oborstade skorna, når en 
fri och öppen människa, 
exempel herr skarvare Jonson på tor­
get. kommer ståtlig och glad framåt, 
lätt lekande med piskan och sjungan­
de en ar de populära melodierna för 
säsongen, eller når muraremästare 
Larson kommer reltande fram Maln 
Street, gnolande på “Lilla Frida och 
jag". Ja. då aer man bäst skillnaden 
på en fallen och en på samhället» tin­
nars höjder stående »am häl Is med bor

första gången 1 sitt nya liv som re­
daktör skulle tala till den oöverskåd­
liga folkmängden.

Sedan Finska Rytteriets March och 
Sjung Svenska Folk (valda sånger) 
känsligt och mjukt framförts av sta­
dens svenska orkester (för dagen ut­
ökad med bastrumpet) steg så redak­
tören Skogvall upp på prosentumet 
och höll följande tal 1 sammandrag:

“Män och kvinnor:
Tiden rullar sitt klot.
Vår stora tilldragelse har nu hånt 
Vl hava fått en tidning.
8töd den nu. betala för den och 

utbringa ett fyra gånger fyrfaldtgt 
hurra för våra strävanden."

Det känsligt och med stor pondus 
framförda talet blev föremål för alla 
närvarande gillande, vilket man tyd­
ligen förmäfkte av samstämmigheten 
i hurraropen, om än det l4, 15 och 
16 hurraet blev litet hest. Men viljan 
fanns, och då var Ju allt gött.

Ett längre känt behov är nu full-

Värdefull Svensk Bok FRITT! systgmet inte 
(röken och se kultur förfinar vanor-berde sända efter ett exemplar av dec Intressanta och lårbrlka 

SVENSKA RÅDGIVAREN
na i stället för att förgrova dem.

Tiden rullar sitt klot, skrev Jag I 
början av mitt lilla »prltuella kåseri 
och nu har det rullat så långe att 
gumman min börjar bli trött och 
fotogenveken börjar torka och som vl 
icke ha något att fylla på den och 
Lundgren har stängt för i kväll och vi 
icke kunna få någon olja att fylla på 
llvete lampa, sft får Jag för andra 
gången under min kåseri period åter 
sätta punkt (.) och slot (-).

Joseph Pothifar

Från societeten.som till

“GODA RÅD” hlon, inledee av supt. Paul Ericsson. 
Kl. T. Ml,»lon»föredras ar bröderna

Denna berömda med fler» Illustrationer försedda låtorebok, aom Doktor Jebn L. Anderson och A. P. Ander 
Lotek skrtrit speciellt för erenskar I Amerika låmnar många vlrdefuM» rid gon ,
eeh upplysningar fir ungs min. omnåmner alla ter min elregna »Jukuomar, 
deras följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet e. a. t. Boton 
toedlsr åren em Liv sta Hemligheter och borde lisas ar varje ung man. Om 
e eertt offer för oförs lånd I edra unga år, eller systemet Wlylt försvagat ge ; av pustor T. Nordlund.
■em etsvårnlngar I senare år, bor nl skriva efter boteet NI kan bliva åter . 'Kl. 9.30 Rapport från: konferene- 
stålld til! fullkomlig hålaa och styrka genom Dr Lelgto behandling Bokee ' byr4n berednings . resolutions- och 
etodee alldelss gr.tl. eeh pertofrltt I förseglet omslag till iHn. sota Inaåada , nomiDationsglimm|„éern= Val ar le 
----- ib och adreaa till

Vid damernas Syförening» senaste 
priffe- och 600-kltibbe möte blev frö­
ken Dagmar Carlson första pristaga 
re och fru Lönnberg lågata prisUga 
re. Fru IXinnberg har 1 dagarna in­
givit resignatlonsanaokan.

Löddagen den 14 juli.
Kl. 9 f. m. Bibelbetraktelse. Iedes

Fru Svanstroro» nya tjänsteflicka 
är fortfarande kvar 1 tjänsten och 
uppgives trivas synnerligen väl. Pra 
8vanström ir bortrest för 
veckor och tillbringar sina semester 
vid kuaten.

| damot i konferensernas gémensamma gare 
kommitté. Rapport från ungdomskorn- Och vl alla kunna-aå lätt kliva upp 

9 ^ mlttén. Eventuellt överstående åren på de tinnar »om förställa världen 
■ den hhhimnpi * VI stta kunn. nå dfl. bar» vt anvto

Kl. 1* *>Wltogesa»t. vs • f da oes av vårt eget Mlla eunda bood
Young Peoples session, at 2.00 p. förstånd och framför allt Seke skri- 

Vermerstrdm, I, Canåda och m I^ader: Mr. Reuben Molberg. va på. Annat ån I undantagsfall tor
Canadasvenskama. Studier och : Principal o( the Midale High^School. stås (det beter ju: tjåneter och gon
reseintryck. Bikt illustrerad. ' Addreeees hy. the following Hiimer tjänster). Vi alla kunna vånta oas
Pris: 75 cents. ; Nordhiad. Broadvlew, Geo. jBrickaon. en härlig belöning i form ter UU komnat.
Kelson. H. Cansdå, njöygesr- Irhl.ogo. Ml« CUrs Molberg. Mtdale. ex.mpcl ett menåmnand* i o B. V. Eller, för *<<«»<* “****“?“:
landet. Rikt illustrerad och '* deleg.ie frmn Strasbourg eller Saturd.y f0** *!»Tmåti

t:- ni-nerhsr Ytterst in- CStootlRgs and teetimonles from re- kommer ju bara an på vad vl ajilva på nojen får Du Dig aldrig äta mil 
”totont Pr n C^Z ' Pre-eni.ilve. from the varion, T P v„J, I toS.toa .kall Du nu upplysning stods

vesaani. rna. »SJ». r§ o i Gamle Frenktin Lincoln seds re gom städse över Dt* och Dins barn
t”1? s? . ______ ^ Kt 7. Föredrog ar C. H. Lager och dan på sin itd. att rann aldrig skulle skall råda ne» hopp kvar

sandandet av oeioppgn. , 0 P Mofteret ljuga Och fhrrtseo hade to* •»» Du tidning, hilaad rare Dn I samfälld gom en följd därav har stadens
Kataloger tratts på baråran. <c„ s| JM. * aldrig hslter-aogt en lögn I hela «et Pl den bo*sta plats ,vare Du ibland unga damer, de där ock flickor kon-
AIRFBT anNinFD Fl*.! Kt »’f7w.d Wllton n» Aselrlka ljv .M^d växel referera. os, »Ujlf ' .. . na;tÄa#.‘ synnefltgetl flltlart Wpraä
■XLDtK 1 DUnmtK rui> [er r lngTa11 STCTl„ su,pie absolut icke till visaa lånetranaaktk. Ditt liv tr 5&H. THÄ främfldTtgger tal atltermkns blomsiertondel.

L1SH1NG H0USE / larn» TmTJCs H. Iwr..a ..nerl utan han har sanninge,, tod öppen." - , ... anhållan em att herr Stoemuu, etoU
r KLlllä Sundav School classes to*stjårna på en hög stån* framför *1* Prolog författad ar Fih Jalmöe» sruikaffa mycket nog Förgåt Ml* K)
■ be In vharge öf rlslth? mfn1s»ers I alla skiften och våderlekar. bet sjily.) ’ . . blommor tUl dos, herr VfkIngen an-'toksort

Kl ' I e m Rroder tieorge Magnu vpre något" aom människorna skulle j var det med den Saken VM- Under om han na skulle komma. ItoWn
w åtskiljes ill! evangetli vert A. taga efter tti* bort hyckleri och »ni** kunde rl natuWgMn och hur Hltflll. har tob emeltertél af «- »v havrestkl, s,x*er. kryddpeppar och

! sklliäinae'- arnaigerni ny Midill» galenskap och tag och köp en eakel ogärna! vI än ville det ej undvik» fftj ,* ankommen men ovan omtalade kanel 1 väl ,Wägda porttoaer och
btoUta. *, - .rtån* som är ra* och placera sam j alla skulle bliva fpaaojda pedoa unpa dgmvr npnaa. au «» pö MaM *aru*rad medpäfouäylt och appelsln-

KL 7 JMrmone »y Rev Henry F utogasymbölen framför Eder och gå1 kvast ifter det vl sått orgawl fås staeet pk andrp av vära gator fralf- »narmelad gjorde ea enaottend» stor 
Tidoa . -ftks.i«a rema/k* by Rer.U fså ut i Uret med den Båsta v**ea Skråsibplng med om«Jl uppringdes oc* tillhaka plbekande på amå näp- lycka Receptet ton I veetou ftipe-

Kri-tooc lytr Maln Street fram till pooWteva ''yj per telefon fferp kort ock ty*a tb nyirtspvUårtla pHtmkragar samtb nom förmedling av dlversehandlove
Oiw* -AOa koitferepoervs fomem- tern. varifrån hnvudlaedsvågcn UU 1 långa.‘.av flera-av stadens saettato- digt msb de såga: koeemer - ko*-

lingar äro Ikvttgt "tabédtM alt »toda jaiiripasie atad kan tagas Men gå ej' frusg <* h ändra, vilka I hetetga ord»- mer ej-, an eftersom de plocka
repM#P0ÄWr sgerf onrthttande Oth , Oivra krokvägar Mulle vågen vars,,,, fejade vad orsaken vande k*e Wnmsuerskalnnia

aiU krokig rt, rikt ändå. Bry Er tj om ’ blivit inskrivna I lljnlnäm Vl måst» ulea behag, och vl skalle rekomms* 
meddelanden i god IM tUl Rev R O att M käuake blfr Btet amutat* om itl ^ sannlager, var att eofc tkmi ilår atHglMa aå. ty bmn kan ald
Fryttod. n-fr - ätok. Midaie Mav «t*rua de knnna bada. men »tå p* deai, ärerårda ’ dämert namn 1cke r|g v^a vad- som toe komma «t ar
aamMna sänder en hjärtlig inbjudan Ér pch giv aj vika, och då år Succés.1 konpslä Is berodde det på bristände det Kanske något gott. ty se Länd-

zjtz srr^.““ :5“'” s ä:

Bätioukooterew Alltså, mina rån ner. ttljen 1 bliva ^
en Suctesa hår 1 Uvet. handla

Dr. LK. LE1GH. 177 N. State St. D. 14. Cticage. ffl några

Lindbergh — kommer — 
kommer ej?BÖCKER 0M CANADAEa Trogen Rådgivare 

ock en Verkfig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Det har varit många rykten I om­
lopp upder siats dagarna om Lind­
bergh skall komma eller ej komma.

Efter aln ned komat från de högre 
regionerna, detta skedde så sent som 
för å(ta dagar sedan, förkunnade han 
att han Icke vide uttala »ig Inför 
pressen så som saker och ting for 
närvarande »tl. Men i alla (all fin-

Natlonaldrikter 1 röda, blå och vi­
ta färger synaa bliva mycket goute- 
rade sodan fru ekrådderildkare Carl­
son eftersänt en sådan ända (rån Hve- 
rige. Dräkten, en förtjusande sam 
mansattaing i både färger och gyan 
aer samt tygurval, år modellerad efter 
den Lända Blekingsk ullan* första 
dräkt och uppgives vara ett prakt 
exemplar

NfS»e Wk klor. 14ror 1 k. mmé måm 
m ovkMoisgat. kord# Uooo ev bUa 
iäeee. -* Da» t. av wkl Nr toto ■

ro aUa k tostiakto—r. 4o ftvtortoh 
M«« Mljderoe »o ua«dvweyadvr. el

riCi* o e v ock torklarar, kar éaa- 
ee iär e!kU kan». t>» i'å« :>*»«•

it°Å
(M

éer tkeae of avt 
I äferkv a. ‘ ‘
•trvrad SSr)

Vid borgmåatari nnan* kaffebjod - 
■ing i aöttdags eftermiddag bjöda på 

åbröd. vilket år det bit 
Bn ny

. förfärdigad av vetemjöl från

IL A. Enciai RcaKdy Ce.
medwa Paaroah A ve, 

iIRBKV C ITT, N. t. åtta sorters 
<ill* måsta under säsongen

. ■y *, ryrj«
aTKriealvovi Ver Så Jim
eka fieaaåa T>totaear

561 Third Aveam 
New York City. M

UNGA MÄN.
M.M rtraybr av X Boerebeog » bprikade baä

Råttet ir Vid lladogstna radk»att*ndnlng från 
Wlanlpeg spelade» den kända eveaato 

"KvåeervkUen

“LIVETS HEMLIGHETER”t

MdmW» Oå*, g »flir. tooae t**é~r r^v
ajiH i bwwnawi ^ o. v„ «•% »f » gr ‘

N. ROSENBERG CO , 117 N. DtortoraSt. tma 2*7, Chicago, 6f

Håll»mannen uppgav tydliga* *tt denu~esw. Riada Mit i IWCH 
t Om arfajA aåm, till d« »sr »e svensk nationalsång, och v| ul­

ls kände ooa mycket 
många hem »vhördee sången stående

Ickrade. I

| sätt tå anordnad Utan spirUisttsk1 tur och ordning.
Det ränta var ju naturligtvis ased »aasce.

Or 1, W.
KommittAräda.
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Erövra priser
under

Bakningstävlingar
'anordnade av

Robin H r;
FLOUR

M. B 0*eee'U M<i prlaUetm fBr Ut fS red» tuurssrsSBSzgee 1 atdei pUti. Ml ken vlnea ekrdefulie prUer f5r >_• - >d k*k*i 
ock tårser. bskede med r.ebta Hood mj«L

16

SVbNSKA CANADA-TIDNINGEN. W1NN1PEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 21 JUNI »928. 3
retande bitr »et.Tål ordnat med.aJmg.

Ib orb dan»
t t . I ........................................ ..

I !bet ar aårtl keoUttdrad* ia bjud-

JOHN BLOCK BK och de många vackra och 
och sasåkra rita björkar det Ulla grö- 

1 a ings föremålen r

■tor%
( 1 Lar do Boceet och Rirerlaad

»venakfestrr att gå ar
B.A. I

kvallea'tnif*err. Norda Amerika l*)in. Dell Htenmehfp Agtmcy) 

» Rattaa RM*.
; »ta peta
; I Wlnnipeg aaeedaar »jukhjål*eföre- 
’ ningen Norden oeb logen 'Strindberg 
! ar Vasaerdea en ar de etörnla oeb

rare mål fof »töma laimaee
Port Artliar. ObL

•UtåJkxA föreiljer biljetter CB Sorsr. grertgo. Finland orb Danmark 
Kakel hOJett Ko-h årtbwr - flkandlnirw

Dea synnerllfen tflltalaad» rm 
omkring den arei^ka utatällnlag-n. 
en typiskt »reeak gmmmalda*» bond-

i da Montreal. Ne* Tork» __ •lorelageaite midsommarfester.I 157:16 stuga, med en rttmålad fwrntnkrlat 
och småka rVa björkar, det Ulla grö­
na staketet oeb den

någeosln erhållits t stadee. Stora
inse att gå ar sta-Rwadreeebtijett. Fort årther — SkaadtaaTS-n oeb •pomswJingar k< 

pHn för ung och gammal och 1 den 
aa tors köaa City Park kommer sven­
ska flaggan att gå 1 topp.

i k fulla fonden. 
Ur och kärlek tiU

1 H4 t»
; allt vittnande 
natur och boed e kull ur

i Plctaad pina I 1 Od) I-prepaid . tenuheiald MJJeu.
Mkaadlaartea — l-ort Arthur___ -_______ I MI N

(Stockholm b atåder l Finland plne I 5 60)
eter besparing genom kop sr rund rene biljett- Alla »laga uppdrag I 
föthtedelae med resor emotisgn*. personlig aaaIsUns ntloras.

"t* personer, vilka med outtröttlig 
Iver oeb ett aldrig sviktande lotres 
se arbetat för denna utstållning Ero 
rårda landemånnens bjårtllgaate tack 
lör rad de mången gång oegennyv j 
tigt utråltat | arslkt ntt befå* ta dea 
svenska allmogekulturens hög» stånd

Från Alberta bar meddelande In­
gått från Wetasklwln. dår årenledea 2^87 THEIWmiMtSMMI PO 0 6 ttO»IOttO>Ot »»0000000000000 en midsommarfest kommer att gå ar
stapeln.

överallt år latreeaet för festlig h* ! 
terna det »törsta och svenskar 1 stad 
och på land komma att samlas I i 
svenskhetens tecken för att fira som­
marens stora svenskfest.

AKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 
SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.

i

De underbara medicinska ingre- punkt, 
dlenaer « återfinn.. i Gin Mb j

verka direkt på njurarna, rena ! (sängtäcke), mr. A. Nilaoo (violin och
låda) mr. Eric Swanson (dragspel), brittiska underaåtar förvägrats ritten 

i miss M. Karlson, (vävd matta) mr*. att invandra Ull Canada. 
j merade delarna, stärker Mödet och Tenc*™**0® (knuten matta), mlsa M. Av dessa uppgifter, vilka 1 London

Karlson (mönstrad vävnad), mrs. J. publicerats efter ett bekräftande av
giver det ny kraft samt giver pati-! Kristianeon (linnebordsduk i, mr. G. Right Hon.. 1» C. M 8. Amery. för-

enten fullständig b<A för all» slags Ro°* (h,mr,d och ™r. C. ,tår man bå»t .årål effektiviteten
L. Anderson, (dockstol). »om nödvändigheten av noggranna lä

njurlidande och blodajukdomar. I avsikt att aåkeratålla den sren- karevieltationer före Immigranternas
ska ut»tållningens ekonomi, ha föl- avresa hit till landet.

! jaade personer välvilligt skänk* pen- __________
i ningbtdrag: Dr. Petterson $10; H. P.
H*rmaneon |10; Fred Zickerman $10; Mjdsommarfcat i Wet&tki- ^ ,naP|rationen av hana ,,v lever 
CarlUn Taxi $5; Ivar Jaoobson s:or .kvar som en mäktig faktor l det go-
$5; Dr. Löfgren $6; Sven Klintberg Win. das ^ den kyrk)|g* verksamhetens
$5 och C. L. Anderson -1 Dessutom | tjänst bland vårt folk. lians förmå-
har Csrttln Tull ko.tnsd.frUt utällt A1U *,*n,ker 1 Welasktwlndtatrlk- M|l tl)rutle,,nd, (ann ,|g också ett

tut åro uppmun.de stt komma Ull UUryc|t , han, arbete tor ,gr kyrkll. 
svenskmötet på midsommardagen den ^ ydskrtft 
24 Juni 1 den Svenska lutherska kyr-1 
kan 1 Wetasklwln, Alberta.

Mötet börjar med högmäaka på 
morgonen kl. 10. varefter gemensam 
middag Intagea. Själva festen börjar 
kl 1 e. m. — Sång. tal och vittnes-

'

8. C. T. bringar en hälsning till
alla dessa mldsommarflrande landa- ] urinen, hela och rensa de inflam- 
mån och lyckönskar dem att ännu ra- ' 

stånd att bibehålla kärleken 
ett ar de minnesrikaste Testtillfällen 
vt hade dir hemma I gamla Sverige 
Genom att högtldllghälla dessa hem­
by gdsfeater stärka vl gemenskapen 
med varandra och bevara för efter

kan. där han rar konfirmerad är 1920. 
var hans andliga hem. Trogen sina 
konflrmattonslöften och en sann och 
hängiven medlem av Lutherftirbundet 
och Lutherska Brödraförbundet, och 
särskilt »om lirare och under slefa ti­
den som vice superintendent av Sön­
dagsskolan minnas vl honom som en 
trogen och outtröttlig arbetare l Her­
rans vingård. Hans Inflytande på 
ungdomen t vår kyrka, och minnet

FÖR 8. C. T. AV N. J. I» BERGEN.

raI mht*B av mej månad företog un- ka farmarna 1 detta distrikt. Aven 
-rtecknad en lar tl»l Raskau-bewsn hae har under förra året byggt slg 

•lade åmi it »tl besöka B. C. på den- ett mycket vackert och komforta-
a resa. men omständigheter kotnmo belt hem 
vågen

Han slår slg våi.
Ankom till Lewsoa. Hask . ( 

år Jag gästade bos heders vänner ds Bröderna Oscar. Axel. och Andrew 
t O. Hallström, vilka kopt slg en an- Hertig, alls yngre mån hån Dalarna, 
•n lig farm helt nå ra staden, dår de åro också farmare hår. Alla tre äro 
sva uppbyggt slg ett komfortabelt intresserade l samhällets, vårt folks, 

Hallström och hans

vara för eftervärlden de mlnneemär 
världen de minnesmärken, vilka för 
oss s*ålva stå som kåra påminnelser 
om svenakt samlings- och bembygde-

S0c. pet ask hos apotekarna-

fm hår- och 1 synnerhet den exploaterade de- 
tamma från Dalarna 1 Sverige H W-ne av mänsklighetens välfärd De 
r en driftig orh arbetssam man. vll- iro bjålpeamma och bistå gärna ett 
en bar goda utsikter att bit förmo- gott foretag 
en. Ifall grödorna nu Icke slå fel. H

vad man vill om drömmar av denna 
■ art. men denna händelse kan dock 

knappast skrivas på Ul$ällighetemae

liv.

Kung Gustafs 70-årsda* fick 
ett virdift förlopp.

en personbil till kommittén» förfo- j 
gande för tranaport arr de mindre ut-j 
st ällninge före målen och mr. Frank !
Persson 1 Lnc Du Bonnet anskaffat 
tor utställningen erfoderllga björkar.

Fru 8. Hammarstrand, av utatåll- I 
ningsstyrelsen anmodad att led» den 
svenska utatållnlngen samt fruarna C. !
H. Nilson, Chss. Ous.sf.on. Chs». Bru- börd »T »U* t“,,orer <* kvållen

Låtom osa aamlae som ett svenskt

r en se dm som ur llrll* del I Irol- ! n B. Anderson. A. Anderson. A. 
-irarbetet bland rårt folk. synnerll Rrik.oo 'och HJslmsr Erlkeon. alls 
sst det yngre eliktet lnlreeeer.r jasmin, åro fsrmsre hårule oth re­
an st« för och »perar slg Icke. når .pektersde gedigna mån. medlemmar 
et gå!ler stt tjåna den goda ssken aT sällskapet och 8. C. T familjen 
Isn eom inånga sndrs härute åro D. bars uppodlat gods farmar och 
i ed lemmar I 9. C T-familjen. Han „g golL De båda ErlkiaOnerna. 
r Intreeaerad ae aft Tår tidning (örat börjat I aenare år komma
kall rara ruken och kåmpa for emå- . utan trlrel att anart alå alg Igenom 
>Ik»ts ritt • • •

En kort tid sedan nådde ose sorge- 
budskapet om att vår broder på här­
varande lasarett måst undergå tre 
olika operationer. Vår glädje, då han 
återvände till sitt hem. var ej lång­
varig. Bud kom att han angripits 
av tyfoldfeber. en 1 detta fallet Ödes­
diger sjukdom. Tisdagen den 6 Juni 
inträdde han stilla I den eviga vilan 
1 en ålder av 22 år. 11 mån. och 25 da­
gar. Han är djupt sörjd och saknad 
av föräldrar och tre systrar.

“Var trogen Intill doden. och Jag 
skall giva dig livets krono**, lJ<>do 
och ljuda ännu den uppståndne Fräl­
sarens ord. På Jordevandrlngen här­
nere tjänade vår kristne broder sin 
Herre och Frälsare på ett sätt, »om 
fä av oss förmå efterlikna. Han var 
trogen Intill döden, han har gått att 
mottaga livets krona. 1 liemmet, 
vännernas krets ocli l vår kyrka gör 
slg den stora förlustens smärta känn­
bar. Tomrummet är stort.

Smärtor i ryggen.(Forts, fra slde 1)

Herr Blze.r Dep|n, Vålleyfleld.
Que.. skrlTer: "Jgg led år »mårtor I 
ryggen, och min mage var 1 ett så­
dant skick alt Jag ej kunde tåla grön­
saker. Sedan Jag använt endast en 
flaska av Dr. Peters Kurt ko mådde 
Ju förträffligt och kande äta vad 
•lags föda som helst”. Denna ut­
märkta örtmedicin häller ett obrutet 
rekord 1 behandlingen av funktionel­
la oordningar 
avföring sorganen, vilka åro orsaker­
na till de flesta åkommor som pläga 
människokroppen. Den år Ingen apo- 
teksmedlcln; speciella agenter till­
handahålla den direkt från laborato­
riet ar Dr. Peter Fahrney A Sone 
Co.. Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Canada.

gen var det åter uppvaktning av 
sångarna, denna gång på Lejonbac­
ken. varvid konungen åhörde aången 
från balkongen på slottet» norra ai-

xell och H: P. A. Hermanson hava 
medverkat vid utställningens ordnan­
de och herrar Lfndgnen, J. A. Gustaf­
son, J. Bystedtf och Helmer Johnson 
havs stått till kommitténs förfogande 
för utställningens ordnande.

Herrar Axel J. Carlson och O. L. 
Holmgren vilka under närmare 14 da­
gar arbetat på de dekorationer, vilka 
bilda ramen om utställningen ha 1 
trots av säeongerna Inom deras res­
pekt Iva yrken varh nog välvilliga att 
endaat begära respektive $36 och $16

da. folk, ty vi ha många saker, som vlRöndagen den 17 hölls 1 närvaro av 
konungen och hela den kungliga fa- , böra talas vid om.Harry Ouatavson är vestgöte. om 

Jag ej mlssmtnner mig. Han är on Alla välkomna!Nästa hem som besöktes var An- mlljea vid 11 tiden en fåltgudstjinst 
fnw Olsons. De eom de flesta här 1 gemytlig man. eom det alltid år trev- pÄ ladugårdsgärde med samtliga t 
ewa traklér, härstamma frän Dalar ligt att träffa samman med. Vid e!

Rev. O. H. Miller.
AStockholm beflntllgs trupper. Predi­

kan förrättades därvid av pastor pri- 
•»t» J«r mött,, då !b« först, gång rorlt representent för R.wgly Medl mar)m dr Wldner. Efter gudstjäns-
u besökte dess. distrikt. Ollrey. R1- etne Vompeny. men hen ämn.r nu ,enl ,|vt detfllermde trupperna förbi
erherst och Shoatu Hill för en åt- upphörn dårmed och uteslutande åg konungen
s år eedsa, — Alltid gåstrånllgn oeb ns slg åt lantbruket Oustnvson hnr h,,,, och den kungliga
årllllga. redo stt bistå I företag eom j I flera lr rarlt ordförande t Sållaka- f,mlven I kortege till Stadion för att 
ila folkupplysning och allmån vil j pet och har förvärvet slg många vån- 
lr* Olson år Icke blolt farmare ner. samt år en aktad och frlalnoad 
isn också byggmästare, ofta anlitad man. 
å det gålter att uppfora h*de prlve- 
i aåvkl stim offentliga byggnader 
sn började med ITå tomma bånder. 

ch ne ha de slagit slg tgjenom. så 
tt de stå slg golt.

Vecken» nytt från Viking- 
d i» t rik te t.

»Ju årDassa vänner voro bland de dan av farmnlngea har han matsmältnings- och

Vid 2-tlden på söndagen Hudaon Bay Marland Oll Co. I för­
ening med Northweatern Utilities Co., 
det senare ägare av gasbrunnarna

åse en del uttagnlngståvlingar till 
Olympiska spelen. Konungen åkte 
därvid 1 fyrspänd vagn a la Daumont 
med förrldare. Vid ankomsten till 
Stadion åkte konungen åtföljd av de 
kungliga personerna In 1 Stadion och 
runt banan fram till den kungliga lo­
gen. dår konungen mottogs av depu- 
tatloner från Riksförbundet och öv­
riga idrottskretsar. I Stadion invän­
tade konungen de under tiden inkom­
mande cykelåkarna 1 tävlingen Oslo 
—Stockholm.

Frän Stadion färdades konungen 
och den övriga kungliga familjens 
medlemmar vid halv 4-tlden på e. m. 
1 koelegeåknlBg tillbaka till slottet.

rorr om Viking, Alta, har nu börjat 
för det arbete med målning och snlc-; borra efter olj» $ mlles nordöst om 
kert m. m. de nedlagt p* samtliga de- samhåliet. Trakten här år rik på gaa 
korationer.

I

^ och olja flnnea det med säkerhet ock-
Andrew Flink — musikern — år 

Icke för närvarande farmare. faetln 
bosatt här. Han år ofta anlitad vid 
underhållningar på grund av alns go­
da muslkMtska talanger. Hans mu­
si korkester har även varit 1 Moose 
Jaw för att ge koncert över radio 
och erhöll de bästa vitaord.

Som alla räkningar å materialer aå åtskilligt av. 
ännu e) Inkommit måste den slutliga 
redovisningen uppskjrftas till nieta 
veckas tidning.

Ett vältaligt bevis av sorg och sak-Luatresan till Finland blev 
vällyckad.

nad voro de många, som 
hane minne med närvaro och blom­
stergård. då han <$>u 9 Juni vigdes 
till den sista vilan. Med orgelns all- 
varestämmande och stilla toner öpp-

Tack vare en ordentlig rot blöta 1 
slutet av maj, efterföljd av mera ne- 

Svenskarna 1 Wlnnipeg böra på allt derbörd 1 Juni är grödan hår 1 trak- 
sätt *visa slg uppskatta aln egen ten god. . Farmarna hava sätt fär- 
utstållning och genom flitigs besök digt oeb skola

Passagerarna uttrycka eln belåtenhet. 
Mottagandet I Helsingfors stor­

slaget.

Närmaste granne. Lysell med ta- 
illj. Ar en framgångsrik farmare. 
ven han år en Dala-man Han ar- 
etar upp en ganska ator farm och 
år slg gott samt har elt rå 1 be’åget 
em med goda byggnader Lysell 
- en »v de stilla 1 landet, en fåordig 
en en redlig handlingens man. all- 
d villig att bistå och hjälpa, då det 
iller nyttiga företag

väl snart allmänt bör- 
på utställningen studsga den sveneka Ja plöja trädan, ta 1 lag med vägar- 
allmogekultureiL Den är värd att be- betet och liknande, medan de taga 
varaa för kommande generationer, ■ igen stg litet efter vårarbetet, 
samtidigt som den utgör en ypperlig 
vårdeeåttnlng av de sveneka kultur- 
gåvorna till Canada.

kyrkan.nades den högtidliga akten 
Psalm 489 1 vår svenska psalmbok 
följde varefter, bibelläsning och bön 
förrättades av pastor Miller. Efter 
ett solonummer av mr. Barrs följde 
en skildring av vår bortgångne bro- 

Kyrkana junlorkör sjöng.

Mr Wallin år en gemytlig dala­
man. På grund av motigheter och 
andra omständigheter har han Icke 
lyckat» så väl ån. men hane goda 
humör synes Icke svika honom, och 
det är att hoppas att åven lum snart 
•kall få framgång

Lustresan med Sveneka Amerika 
Liniens ångare Drottringholm. 
den 21 maj avgick frän New York di­
rekt till Helsingfors med mellan aex 
och sju hundra finländska pasaage- 
raref blev i alla avseenden utomor­
dentligt lyckad, enligt från Helsing­
fors inkomna telegram meddelas från 
Svenska Amerika Unjen Wlnnipeg- 
kontor Passagerarna uttryckt*» Mn 
stora belåtenhet med alla anordnin­
gar som gjorts för deras bekvämlig­
het och förströelse. De 
skilt förtjusta över den rikliga och 
goda maten och det goda bemötan-

1
Västern får flera minioter- 

besök i sommar. ders liv.
v.refter putor Miller I ett gripande 

l>»alt 234. bragte

Oaadag eftermiddag och tondag 
k vall blir det »kandlnarlekt Ina lag I
de konaerte» aopi C. P R:i mualk- j Våstra Canada får till 
departement anordnat I samband med 
utatållnlngen Svenskar*» represen- ni et ra roa. 
teras av Dellmamakvartetten 1 itll- i Förutom Right Hon Mackenile 
trogna koetymer. barnklubken téu- Rtng. Canada» premiärminister, aoro 
konblommana många unga medlåo- avreier till Våatero den 2g Juli från 
mar. alla Iförda natlonaidråhrer och l Ottawa, kommer bland annat Imml 
det käcka Inlkdanslaget. Konserter» I gradonsmlnister Forke att avlägga 
na avhållaa på eftermiddagen å Royal elt långre studiebesök I Vlitern. Det 
Alexandra Hotell» bankettan! och på ta heeöh. »om Hår 1 nira förbindel», 
kvällen på Walker teater. Ett ayo- med Iromlgratlooedepartementet. ar- 
barllgen ilorotUet program knhutver bete, kommer au utsträcka» till pe 
att uppföraa och avenakarna böra mö- ctflckuaten och omfattar alla »torre 
ta ut I atora »karur för att övervara »täder och knutpunkter t prärlepro- 
desea konserter, vllk» enligt tam- vlnaerna och Brltlsh Columbia, 
•tåmmlga uttalanden bliv» de mest

Imperiets stora dag. tal över textensommaren 
besök aV ett flertal av de federala ml-Louis Larson med familj härstam 

ar från Dalgnta. tJnder förlldet är 
l han uppföra ett av de vackraste 
h dyrbaraste hem men kan finna, 

-nglvet av en vacker park. som han 
älv planterat och vårdar med stör- 
a omsorg Mr Isareon som de an- 
ra har upparbetat slg till välstånd 
enom Ihärdigt och träget arbete. 
Den vackra, stora och ändamålaen- 

ga “Liberty HalV år belägen på 
ans farm. helt nära hane gård Den- 
s hall år en av de bästa som Jag 

^mnlt 1 Saskatchewan. Tack rare 
stora latresaet för detta företag

* det nu en skuldfri egend9m. Hit 
>mma svenskarna från når och fjär- 
m tor att vara med på underbåll- 
ogar och möten samt föredrag. För 
era år »edan var 'Undertecknad med 
n att bilda ett Skandinaviskt såll- 
cap hår. vilket har utfört och fort- 
rande utför ett gotl arbete “Llber- 

» Hall** år också centrum för U. F
* C-logen, vilken sades vara rätt 
trtk t medlemsantal

Gudsordets tröst, varning och maning 
Inför dödens allvar. Med tårade ögon 
lyssnade en andäktig skara till bud­
skapet Inför, om och bortom denna 
mörka del av människans våg. »om 
kalla» ‘ dödsskuggans dal” Den stäm 
nlngsfulla stunden förhöjdes ytterli- 

ett solo. en målande skildring

En annan hedersman är Erikson 
granne till Ouatavson. gedigen. 1 ord 
och handling Jag kan ej underlåta 
stt nämna att han år ungkarl, men få 
ungkarlar äro »å omtyckta »om han 
En man med hjärtat på rätta platsen, 
är han nästan för god att vara gam­
mal ungkarl

(Forts. fr. sid. 1.)
'Under årtionden ha haven skilt 

det brittiska väldets yngre folkhus- 
häll från moderlandet. I dag. med den 
utveckling avtatiken och radion re­
dan nått. skilja oss Icke långre dessa 
vatten från varandra. Canada är 
stolt över att ! förening med de brit­
tiska öaraa och de andra nationerna

voro sår-

gare av
1 sångens toner av framtidens sköna 
land. Efter en avskedets blick av 
vår bortgångne broder, följde färden 
ut till han» sista vilorum, där pastor 
Miller förrättade jordfästningen. 

Vemodigt skildes den Ulrika ska- 
samlats kring vår vän» bår.

det.
I stråland» solsken ankom Drott­

ningholm till Göteborg, där fester ar­
rangerats till de finländska resenä­
rernas ärm. På vägen över Östersjön 
uppfördes teaterpjäser och gavs an­
nan roande underhållning, och U1 
höllos av redaktörerna Rauafiheimu 
och Aal ha. Mår Drottningholm den 
2 Juni anlände till det 1 festskrud 
prunkande Helsingfors mottogs Ame- 
rikaflnländarna under musik ar st*- 
dens högets funktionärer, eom hälsa­
de dem välkomna till gamla, Finland, 
och Suoml Seura anordnade en rad 
festligheter till ira tor de besökan 
de. Som framgår av ovanstående, 
blev det en riktig finländsk lustresa 
från d
från New York till dees <$»n anlände 
till Helsingfors, och säkert har Sven­
eka Amerika Linlen därigenom run­
nit mänga nya vänner.

Landet Inom Lawson — Otlrayw —
Riverhuret och Shooter Hill år 1 all­
mänhet gott. priset år rimligt läget 
och kommunikationerna fördelaktiga ståt konungen sin underdånighet och

trohet”.
Slutorden följdes omedelbart av 

“God sare the Ktng”. sjungen med så

- Inom Imperiet få betyga hana ma'e-

Ännu torde det flnnaa land att köpa 1 
dessa trakter, och den som har nå­
got kapital gör Inget misstag 1 att se 
slg om hår. om man önskar en god 
farm. Skörden slår sällan fel 1 deaaa 
distrikt Järnvägen hår är Canadian 
National RaUway.

ra. som 
Btt liv. som alltid det sannas 
das al varliga språk, tilade ännu i dö­
dens stund till våra hjärUn om sanna 
livsvärden och evigt hopp. Vid denne 
ungdoms bår nådde oss en himmelsk 
hälsning, och gripande stodo de orden 
för vårt sinne. “Jag har käms>at den 
goda kampen. Jag har sluUt loppet 

Vår kyrka har förlorat en trogen 
och hängiven lekman. Han har gått 
till den förhärligade Kyrkan dårovan. 
Välsignat vare hana minne!

Premiärministerns besök, »om bl. 
vällyckade och vackra, som någonsin j a. omfatUr Wlnnipeg. Brandon, Re- 

På lönlag: g Ina, Saskatchewan och Prince Al-förekommit 1 Wlnnipeg. 
kråU, vid den stora finalen bllr^Svt»-

mycken kraft och känsla »om den In­
spirerande hälsningen från det av­
lägsna kungatrogna Canada förmåd­
de framkalla.

bert ir 1 huvudsak avsett som en re­
kreationsresa. TroU detU kommer 
dock ett flertal anföranden att hällas 
1 de större städerna och de unga li­
berala klubbarna komma att främst 
få svara för arrangementen 
band därmed.

Under aln resa kommer mr. Klng 
bland annat att närvara vid öppnan­
det av nationalparken vid Prince Al­
bert den 10 augusti.

rige på aäraklld uppmaning repre­
senterat av folkdansaretru ppen. vil­
ken i år år båttre än någonsin, torr.Mix.

Midsommarfester firas i år i 
många svenska distrikt lan­

det runt

1,740 engelska immigranter 
förvägrade tillträde till 

Canada.

sam-

Underliga aningar.

stund Drottningholm avgick(Fort», fr. sid. 1.)Fnståa svenskarna 1 deaaa distrikt 
t> rått radikalt anlagda, på grund 
untv skottar oeb eo ge Is mån till en 
ir*an voro litet reserverade gente- 
ot deaaa bolajevistiaka tendenser, 
ea svenskarna» företagsamhet och 
ärdlghet har Ingett dem respekt, 
ot» denna radikallam Trots alt ing- 
i speciell religiös eler kyrklig verk- 
irahet bedrlres bland svenskarna

J. 6.Sedan Canada beslutat utnämna 
ett antal canad ens iska läkare att 1 
Storbritannien undersöka brittiska 
immigranter före derna ai 
till landet ha icke mindre än 1,740

(Fort», fr. sid. 1.) i kistan. I samma ögonblick vakna­
de han men alla drömmen» detaljer 
stodo tydligt för hans lare öga. Han 
rar så övertygad om att han icke ha- 
le långt kvar au leva.

Två veckor efter denna dröm dog 
plötsligt den gamle. Man må tänka

BEHÖVLIGT 
1 VARJE

gemensamt f8r ».enixarns t Stock 
hotra—Dnboc oeb angrånaande dl 
etrtkL Btt »tort antal »T landsmän­
nen från denna dol bt Saskatchewan 
komma vtaeertlgen att nårrara Tid 
Ftablng Lake-leaten.

George Flood in memoriam.hit

Sorgen har sänkt »ltt flor över Sv. 
Lutherska Kyrkan 1 Calgary. Varför? 
—• var det erd, som stod skrivet på 
allas ansikten 1 den överfyllda helge­
domen. dår anhöriga och vänner sam­
lat» vid den ungdomliga båren av eo 
kyrkan» trogne son, George Flood. 
Underbarn åro Herren» vägar och

Hand irbetiuUtällningen 
på Rf'val Alexandra Ho­

tel blev en enaatåen­
de succé» för svensk 

konstflit

FRIVILEGieilAD AV STATEN

HEMter de k rar-

Lär Engelskatr. år dock det moraliska tillståndet
allmänhet lika gott eom t nigot a» Ottse r 

mer
/MtASMUå

Av seesatU distrikt. Jag beedkt Tröghet och 
eatrtaAiam föralmmee k** här. Hur kominer det sig genom ies eeda svesik a

outranaakllga Hans stigar. I mänsk­
an F*®jtltgfcet. vänskap och en Den »veneka avdelningen artl vrede liga ögoe var vad eom timat oförklar- 

lnför Honom, som räknat 
alla» vim dagar lr vadovåra tirefyll-

ett så T'odertig välvilja råder 10 företa prteer föratom ett start ligt.
av ett tt é

Loele N. Otaoa. ea ar »et yngre 
åktet, har gjort mycket Hr ksKar- 
■hata hår. Han har Tartt ta raid Ull

I M m mm Ttmm tokahaatUDR. PETERS ^^aeaaa^Teaea -fall ar ljua och mening. Han eom 
har sett målat tår oee alla, »ig att 
IkOrdetIden hade kommit och kallade 
hem Tår hroder till de arlga boning 
eraa-

Oeorge Flood Tar fadd den 10 Jaal 
IMS I Oraaeflat. Fena . och åtföljde 
ala familj rtd flyttalagen Ull Calga­
ry år l»ie. dee plats, som rar hane 

tflle hae. åana I »reta rår. be­
far ett båttre hem och

Den BT ManitohedlTMoaoa st Ca- 
aadlan Handkraft GuUd å RoyalKURIKO vs

»kel» Iit ieka eäUakapet och t UT of C- 
Oleoc kr ea rafcee. hegårad.

betsutstållnlngea Me? ea av de vack- Oj|

LUGNANDE
HELANDE

ANTISEPTISK

gå, direåt dl 
Dea ar baredd ev

ev det I
yrrm» Sr* Är lr vträg fler» WiM Tlliiiiiti M*•! «k*vp I gAS elImodre år.tast djmpt Intreeaerad 1 sociala och erhöllVid pri
tnWu!ti

ar någon betyåetie nadeltpper 
I ten rakna atane.

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHKLACO. ILL

10 »rota priser Jämte ett antal ho-•h
W l9någon nation Tonalt Den »reneka 

etstAUniagen Ulldrog alg ockeå ridLarooa. breder till Lonta Ur
Avd. e. Red Bank. H. JLlarlgalngen heråttlgad nppmårtaam-*. Sr en det* rårld. Lelheroha Kyr

t.

4

ir.* 3
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4
Nii Imtiin i olik* <fcl*r » laict »al- . kk Det är UJt jam ed Uectitineg i rårt 

I te m I_e*ot. >« det tytkat. rysear. polacker, »vtmka sprak. Seda» 
dnÄii. (runa. iriudair, butter, mrau. språk ulats av 1'rnsha
greker, ttabesaie. judar, holländare, belgier, ar världen ock övrrafll bar det varit aktat ad 

ä svenskar ocb si vidare «a under hna respek- kallet i helg. Aren bar i Caaada är» vi riof-
Prlntaa ><u euWlatieö »ver, Thuraday by j tive nationella symboler drogc fram genom ga- U över att vira förfide ad deras

ThsCANAOA wtlKLV PtlNTIWfl Ca. UT. tosna. mea ui festligheterna nådde sia kulmen, bevarat detta spraka iknd» od Uaag.
T» * »II* dn« olika nationer omkring vi »in. rund* arbeta pi ar, fä.

' centralfiguren för <Sm van strävanden. drt generationer vidmakthålla detta anr. ocb
i unga Caaad*. Canada bidade kronan, n i»- rare »oka föröka det än visa tikeöje for fik^»
) dra. råmaterialet, ur nluft denna krona forme- 

lat* ocb fofsköaet».
Nir man tanker på denna fest stir man 

- e* kanske ett ogtxddick frågande infor ett »v de 
viktigaste problem.

■ fronter a olika nationella läger i Canada.
O* den förklaring, den ed vi ivurit Ca­

nada vmJ konfederations» jubileumet verkligen
och akta, hava vi di rätt att bibehå I- ten som komma.

sålunda erbfodo «g Till
bar vårt

ohka deUrSVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN
av Otto Nordmakjc4d ledda »venekatSWEOI8H WEEKLV 

P. m. DAHL, Managing Edttor. Westlnghousepå van lott »kulle fatta expfowandet
av drt Ht kanske mtrwanu
området av sydpohkoobnentm. Med okuv­
lig energi Hade det lyckat» honom uppdriv» de

betydande
också de vetenskapliga resultat,

a uppnåddes, fast des icke undgick 
Här Uka visst »om i många andra avm- att bli utsatt för vidriga öden. I verkligheten 

enden bjuder Svenska Förbundet oas välkomna kom den att sträcka sig över mera än tre Ijr.
expeditions fartyget förolyckades, men samtliga 

är vår plikt att hörsamma denna kallelse och de vetenskapsmän, som dekogo däri. bland vil- 
genosn att på ett värdigt sitt sakentills För- ka två. Costa Bodtnan och Car/ Skottkberg, 
bundet s utveckling därigenom lägga granden liksom Otto Nordenskjöld i sinom tid fingo sm 
till svenskhetens bevarande i Canada för siäk- ' verksamhet förlagd till Göteborg, räddades

slutligen välbehållna hem från dessa ogästvän 
liga nejder på det argentinska fartyget "Ura 

Till de svenskar, vilka i år samlas till guay*‘ redan innan den från Sverige utsända 
mid«ommartmg och utgöra stommen i Svenska j hjalpexpeditionrn hunnit anlända.
Förbundets medlemsnumerär önskar S. C. T. 
bringa en välkomsthälsning till Fishing Lake. ■ triumftåg. Allestädes hälsade» han som den.

Ma det arbete, som väntar Eder under | vilken i viktiga hänseenden fört sydpobforsk- 
midsommartingets dagar bliva av stor betydelse ningen in på nya banor. När det hemförda 
för Svenska Förbundets framtida verksamhet • materialet hunnit bearbeta», visade det »ig ock- 
och må de beslut som komma att fattas bbva så. att de frukter, som expedeibooen vunnit, 
av grundläggande betydelse för svenskmaraia- voro en stående rika. 
stammen här i landet.

och storartade voro32S Uftn Aw.. yftnmpeg. Man. 
fELEPMONE: 29 Oti.
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• la vår natsondla prägel, hava vi rätt att samlas 

under vår egen. nedärvda nationella symbol 
och icke som canadensare. men som svenskar 
bcilu ena vårt folk till nationell samling Hava 
vi ratt att här i landet sträva nationellt ur 
svensk, norsk, dansk etter tysk synpunkt>

För att giva svar pä dessa frågor, måste 
vi först av allt förstå, vad dcrma slags natio­
nella samling t realiteten innebar. Den inne­
bär bland annat icke att isolera vårt folk om­
kring svenska minnesmärken, den innebär hel­
ler icke att avrtanga kontakten mellan vårt folk 
och vår nya landsmän, utan den innebar främst 
av allt att här i landet %söka omplantera det 
bästa av var nedärvda kultur i avsikt att däri­
genom tillföra den gryende eanadensiska kul­
luren det bästa och ädlaste av vår egen.

. . , För det andra innebär den att fostra icke
.«b ,» b,,ed, virp»™»*1 »*«°VT : blott den ny, gener,tionen enads-vemkar 
dr^fl , mm-ar fa, Swndr. Can.da-T^ god, ^dborgare i vårt ny.

redaktion banned meddela ,tt n,*. ^ ^ i |umke ännu rtorre skal. alt för
tidnmgen utkommer krt *« 5 ' >ip nylBUnda landsman möjliga en ,a

möjligt.
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Ganadas finaste elektriska spis.■»* Iti

Torsdagen de» 21 juni 1928.
NI mån te ee Westlnghouae för att uppskatt* det vackra ut­

förandet och den smakfulla lackeringen, vilken *r na latt ett
hålla blank.

Elektrisk kokning nkvddar från aska. »muta och rök och gör 
hunhållaarbetet lättare och intreanantare. Kom ihåg att i West- 
inghouae får Ni en apia med aldrig överträffad brukbarhrt, och 
Ni får den binta valutan för Edra pengar.

Efter hemkom,ten knota Otto Norden-
Svenska Förbundet i Canada skall upp ikjölds tom tirare till Göteborg» hogskols 

t,ga Edert intres* under tvennr dagar och Ni for.tr innehavare av den Rob*ka proftmuren i 
komma under Edert uppehåll vid Fiihmg La- georgrafi (med handeUgeografi) och etnogr, 
ke alt få alfa de uppgifter och alla de syn- fi. tom dea 30 maj 1905 fönta gången tid­
punkter pi vad S. F. C. kan uträtta hår i lan 'sttes. Pi grund av profeuurent beskaffen- 
drt klarlagda för Eder, av pertoner, som fri- het blev han I sinom tid tillika knuten till Gö- 
villigt och oegennyttigt ställt ag i spetsen för teborg, handrlshögtkola hade som undervisare 
svenskarbetet här i landet. Tag med Eder i utt ämne och »om de* förte rektor, 
dessa synpunkter, tala om för Edra vänner och 
grannar vad Ni hört och sett och uppmana
dem att giva S. F. C. det stöd, utan vilket det j förste och länge ende naturvetenskapligt utbil- 
aldrig kan komma att nå de mil. det, uppmtt dade geografiprofeisorn i Sverige. Vid Gö-
för sig själv och för svenskarna här i landet. teborgs högskola fick han till stånd en särskild 

Lit icke Edert intresse för svenskarbetet geografidi institution och som stiftare och ord­
avtaga i samma ögonblick Ni lämnar mithom- förande i Geografiska föreningen bidrog han
martinget. utan bliv i stallet en varm förkäm- i hög grad att räcka och vrdmakthilla intres 
pr för detta arbeteTsom av slakten som kom- set för den geografisk* forskningen i dett» sam­
ma. skall uppskattas, rördas och fortplantas. hälle även utanför fackmännens krets.

Med dessa ord önskar Svenska Canada- Göteborgs muKums geologiska och mine-
är Canada rättmätigt Tidningen, som allt sedan S. F. C:s verksam- ralogiska avdelningar fingo under hans flitiga 

hel började planeras, ställt sig som en förkäm- och kunniga händer en grundlig omdaning och
måste lata småaktigheter och avundsju- , pe för denna ideella organisation, önska S .F. rik utveckling. Även hörde han till de ledan-

sam- I c. framgång under det nya arbetsåret. Med de krafterna i Göteborgs vetenskaps- och vit-
rtöratn intresse komma vi under tider som kom- tcrhetmamhälle, inom vilket han i många år be-
ma att begagna hela vart inflytande för att klädde *kreterarepo»en. Den förträfflig* ju-
i största möjliga man bidraga till att S. F. C. btleumspubliktionen om Göteborgs och göte-
verkligrn blir vad det har rätt att vara. en al- borgstraktens naturförhållanden hade förmenen
la svep.kar om spinnande organisation för sven- fti under hans redaktion. Han var också
skarna i Canada. som vill stodia. stärka och liögt skattad både »om reseskildrare och förelä-
föröka svenskt inflytande i canadrnsiskt utveck- sa re vid högskolan, icke minst i dess populär-
lingsllv. vetenskapliga föreläsning»*rie. Även hade

han säte i styrelwrsna för Göteborg, museum 
och Botaniska trädgård samt för stadsbibliote-

OBS!
TILL VARA ÄRADE PRENUME­

RANTER.

1 S15 KontantFör den geografiska forskningen fick Ot­
to Nordenskjöld särskild betydelse som den

f',«terUnd.

och Ni fir en Weatinghouae installerad I Edert hem. Återstoden pa 
lätta månatliga avbetalningar.

nummer av 
)Utl. snabb och effektiv naturaliscrmg som

Genom att befrämja dessa strävanden 
borttaga vi farhågorna för isotering, de olika 
nationaiiterterna emellan i stället för att be­
främja dem, genom att ställa oss likgiltiga för 
nationella strävanden i enighetens tecken.

Y'årt land ar i behov av det bästa mom 
oss för att kunna även ur kulturell synpunkt 
nå den höjdpunkt som 
beskärd. I detta arbete mäste vi alla vara rm-

Genom att vi tal 1 midsommaren publicera 
vår tidning 12-ssdig formoda v» vara ärade !ä- 
sarc ej misstycka denna förändring. I gen­
gäld hoppas vi snart a let kunna utgiva vår må­
natliga romanbtUga. varigenom vi kunna bere­
da vére läsare en angenam förströelselitteratur.

En model för varje hem — ge dem hot

Wuinip^HifdrOj
Garanterad Praktisk.

SVENSKA CAN.\DA TIDNINGENS 
REDAKTION. 55-59 iffifPRIHCESSST.

ga. vi
ka giva vika |ör ädlare^ känslor inopi vårt 
hngsliv och genom alt stödja drt ärlig® och 
uppriktiga i våra strävanden möjliggöra en 
lycklig lösning av de problem, -om uppställa 
sig får aHa ny-canadensiska folkslag.

Svenrkama hava visat «ig vara föregångs- 
olika omradrn. Historien bevisar bäst

MIDSOMMAR,

OM MAR. sol och glädje, aro de tre 
k ' framsta kännetecknen pä mideommarh- Midsommarsaga.

»anningen ave detta påstående. Skola vi då ic­
ke även här ute hävda det svenska namnets 
goda klang och stilla oss hland förkämparna 
för ett ur alla synpunkter nationellt betonat 
Canada genom att bHrämja våra egna natio­
nella strävanden i

Midsommarfesterna äro typiskt svenska. 
Medan andra lande? drn dagen fira rnmnet av 
gamla hedniska fester, fira vi solens längsta dag 
pä året. ljusets fest 1 norra delarna av Sve­
rige gar solen sbm bekant aldrig ned under 
midsommarhelg*-*, utan dygnet om kan man 
drt glödande klotet i fjarran honsonien sända 
sma stralar ned mot moder jord .

Drt ligger något ädelt och stort i bog 
tidhghäIlandet av denna dag pi aret Det ar 
som människans längtan efter ljus och varme. 
efter sol och sommar nådde kulmen just 
rid midsommartid. Denna langtan. som mer 
an i ett avseende sätter sin prägel pa det 
ska folket ar ar adlaste dag. Människans 
törst efter ljus. hetmes begär efter värme och 
sol aven Under de dystraste och morkatte tid­
punkter i livet är av största betydelse rid vär- 
jesättningen av drt svenska folklynnet.

!, /. - %** 4! VukA. «r..J___iXÉ *

För S. C. T. av John Samuelson.
W XET ar midsommar. .Naturen vi- tåget färdigt oelj iped npelmau i tet 

-»-^sar ei* i all aln fågrlvg. Rdljan «år det upp mot gårdun. Ute 1 tri

de st& aadesfålten. g rona angar och aården står långbordet. dignaiid«- 
längst därborta den ansande mörka rätter. Vid detta bänka de alg t 
ak ogen. Solen skiner 1 väster, holjan {om par. Uppe vid bordota en ai 
de himmelen i »It t perpur. Hy re ner- \ sitter pojken pft gården, aderton&i 
na blomma, häggen doftar — det är Krik aom värd. Han liaT hedurapi.i 
midsommar t Smålands nejder. en ocb stolt klappar bana hjärta, u

Hår och var i trakten aer man en glad är han dock icke. Liuige hi 
bondgård böja sig ur grönskan ehuru han lauglat efter denna dag. åi 
naturen oftast låter dem helt för- glädjedag, ocb han hade oinspun 
■rinna i aitt sköte. Dock Storgården den med fantasien» gyllene atrågloi 
reeer alg stolt och majeetätiak darup I «inm roaen-fargade dronuuar ha 
pe på kullen, och liksoni härskaren han vid »in alda »ett en Uejt ann 
från sin tron blickar den ut över den an den aom nu altter där, läsa

Hdghult. Hon är varken vacker el 
ful. men hog är ett bra parti, en 
dottern och arvugeraka till iiugbi 
gården och ain faders fulla kassa kin 
Är lian ej glad så är hon desto m 
Hon vet hur vinden blåser och tai 
er gura vad han kan för saken. K 
gäves »oker hon muntra upp sin pri 
Han svarar blott vnstavlgi, ty lu 
tankar äro p4 annat håll. I>e äro 1 
hans d römmars ideal, hoa den xuo 
ogda Anna. som sitter dar långt n« 
vid bordet.

Vännen ( skogen, mm han skäi 
samt kallar henne-, |g>r hos 8kogs-() 
därborta i storskogen. Hennes foi 
drar äro länge sedan döda; hou in 
nes dem ej. Dock känner bon »ft 
deras Underliga levnadssaga. Av b 
de as folk har bon hort del, beska fi 
tungor ba viskat det I hennes • 
vid spinnrockens aurr i vinterkväll 
Därute på logen vid linet ba forfl 
na ord nått hennes öra, och då ru 
löst tungans band, och vreden kas

k,-iTvenne stormän ur tiden. Otto Nordenskjölds lärareverksamhet 
gjorde, att han icke i samma utsträckning som 
han nog gärna skulle önskat, fick tillfälle att 
ägna sig åt nya vetenskapliga expeditioner till 
polarländerna. Åtskilliga resor hann han dock 
företaga såväl till Island. Spetsbergen och 
Grönlands nordvästra del som till Sydamerika. 
Sin stora tanke om upprättandet av en fast 
vetenskaplig station å den antarktiska kontinen­
ten blev drt ti|l följd av världskriget honom 
icke förunnat att få se förverkligad, men den 
kommer nog att visa sig vara ett frö med livs­
kraft. .

Victor Balck.
SVENSKA FÖRBUNDETS 

ÅRSMÖTE. F3ALCK tillkommer den ovanskliga äran 
* att ha brutit marken för den svenska 

idrotten och sa tillvida fört fram den viktiga 
hälft av den store P. H. Lings ideal som un­
der 1800-talet fallit i glömska. Outtröttlig, 
mångsidigt initierande, 
med: sinne för klarhet och enkelhet, och just 
därför som talare säiskilt lysande, med en 
utomordentlig förmåga att vinna hög och låg, 
blev och förblev han under mer än en mans­
ålder den framgångsrike, givne ledaren för den 
rörefse. vars 
got frispråkigt men

Idrottsgeneralen har sin byst i Stadion, 
vilket väntar på bilder av idrottsmän att jämte 
och efter honom hugfästa vårt unga idrotts- 
sekels skönhet och ära.

Inför stormannens bår sänka de oöver­
skådliga leden av idrottsmän och idrottskrin- 
nor sina standar, stridstrumpeterna tystna, och 
med djup rörelse av smärta, tacksamhet och 
stolthet se vi nedfirad pa halv stång den sven­
ska fana som var 
hans väl förtjänta täcke.

ÖRDAGEN den 23 dennes avhaller 
Svenska Förbigndet r-^uitadä^ sitt an­

dra årsmöte efter re-organisenngen är 1926. 
denna gang vid Fishing Lake i NV adena-distnk-

1*

vä ridsklok, begåvad

trt.
Under det verksamhetsår, som nu gått 

till ända har en ny lokalavdelning .w Förbun­
det bildats i Riverland. Lac du Bonnct. Att 
icke flera lokalavdelningar blivit införlivade 
med de redan förefintliga får främst av allt 
skrivas på ekonomiens konto. S. F. C :s eko­
nomiska stallmng ar länet ifrån lysande och 
centralstyrelsen har därför måst inskränka sitt 
arbetsfält till i huvudsak organisationsfrågor i 
stallet för en intensiv medlamsvärvning.

Vid drt instundande nudsomm irtmget 
gäller ck* därför främst av allt att söka lägga 
grunden till Förbundets ekonomiska barkraft 
under det arbetsår, som mledes den 24 dennes. 
Intresset för S. F. C :s verksamhet är stort, 
specielh ute på landsbygden, där man mer an i 
städerna förstår att uppskatta vikten av natio­
nell samling. Men nu gäller det också att vid­
makthålla detta intresse under år som komma

f
omgivande nejden. I den annars stil 
ia midsommarens kväll är det livligt 
pä det bondearistokratiens högsäte, 
och skrattet därifrån höres vida om­
kring. Enligt gammal god sed har 
ungdomen som vanligt samlats hos 
den rike men glrige Jan Hanson till 
daas kring majatängen. Det är inte 
ofta som Store-Jan, aom han kalla» i 
bygden, släpper efter pä slantarna för 
en sådan sak. På midsommarens 
kväll måste han emellertid göra det 
för anseendets och för de gamla se­
derna* skull

Borta 1 björkhagen är midsommar 
stången rest Ungdomen svänger 
kring I den yrande ringdansen till fi­
olens toner. Under en björks lövtga 
valv sitter spelmannen och gnider ain 
gtga såsom han gjort så mången svun 
nen midsommarnatt, tills armen dom­
nar och solen höjer sig ur österns ro­
siga skyar. Det är eamma toner nu 
som förr, samma gamla, samma fejia. 
samma lund som i forna tider, och 
dock är alltiag nytt. 
da var det ej förr 
vår. Då fanan det glädje <h h lycka 
då fanns det solsken i livet. Vid de 
kända tonerna ser han sä livligt det 
förgångna, det som aldrig kan sjunka 
1 glömskans natt. Till detta ställe 
äro hane vackraste minnen knutna. 
Här under de lummiga björkarna möt­
te han första gången henne. 1 denna 
hmdens skygd födde* deras korta kär 
leksaaga, blomstrade och dog. En 
rysning Ilar genom honom, då han 
tänker pä den mldsommarnatten. De

v •*
Här i Canada fira i år ett stort antal 

tvcnslu kolonier midwmmarfester. Vt i det 
fria — ut i naturen lyder maningsropet, och 
överallt söka vi följa detsamma. Midsommar­
helgen har skapat en för svenskar säregen min­
nesdag, som drt är såväl vår plikt som var för-- 
mån att kunna få högtidhghAlla, var vi än byg-

"farfader*' han på senare åren nå- 
vördnadsfulh nämndes. STACKARS SHAKESPEARE.

Världsmästaren i boxning, Gene Tunney, 
vinner i avvaktan på nästa pugilistiska mäster- 
skapsmatch intellektuella poängsegrar. Nyli­
gen gick han några litterära uppvisningsronder 
inför Yale-studesiterna. Han föreläste om 
Shakespeare, med vilken han bland annat jäm­
förde den irisk-amerikanske författaren Evgc- 
ne 0'NeiU på ett för "Anna ChristieY* förfat­
tare synnerligen smickrande sätt.

Världsmästarens litterära intressen ha för­
anlett New York Herald Tribune att höra en 
del boxningscelebritcters uppfattning om Tun- 
neys umgänge med Shakespeare.

Jack Dempsey var tolerant: — Det ar 
ail right. om det ar till någon nytta som reklam 

honom, sade den forne världsmästaren. — 
TVJTLS Otto Gustaf Nordenakjöld var född Låt honom gå på och föreläsa; mej rör det in-

den 6 december 1869 i Hessleby i Små- te. Tillfrågad om han själv läst Shakespeare
land och äldste son t ill översten Ojto Gustaf skrattade Dempsey och sade: — Nää, jag har 
Nordenskjöld och hans maka Anna Elisabeth ; verkligen inte haft det nöjet.

Även den kände boxmngspromotorn Tex 
Richard blev tillfrägd, vad hn tyckte 
neys Shakespeare-förelitmngar.

— Hm — är han mte död> frågade

Att midsommaren mer an nagon annan 
idpunkt på året blint en speciell högtidsdag 

bland svenskarna är icke svart att förstå för 
t len. som haft förmånen att fua midsommar 
i Sverige pi gammalt traditionettt satt. Redan 
vid middagstiden avstannar i regel allt arlx-tc 
och folk söka sig ut från .städerna till landsbyg­
den . Där har fejats och rustats för att motta 
|a midsommar gästerna. Logar och suthus hava . och for <ksi skull bhr det nödvändigt att kny- 
målats. björkar hamtats från skogarna och mtd- | la bandet mellan lokalavdelnmgama sinsemel- 
sommarstången klätts. medan fiolerna stämts 
och helgdagskläderna tagits fram ur sl or lustan.

När sedan kvällen kommer fylkas ung 
och gammal kmtg logen att lyssna till spel 

låtar och dansen trades till arla mor

Balck» ledstjärna och nu bhr

TORSTEN TECNER.
**

Otto Nordenskjöld.
Un och centralstyrelsen fastare äfi förhållandet 

hittills. Svenska Förbundet i Canada
måste med andi.i ord söka en utväg för att 
kunna bjuda lokalavdelningarna något av kul­
turellt varde. Det är ju främst kulturella band 
som fogar S. F. C:s lokalavdelningar sa mm ar. 
med centralorganisationen, varför man genom 
till exempel en serie föreläsmngsaftnar i de oH- 

i ka lokalavdelningarna skulle kunna kreare 
Så har det gått till ér efter ar. släkte efter j 4^,,. intresse för orgamstionens framtid än 

däkte. Vid midsommartid har man glomt al- ! hittills.
la sociala skr ankor, da är det endast den ena • i ett av de upprop som för ett par är
manasskan. som mött den andia och alla hava ^an var infort i denna tidning angäeadr S. 
förstått att glädja «g lika hjärtligt, lika upp- ; p C:s .rrksamhet. angavs också detta som 
nktigt åt sommaren» >tora fest — åt ljusrts och j ^ påtagligt och praktiskt sätt att uppodla in­
åt »olem aldrig foiblekaande ylans. treset för Förbandets oth lokalavdekungariwu

Så hav» vi Sven gjort härute — tusen verksamhet, 
tals mil frän drt gamla hemmet — och så I 
komma ri att göra så länge ri kirma oss som , hon är ideell 
svenska attlingar. Därför Lat mid 
gen bliva en sveeskSrlg över land och rdttf — 

na från gamla Sverige aldrig 
fi dö utan lät oas bevara dem för släkten to» 
komma — Låt ons alla vara Mina och opn- vars

mannens
MttttMM Sofia av samma släkts finländska gren. en sys­

ter tfll Adolf Erik Nordenskjöld. Efter mo­
genhetsexamen i Östersund 1886 begav han 
sig som student till Uppsala, där han snart vi­
sade sig ha tagit i arv efter modern den natur- mr. Rickard. 
vetenskapliga forskarhag. som av gammalt va­
rit för de fmlandska N or den skjo hforna utmär- i 
kände. Ar 1889 avlade han fdosofie kand»- , 
dalexamen och 1894 licentiatexamen med geo- 1 
logi och mineralogi samt kemi som huvudäm- ken tydligen endast var intresserad av Shake-
nest, disputerade samma år för graden och pro speare. som en eventuell opponent tili Tunney
moverades till filosofie doktor. Samtidigt kal- ] vid nästa "århundradets fight". 
lädes Kan till docent 1 mineralogi och geologi i 
och erhöll profesaorsförordnande i

Nar detta förordnande gått till ända. (
‘kyndade han att gå i sin store morbroders fot-

Drt är folket som firar fest, det är mid­
sommar över stad och land.

Hur annorlun- 
han» ungdom»

Tun-
(PorU. å sM 7.)

♦

ÄiRATISPROV TIIX ALLA S< 
LIDA AV ASTMA ELLER H< 

FEBER.

— Vem?
— Shakespeare.
— Jovisst, upplyste reportern.
— Nå då så. svarade rar. Richard, vib

7ntt fSrebk av vår aMAd för kMwid» 
dessa »Jnkdosstr, som kan invande* 1 

helst sten ebsfcas eller

Planen på anskaffandet av ett ålderdoms- 
knappast ut förbar under nu- 

varand? förhallanden Det torde itke tad* 
hnrrl om att gamla svenska aln och kvinnor.

ordan péotnarlrvets dagar varit nödsakade 
att arbeta hårt för att uppehälle, icke skulle 

varda denna uppoffring eller förmin, 
iga vandrare mot ljuset — mot glädje i [>„, Sögga önskan rkelle nog Vera att få

sluta sina levnadsdagar om gm» av något av 
del komfort och hemkänsla, de kanske mång­
en gång under sitt sträva*

Men med tiden kan denna tanke bliva
------------------ verklighet, endas! vi redan no inse vikten av

Z" 1 AN AD A for ti och sot — var slagordet an ansluta oas hll Förbundet och »ed vet k lejt 
^ ueder töregimde års sloterlade festlig infces* söka arbeta för detsamma under da 
heter IB» tlngflSimil l I f irr I t>0-ar,juls- gar som komma
leum .om rtst överallt sparade r-ic bm dr Bibehållandet av drt svenska sprsket planlagda espedrtron vilken efter det darvwf och ett kaeskyt sinne
olik, »agMSoer, .dia byggt upp det Ca»ide. vi htsnd éiskrit den uppvisande gerreuabaoe» -Biands fartyget Ijefwmats AnUrteriprdirio-
i dag hick» Upp eirest med rSebbr' och beund- liär i landet är en anr an ev de joktiva program- nen *ch är de* nkhgaste »saH tam Sverige hil- I
ren. er reoerb, ÖStikaa ett ytterligare befasta ouak-er. S. F. C. raarte taga fah på under det tills gjort pi »ydpobforkmngmi omride Se- ett älsU» aitt.
och for oka dea pne.li nationell* känslan. Al ' korrmaade awt Det rvenska språket, vom ut- der om envar av de tre spetsar, vari de rteea j ' .
la dr olika folkraser och folkil**. vilka med- it ir m aldng svikande fcrcningaband mellan kontinenterna utlöpa södrrät. kände man aat-
verkat vid danandet av ee caeadeousk nat>-$ b1 k av Sveas att. hor av os* alla bevarat för arktiskt land. Avsikten vnr nu att i mtematio-
togo del I dansa ceastäeadr lojabtetifödda rftervarfderi Dem klang minner oas om for- atlk samarbete

lek i de svenska vkr-gam* och om råg- slå ett stort slag för den antarktiska kontmen-

Boxaien Jack Sharkey. som låg i träning 
för en match mot Jack Delaney, blev föremål 
för en tdelonintervju.

— Vad mde Tunney för något) unrha- 
de mr. Sharkey. — Hen sode biand annat, 

»par iven som upptäcktsresande och polarfor- att Ajax var en stor kraftig ärelysten grabb, 
skare, ehuru han därvid främst imtktade « 
pi de södra polarländerna i stället för pi _

Redan åren 1695—97 ledde ha* si- potten, hll öst. | 
lund* en svensk expedition till Sydamerikas ri— Halli. sade |
sydligaste delar och utförde omfattande och ja. det är väl för dom båda två är rädda att 
betydelsefulla forskningar, särsk* i Eldslsn- dia» med Jack Sharkey. Gene Tunney är 
det. På denna for*, expedit*» följde ytter- radd för Jack Sharkey — säg dom drt från 
hgarr mindre omfattande radan* till Alaska > mej. 
oth Öötgröolaad. varefter han ir 1901 anträd- :

VI h»e* *n ».gst.Hj f.,r L-.*•»•«« t mv e# 
ovh bofölrgry IH-h »i rf)«V* alt X| frjm<Hi<*r 
|>i rå t b-ktitintd IM har w", h*iyé 
<‘tt> Kde-r* fati år > ll«c nytt, <.•»
kr kronielr »tim» H1»-r höf*lMr NI Hv 
•Ha fall aSntftt *fw f»rt*ö -1«
•n*-r T rit o» har tom hat »t Wtydrl»'
>i *r *.»'<*lfa4 mri *«•-»« h**1*-bt
metfd koaweser att kol* Eder. Ti ött »k» 
ri» pn#r tiV aldeae •*»«» lida ar till» 
hnpplvsa faJl. m<«t vilka *Ua.i sla«e >»*• 
ningår pilar inspeetniagér »v wlees. 
larad* «»*t»r Hr. L•«•» varit Sjalph)** 
*w*k» rlw* alH. fsS rir t.#-kte#fn»ri af* 
■wtmd >H»rtt*g. e »writt.sri, «fk ail
Wxagiiga partteyemer.

Ihrtia frraflagrti Jaéittäs IrR 
• «i Mfli|*rM. hänv 
mU rtfii***»' Karic 
kepottg- OSr dm» i ds«

trt. glömska denne rarldet dess
mörka planer ocb rånkor. hade van­
drat bort trän dansen att njuta säll­
skapets afclBeUrue Mr »todo de un­
der kJrvalrei. då den rike Per-Eri k 
en försmådd och hämndlysten tttlbed- 
jare störde stundens lycka. Grälet 
slutade med att Inkränkta ren drog 
sin kniv. och hans minnes tärna, som 
kastade alg emellan for att ri^bla 
etu rsa störtad«- dödligt sårad t tö mar 
ke». Hans sorttter till. stil står *å 
levande för honom. En skårande dt*< 
sonas», och fiolen tystnar. Dansen.

«uaiat ar. skall just åter b<kja 
44 det kommer bud Irås aärden Af»

liksom Jack Sharkey. oth fallen för skryt. — 
Det blev en lång tystnad. — Hallå. sade re-7

Inrt. norra.
Sharkey. Ha —-mr.

hv måst ?a mue
NATIONELLA STRÄVANDEN. le om.

: I
skall du älska: mod. mildhetTrede dm då redan sedan två åt omsorgsfullt =

roaKökäkupoNg
rsosTir.» AXTHUA <y> . 
lSursLL. KS‘p>Tr hUt* A
^ ii fritt pt«f av V^ler t»!*'

Tre bag beundra: mik. ihäfdtghrt och
tonens m*n -spännes*» ogonbJfc* har
hemmit; midsommaratSgel akall#Mi 
lee upp. Tveksamma ocb med dedjsn

#
hata: grymhet, högmod ochTre ti

«
sin hand i sin mld*ummsrprtti> 

Det tager läng tid. men äntligen år
Tre ting böjda dig åt: skönhet, upprik-land. och resultatet blev

-ode sfog.
mg NStt vårt
också ar* drt mest i tmdci OsUnvmccns NBckaadc Lens gntnchga uttomknmg från aUa de tre ut- bgbet och fnheL1 foliens sakta

5^IÄ iswPwmml

4 '
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Vet*retn*rhMi .For Mahitob» bsr fått 
I uppdrag alt teepektcra tiv tarmar 
meRan Wltmfpeg ofh grånar' tfM, 
FSreofa Staterna. vilka under de ttf t 
regulati tnerna för mjölkexport. åmaa 
föraSlja mJBIH till r*rt graanhmd.

CANWOODIEfterlysas. man kring d**s standar Om Rr ha 
thenrka uppfostran orå tåra. om Ed 
ra med lutherska kyrkan tvrkelppa- 
de berudomsnilniien, om Bd ra l<iften 
att bliva de 
trädet I de» förhärligade kyrka» dir- • 
ova», om hi t hem k gudstjänst, lu­
thersk psalmsång orh en predikan 
med luthersk klang i — om allt detta 
"betyder något för Bder, vl timjan 4 
att lyssna till Mästarens kallande 
stimma fnora Er harndomskyrkas 
helga gårdar* — Kommen, allt år re- 
do! Det glada budskap för vilket vå­
ra fäder under “Snökonungen från 
Norden»** hanér under gångna tider 
offrade Mv orh blod. det glada bud­
skap för vilket martyrerna sjungan­
de bes tego bålet eller trädde In på 
vilddjurens arena, det glada budskap, 
vilket ljöd till en synd full värld från 
Golgatas kulle I de underbara orden: 
"Det är fullkomnat!** — ljuder ännu 
i dag inom vår !„uther»ka kyrkas mu­
rar. och ännu i dag stiger den krist­
nes lovsång på samma toner och sam­
ma sått som under århundradens lopp 
upp till Allfaderns tron.

Gudstjänster firas på följande ti­
der: Högmässa kl. 11 f. ni.. afton 
sång kl. 7.30 e. m.. söndagsskola kl. 
10 f. m. Varje onsdag kl. 8 e. m. för­
eningsmöte. Till dessa möten såväl 
som till söndagens gudstjänster väl- 
komnas envar. . Religos isolering är 
skadlig Liksom inom ett visst bo­
lag det finnes ett kassaskåp, som en 
dast kan öppnas, då bolagets alla kas­
sörer äro närvarande, så Inom kyr­
kan. Den andliga rikedomen inom 
kyrkan kan nppenhatas i rikaste 
mått blott.då vl thågkomma apostelns 
maning: •(Ilömmen ej att förtur:-la 
Eder tillsa mina un! Umgängets so: är 
för själen vad ‘-olvn i skyn år fot 
kroppens hälsa. Tillgång till själens 
rikedom* nås genom att använda ge 
raensamma nycklar, och tillsammans 
dyrka Herren i Hans helga Tempel".

Kommen, allt är redo!

1

Sänd Eder spannmål SVENSKAR!!
Gunnar Andreas Sjöberg och Stu­

re Börge Asaarson efterlysas liirmed 
Personer som känna deras vistelse­
ort torde 
btndeise med

Kungi. Svenska Konsulatet.
Royal Trust BMg.. Winaipeg. Man.

kyrka trogna Ulls ht-
till tedelbart sätta sig I för-*

m.

United grain Growers t- Logen Liljan av Vas* OrAm i Ca» 
erood, avhåller fest vid Silver. Iaike 
KhU. Fredagen 22 juni med början 
kl 2 ♦. m., efter festen dana. God 
musik.

Infinnen Bder mangrant.

I epftgbet r:ied ett uualacde av fl 
B Lyail, pre*Idebi för Manitoba Rol­
lin* Mlll Oo Ltd kommer bolaget o- 
medefbart att vidtaga en del ut bygg 
Badsarbeten å fabriken vid Medicine 
Hat. i
nar bolaget uppfora en anläggning 
för »tvinnandet av stål nr järnmalm-

Saskatchewan, landets fris­
kaste provins.•**k nf Hamiltn» Chambers

Winaipeg
r:tougheed Bulldlng

Calgary loppet av 12 månader åm
Saskatchewan är Canada* friskaste 

provins enligt hälaovårdatiepartemen- 
teta t dagarna utsända rapport och 
dbdsprocenten år den lägsta I landet.

Quebec baf högsta dödsprocenten. 
närmast följt av New Brunswick.

Följande tabell, utgiven av Domi­
nion Bureao of Statlstic», återger 
hälsotillståndet I de olika provinser­
na efter procentuell beräkning:

Fna de» mest fatdkomaa besk ytte Iaa.

» EDMONTON.Utlämnandet av frihemman i prärie- 
provinserLa orh 
öppgit k under de fyra första mån. av 
innevarande år till nästan det dubbla 

| mot samma tidsperiod s is t lid u* år. 
Fördelade på de olika provinserna 
erhålles följande uppgifter 

Provina:
i Mnnitobe ---------
; Saskatchewan 

Alberta .............

LEVERNS FÖRHaLLANDE 
TILL NJURARNA

Brltish Columbia

HAR NI VÄNNER I SVERIGE?
I b* f*ll erbjudss nu våra prenumeranter

ETT ENASTÅENDE THJJFÄLLE

Sjukdom i njurarna påverka 
levern och vice veraa- Båda 
regleras av Dr. Chase’» Kld- 

ney Liver Pills.18271928
1*27162182

Prince Edvard Island
Nova Scotla ________
New Brunswick
Quebec _________ ___
Ontario _____ ______
Ma.nltoha ..... ...........
Saskatchewan ....... .....
Alberta _____ _______
Brltish Colombia 
Dominion .................

11.1751995V»rje p-vnumerant å Svenaka (anaiU-Tidnin*cn, vilken 
bar åtalat eller inainder betalning för ett år i Fiimkott, kan 
insände namn och adreae å person i Sverige till vilken vi vil.a 
tlllftAmic tidningen

575 - När levern börjar bliva bråkir och 
in* i arbetet måste njurarna hjälpa 
till med filtreringsarbeteL När levern 
kommer ur funktion få njurarna en­
samma uträtta allt arbetet.

1 Början till obehaget är vanligtvis 
i dålig matsmältning och förstroppning 

Varje dag under den av Dominion Eft^r eu tid angripas njurarna nwd 
Fore.try D-parlroent anordnade kam- kttoljande ryggvärk, urinår oregelbun-

denhet och njursjukdomar. Dr. C*ha- 
i se*» Kidney — Liver Pills remarkabla 

landet ha trenne järnvägsvagnar, full- framgång beror på dera* kombinerade 
lastade med n ngt rad. avsänts från verksamhet å lever, njurar och in&l- 

Indlan i ror. De gå till grundvn av sjukdomen 
•ich av lägen* den hur komplicerad 
den ån må vara. Fort och grundligt 
rensa de inälvorna, oka leverns verk- 

| Kostnads forslag har infordrats för amhet och bota de överarbetade nju- 
uppförandet av ett Regina College rama.

1732
Brftlsh Columbia ......- 128

GRATIS Saskatchewan.

Kdra vinner därhemma aro naturligtvis lika intresserade 
av nyhrv-r från Cansd» »om Ni äro att höra något från Sverige. 

Skriv namn och adrea» tydligt. panjtrn för. planterandet av träd i

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Midsommartingets officiella 
program. GOD HÄLSAWinnipeff, Man. fxperimentaktationen vid 

! ffead.325 Logen A ve.
år beroende, huvudsakligast, sv 
god matsmältning, god av söndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, år 
det lått att hålla alg frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PANDIKI LATION 
ELEKTRO-MAtiNETISME 

BAD
och andra oskadllga. verksamma 
medel. Ett försök Övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
tHl, eller besök

"fr-X-X-
Det officiella programmet för Sven­

ska Förbundets Midsommarting vid 
Fishing I^ake i Wadenadistriktet blir 
i enlighet med. vad som redan förut 
publicerats i 8. C. T 

Ett tillägg till detsamma kommer 
dock I n»ligen att göras sedau det bli-

CANADA NYIIETER. Arts Bulldlng. att vafa färdigbyggt 
om ett år Byggnaden skall in- i -----

| rymma en hörsal m»! plats för 800 
f personer och kommer att uppfora» 
av Tyndalsten och brant tegel 1 gam­
mal Tudorstil.

utlämnade licenser under året har 
i slutsumman nu sprungit upp till $2. 
975,000.Veckorevjrn. vit känt att majoren Frans 

ström vid
H. Ahl

Tjänsteman naorgtti: Isatio- 
Arbetslöehetskommitté 

Stockholm, som för närvarande be­
finner sig pft studieresa 1 Canada. 
uttryckt en önskan att få övervara 
svensktinget. Troligen på söndagen 
kommer majoren att beredas tillfälle 
att framföra en hälsning till Midaom-

W*w Brunswick. nemas ;Canadt-usarua äta årligen i genom­
snitt 80 ibs. fläsk. 75 lbs. kött och 10 

lamm, enligt senaste statistik 
pro j från federala jordbruksdepartementet.

Kont rakteringen av ull for Canadi ! 
an Wool Growers räkning har I år i 
ökats med 31^, rapporteras från Re- i
glna

Genom att använda tre plogar, en 
rullharv, en ensektions slätharv, och 
såningsmaskin efter en Rock Island 
traktor, kunde en" farmare i Tabor- 
distriktet utföra allt vårarbete på 
170 aeres land under loppet ar ezr

Ett flertal nya pappersfabrlker ha 
under sista tiden uppförts inom
vinsan och det håri intn

John Samuelson.
« NILS T. 8AEHLE,

över 3,00 allsäckar ha redan 
* levererats från olika fåraviarc i -pro- 

\itl råtutet av dvn företa månaden vinsen för export, omfattande tillsam- 
ar dH andra krarlalrt nndrr <ret j man, „mkr,ng eon.oon ih. rå nll. Håri

innfeattas icke den sändning av 200,- 
I Oöi» pund udda ull. som marknadsförts j 

genom föreningens lokalavdelning i Stadens ladar i Medicine Hat- i)*
handlade nyligen tvenne ansökningar 
om rätten for upptorandet av tvenne

Edmonton. Alta. Söndagen den 10 
juni besökte» Edmonton av nndor- 
tetknad och svensk luthersk guds­
tjänst hölls 1 Y. M. C. A. Såsom be

THE HEALTH CENTER.redo ka j
pifalet uppgår till mellan lu,000,<HMf >
och HO.OOo ocm» n<m

2-

8662 Jaeper A ve.
Edmonton, Alberta.Bland

fabrikerna märke» följande 
sl« Milt vid Restigouche River. M-t 
ramlå-hi River Caper Mills < Internet’ 
a! Fa per Compenv Limited). Fra­
ser Company‘8 Ltd.

IMthou- martingets deltagare, och »um majo­
ren är en synnerligen rutinerad folk- j ®r< beslutade < anada konferen­

sen vid sitt senaste möte att Ate: upp­

visade den canadenslska exportmark- 
nåden ett ganska stort överskott mot 
samma tidsperiod, foregåeudv är. Av 
tio exportgrenar hava endast tre vi- • 

<M.h dm nya fa- ! sät nedgång, nämligen järn, kol och i 
öriken vid Edmundston Vidare har 
en sulfat fabri k
samband med aiitägjonndet av kraft- 
stationen vid (irand Falls

1
Prenumera på !talare torde man med all säkerhet få 

lyssna till ett synnerligen intressant 
anförande.

I övrigt får programmet följande 
utseende:

taga missionsverksamheten 1 Alber­
tas huvudstad. 1 Edmonton finnas 
säkert många svenska lutheraner och 
till dessa säga vi: Varen välkomna 
till våra gudstjänster och möten Näs­
ta gudstjänst hålles Midsommardagen 
kl halv H på kvällen 1 Y. M C. A. 
Välkomna.

Maple Creek. S. c. T.
kött medan samtliga övriga visa en 
betydande uppgång.

hosFrakt trafiken Över järnvägslinjer- nya industriauläggnigar. Industrien i
na från Saslutoon visar under de samhället har visat ett betydande
gångna månaderna av året ett an- uppsving under de sista åren och

Medicine Hat blli* allt mer och mer 
ett industricentra för de omkringlig­
gande distrikten. : med en icke obe- 

of Statistlcs i da- l varugrupp, utan har i stället uppkom- tydlig export till andra centra inom
garna publicerade rapport från X.504 ! mit genom en genomgående ökning provinsen.

foretag sysselsättande j av Ue olika varugrupperna, ehuru in- 
88T,(H7 arbetare visar indexstffran den om dessa försändelserna av farmma- 
1 maj ett uppsving av 4 enheter Den j skineri visar den högsta ökningen, 
nuvarande Index»»iffran är 105,5 mot : • • • ,

\anlagts yld Athol 1
Nils T. Saehle

Lördagen den 23 juni.

Klockan 3 e. m.

1. In led nlngsn^ii rsch

8662 Jesper Avs.
■ EDMONTON, ALBERTA.

i märknlngsvärt uppsving. Enligt före- 
Ariietsmarknaden visar även prov : liggande statistik kan uppsvinget 1c- 

pä furbättmde förhållanden och av 1 ke klassificerats för någun speciell
Dininllilim Bureau Otto Eklund.Quebeec.

...... . Wadena
stadsorkester.

Tnktlk trkn T”‘
D* JOSBTH BOtTLASOl* 

Låkare * kirurg
U«m» för Dominion ef Oanad» it 

Medical OouBeil ef C»n»d»" 
Kadtuia behaadimgiur. asatg 

torlae.

Svenska Lutherska Vilhelmina för­
samlingen i Lumlemo, Alta., kommer 
att hålla en 20 åm fest detr 7—9 näst

CanatLu prvtdukliou av kemikallskä
produkter värderas uiwkr 1927 Ull 
9126,066. im.

Industriella Norra Alberta har yjort goda.fram­
steg med kreatursaveln under sist- 
förflutna och innevarande år. Från 
Pouee Coupe fomlry infördes nyligen 
till Edmonton 200 kreatur, Vilka alla 
betingade topptiser Det märkliga 
med djuren är att samtliga förts nä­
ra hundra miles innan de kunde las­
tas pft Jirnvägen, och ändå lu funno 
de sig vid bästa vigör vid ankomsten 
till försäljningsplatsen.

2. O Canada ....
3. Förhandlingarna öppnas av

H. P. A. Herman son.
Unison sång.

Unison sång.

"TUkommande juli. Alberta dist. håller 
sitt mtsslonsmöte I samband med fes­
ten. Vf tn 
rande och

Ubot*4. Du Gamla Du Fria
5. Välkomsttal ... Charlie Petterson. 
6- Selection .... Wadena stadsorkester

N. J. L. Bergen 
Bellmanskvartetten 
Hon. Sam J. Lat tu

Enligt senaste ekonomiska 
ter från Forent» Staterna uppgiugo 
kapitalplaceringarna från vårt grann­
land 1 Ca.-iAda och New Foamiiand un­
der 1927 till 83.537 000.000.

101.1 den 1 april och 100.6 den första 
april 1*27.

rappor- Efterfrågan på motordrivna farm- 
maskiner har i år varit enastående

bjuda församlingens nuvn 
forna medlemmar på det 

hjärtligaste titl denna festlighet. Kn

Kontor * »<wt*d: 10007 Jispw **• 
Bduooton, AlUr\* '

Ett stort antal om»j stor i provinsen 
• >Ullga'iof>mark bnd för de ledande maskinfirmorna 7. Tal .......... .

7. Kvartettsång
9. Högtidstal ....
10. Vårt land Wadena stadsorkester.

särskild inbjudan riktas till försam­
lingens alla konfirmander att sam 
hl* f WTTheTmfna under dessa dagar.

Festen börjar kl. 11 f. m. den 7 
med högmässogudstjänst. Kvinnoför­
eningen. som varit I ivrig verksamhet 
i 20 Ar firar minnet av sin stiftelse 
på lördags e. m. med ett' utmärkt 
program. Söndagen den 8 högmässa 
och nattvardsgång samt intagning av 
nya medlemmar 
själva m
ens stiftande med pastor N. J. Lun­
dahl från Dubuc, Rask., som festta­
lare. Vå kvällen hålles konfirmand- 
re un ton, då ungdomen giver ett etor- 

Forsamlfngen har

nadon visar • fter »• aastce veckoför 1 landet hava kke på långt när varit 
säljnlng&r följande ställning: 0. C. Bönen, B. A

Jurlat m Sollclttfr

Skandinavisk advokat 
106 Adams Hldg 

EDMONTON, ALTA.

1 tillfälle att effektuera alla orders.
Under maj månad uUravs gftg bygg Statsobligationer .... 

uadslicenser 1 Montreal av vilka 244 Municipalobligationer 
voro av»e<l<!a för uppförandet av stör- Bolags obligationer .
re bostadshus 22 liceus*‘r voro för JÄrn vägso b liga tioner  ........ 9,396,000
host ads k a sa r ner och 180 for varuma Hela marknaden visade ett försälj 
gasiner samt 241 för garagvr. ningsresultat av 1194,035.050 mot

8202.295.864 samma tid»punkt föregå­
ende år 1 Canada försåldes for $108- 
139 656 och 
$85,896.000.

$ 39,060,000 Så till exempel meddelas från Cabri, 
.. 14.01^.0^0 1 att en av fdreäljnlngsagenterna 1 år 

131.590.000 placerat 53 traktorer på farmar 1 dis­
triktet och fortfarande har en hel 
del orders Inne för omedelbar leve-

Klockan 5 e. m.
British Columbia.

Sport tävlingar.
Nelsons stadsstyrelae har i dagar­

na emottagit förfrågan fräif Spoka- 
ne‘s handelskammare beträffande

Klockan 3:30.
REIDAR TORPAfforsmaknaden 1 Canada enligt se­

naste halvårsrapport från Bank of
KL 3 e. m. hålles 

Innesfesten av församling
Svenska Förbundets årsmöte.Alberta. URMAKEKlAFfå»

Utlird 1 gåmn* lanuet.
All* ill» k Wc kor rtpararu Hilllgs pr*

Sfr. Särskild «|mutor» gi ve* msSuda i i*ii>

xssfts.nänz'
•JJg* •» O.M.B.wUtluoen). &PMOMTUÄ

möjligheterna för anläggandet av ett 
tlygfält i samband med upprättandet 

jl LethbridgcdiBtrlktet han 1 år in av aeroplautrafik. staderna emellan.
sålts mera maj» än någonsin förr,

Förenta Staterna för
Montreal visar en betydande expan­
sion. Affärsförhandlingar och val av 

tjänstemän.ökningen av inkomsterna upp­
går Ull uarmare $$0.000.000 och vär­
det av utestående fordringar har steg­
rats från $382.340.890 till $326.318.372,

Manitoba. framhåller distriktets jordbruksagent. 
M. L. Fr en g.

Rabarber ha i år odlats 1 synnerli- 
! gen stor utsträckning i provinsen, 
meddelas frän Nelson. Fui>gående 

rabarberskörden om-

Söndagen den 24 juni.tr. artat program, 
många konfirmander borta på olika 
platser, som vi vänta hem den da-

Under Innevarande år har Canada 
Colonltation Association utlämnat 60.- The Calgary Fiata and Game A »so- {Är inbringade
065 aeres farmland i västra Canada | ciation har i dagarna låtit distrilmera : krfngr $40.000 och i år synes efter 
till 285 familjer Sedan Institutionen I 2.406 ägg till olika farmare 1 provin- ajj, att ,]()ma 
grundläde* 1925 ha till 2.629 familjer , sen I avsikt att säkerställa fågelbe- , ra förestående, 
utlämnats 645.698 nere* farmland i i ståndet, 
västra Canada.

Klockan 1 e. m. JACKSON BROS.Trenue canadensiska flygbolag ha 
i dagarna beställt lika många "D.H. 
NType 61" sex till åtta-sitsiga bi plan 
med 500 hkr Jupiter Serie Vlll-moto- 

Samtllga maskirvr komma att 
levereras t nom loppet av ?* 
veckor och iro alla avsedda for On- 
uuiobolag. De ha beordra t < g v nom 
det engelska bolagets försäljning som­
bud 1 Montreal

Speciellt uppmärksamma» pove 
order».

JUVELAR- och GULDSMEDAFFAR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

6962 Jaeper A ve., Fist
Edmonton, Alt*.

Måndngen den 9 tillbringas vid
den vackra sjöstranden, då försam­
lingen avhåller sin årliga utflykt

1. inledningarna rsch Wadena 
stadsorkester. 

Unison Sång.
____ S. F. C:s ordf

Bellmanskvartetten.
. .... Major Frans H.

Ahlström.
Wadena stadsorkester

en betydande ökning va-

2. Du Gamla Du Fria
3. Anförande .
4. Kvartettsång
5. Anförande ...

Vi hoppas att grannförsamlingarna I 
pastoratet må bliva allmänt repre­
senterade. Vi skulle Innerligt önska 
att få besök Ifrån alla förtamUngar­
na inom Alberta.

Besökare bor» tillskriva mr Axel 
Selin. Hay Lake, Alt», som är vår 
mottagnlngsammgör. aå att vi kun­
na ordna logi samt att skjuts möter 
ulider mötesdagama.

Förnam ligen bereder sig pa allt 
sätt att kunna vara en värdig värd 
under desto dagar. Vilhelmina för­
samling håller nu på att bygga till 
sto kyrka med ett kök och matsal, i 
Tillbyggnadens storlek är 16* x 30 
fot, Arbetet ntfores kostnadsfritt. 
Sämja qjch enighet år rådande.

Vl säga ett uppriktigt välkommen 
till var och en. »om vill besöka Vil­
helmina under festdagarna den 7—6 
ML

Omkring $17<UäXt ha insamlats Tel. 1747.
En betydande tridplantrlng har un- i bland affärsmännen i Vancouver och 

der försommarens lopp ägt rum i Me-. New Westminster 1 avsikt att uppfo 
Enbart vid ra n sålfat-

Mauitohe under den kommande skur- . Rchakleton ha 25 hund lar småträd ut lar Island. Återstoden av anläggnings­
kostnaderna. S600,ml9 hava garante­
rats t Förenta Staterna.

Användandet av kombinerade skör­
demaskiner väntas bliva mycket stort ak-ine Hat-distriktet

6. Selection
7. Svenska forntidsbragder .... CAMR0SE.

sådana maskiner
Under 1926 funuos tillhopa 176 planterats, 

all» tre prärle- C. H. Lager. %
fc Selection .... Wadena stadsorkester
9. Svenska nutid sbragder .... ...... 8. W.

Goerwell.
10. Kvartettsång Bellmanskvartetten.
11. Svenska framtidsdrömmar --------

Carl E. Rydl>erg.
12. a) Poutpourrl av svenska folk­

melodier Wadena stadsorkester. 
b) ........ ................. . Unison sång.

Ontario. provinserna. 147 1 Saskatchewan. 26 i Byggnationen i Calgary är i år liv-
AJberti och 2 I Manltoha Vnder 1917 n*are ån låeuniHii »<1» »13. 
fanns tillhopa 774 i alla provinserna.
därav $36 1 Saskatchewan. 221

CHLR0PRAKT1KIntresset för mejerimreLsen och 
, der maj månad et lämnade* byggnads blandad farm ning är 1 uppgång, rap- 

Al- licenser för ett byggnadsvärde ar j portera» från Vernoo. Ett antal av

Vn
Utrikeshandeln under tolv må oa 

dvr»perioden t fil och med d«m 36 april 
1 år uppgick t fl! fl .269.944.967.

botar nlatan alle sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D.C

berta och 23 I Manitoba. $663.000 och tillsammans med förut regeringen tRsända experter ha i da­
garna återvänt frän en studie- och 
förelåsningsturné och rapportera ett 
överallt stigande lat res se för dessa

6 I

Klrrlv till mig på svensk» etter 
engelska, om NI har tillfälle, och 
Jag skall tala om, vad jag kan gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMFOSE. ALTA. •

Önska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada?

i

yrkesgrenar.

Kyrkonotiser från lands­
orten.

H pa nr m* Ne x porten över Vancou­
ver bar av 1927 åns skörd hittills om­
fattat 70,694.372 bushels och beråk- 
nas« innan säsongens shat uppgå till 
78,666.666 bushels.

Av exporten har ungefär 60.666.066 
bushels försänts till Storbritannien 
och 10.660.600 bushels till Orienten 

'■ Resten fordel»® pft olika eurojwiska 
länder. *•>-

Kommen. atR år redo!
OM SÅ skulle vara fallet ock Ni önskar hjälpa dem 
r över hit uppsök da oss. VI ombestyra alla nöd­

vändiga arrangemeet.

Otto Eklund.BILJETTER Svenska Lutherska Kyrkan. Calga­
ry. Alta., bringar sin välkomsthäls­
ning tiU vårt svenska lutherska folk 
1 deya trakter. En tutbersk kyrka 
för lutherska be kännare 
skadat dagen* ljus i landet dårborl-

Calgary, Alts.. Missionskyrkan 5 
Are och 6 st. W. Missionär toitxh | 
OHlströnw» bostad $67—6 81. W.„ Te 
lefon M 5171.

Onsdagen den 26 Juni bibelstedi- 
Dn och bönemöte ki k e. m. Honda-

Tll.L OTH
F R A N Al.LOWAV & CHAMPION, Ra il Agents 

AGENItR FÖR ALLA ANGRATSL1NJER

Alla »om

ALLA DELAR 
vv. VÄRLDEN

r.. . . . . wn havets våg. och «om äro döpta
rorsvarBministern llWlgcr konfirmerade I svenska statskyr-

flygfåltet. vid Granby.
g«*n den 24 predikan kl. 11 f. m.. sön 

kan minnas att tanken på att ingå hs»g*iSkoia och blbelklas*z kt 12,16 
1 ett frikyrkligt förbund, medan de aftoniwrte kL 7,30 On*4a-
ånnu byggde och bodde isom Sverl-1 geB den 27 förnamiingsRtote ki S e 
ges landamåren var för dem mycket m

VANCOUVER.567 M*in Slrfet. Winnipgt- Man. Telefon 26 861 
E1J.ER TILL VILKEN C X. R. AGENT SOM HELST. 1 raaaiM» forfraraminiiier Ho* J. 

L Ralstne kommer an höatMUcro 
‘avtaa det *r» flrafSltr; rié Oranhr I

PREMUMCRATIONC* AF/treamDoaeii, n.wltemm.r
&*»en. Onutändlghelerna ha fSrt ^ hedja» an Infinna »i* maanarant 

Qo.hr,, ...m a;ila*i- av Cranby UgAl joa» tlU Canada, men oäftiåadlgfceter- För örrlet inbjuda» alla vira landa
rfa kunna ej föra osa la I na*oa »om iaAn att komma ix-ti baaöäa våra ör-
hebrt frikyrka. 8Www an**la«enbe- rt*a möten Det kr en hjåt» t livet
te- t.„.r,roir.il n 4e -sot va! s-ren o,* tiU fraämor tor »M*k»t»n a" 
t ka l.tTHERASKR rr ram Ituher- »„ka Herren medan tid kr. och Hanä
»ka kyrka kallar Eder,' «hit Er sam- uter ,ig ------- *

a.PASSAGERARE MOTAS VIO LANOSTIGNINGEN OCH SAN OAS TILL DESTINATIONSORTEN. SVENSKA CANADA 
TIDNINGENAlrpbute Clnb-

Qr*aby-fähe« Wfr det n«ttigeate avCanadian National Railways upptagna t Vanapwvor, S C. *«
de lt flyrttlf ,«oto eotr-et* av de a 
k. Urht Airpla"» Club», t lika aa eta-

* BERGMAN JOHN GRCCH
ZS1 Hastinga St. S 206 Car.lt W

fram tili Victoria, a C.

—« -j SmS/masSå ■ v-i ^

vr

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Bpecistfserar f fctrur-1. 

Stort Wrstakistaigt ajukhue
CAMROSE, ALTA.

JULIUS
106 Adams Bldgm Edmonton, Att»^ 
hoppas att få träffa all» s kan dins* 
yiska farmare 1 distrikten ruet om 
Bdmouton och fOrsåktm dem Hr 
brandskada 1

The Wawanesi Mutual 
Insurance C*.

Det största, Det bltta. Det billige»-
te ömsesidiga brandföraåkringsbo- 

lag I Canada.
Totalvirdet av försäkringar upp­

går till över »125,000,000,00. 
Överskottet över $2.000.000,(XX
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— •r
ra cilca <tas
ko«i tok urans F v kunde I*ai
uppropad* gåtigt-r under rs<u*gån<rn 
:> ke Tnicitits v »cl fon tilldraga *t* 1 

# n vis» koin -n u nai. tam ma <14 en del 
| frågvr angg-nue järnvågskommitten

Protokoll j

•Uäb I ",Zi gen strax »öder oro Eklången» »ta- ] 
tion pi Norra Södermanlands Järn 
råg Förat efter 4 timmars hårt ar­
bete brrkade# man bli horre vter *l< 
en. Elden torde ka orsakat» *<*•<-m 
gnhitor från någui lokomotiv Del 
brunna tillhörde god sågaro G. Er** 
»on Ek lången* gård

Sverige-N yheter t^panair\a
' J Canal<l«HIKtmHHIIIIII»

KeeslindustriuUtällningen 
i Stockholm 1930.

tim
fram noder rättegången 
från nämnda »tam roa hade ej ut »k ri­
vit.» av Psulftsoa eller ock»A hade det­
ta kommit bort. Under for horet fram­
kom all Pmulason efter kassabristens 

. , upptäckande erbjudit sig alt låna
for Jarkasjärrl »g» lag. häradsrätt lhop det omtvistade beloppen rilket
I Kiruna den for ^ragerl m med check skulle av Dahlin återto
aa häktade rekUmagenten Magna» ; tala» t III det, ene av kassan* re vi so- 
Joharwm milberti. varvid den häk ?rer På domaren» fråga varför Paul» 
tade« försvarsadvokat J. I-andahl to- »on gjorde detta »varade Paalasot 
limoade en skrift vart yrkade» Hill i i*,t nr ,or att hjälpa Dahlin * 
beru försättande pé fri fot Broeller- i 
tid förelåg en skrivelse från stodsfl 
skalen i Visby, vart Hillbert» ankla­
gade» för bedrägeri mot en tecknare ‘
Bngstrand I Visby. *om på uppdrag Klämd till döds mellan timmersto c- j 
av Hillbert* utfört teckningar, men lc»rna. Nyligen voro några personer! 
•o» i< ke likviderat» för sitt arbete sysselsatta med att rulla ned timmer j 

förellg- Hillbert* erkände att han var skyklig | Ansåttaån i Hotagen Därvid bar I 
gande vårdestatåsUk for Hverige» ut- Rngstrand pengar, men påstod att det d<?t M|Ä ej båttre an att en av dem. 
rike»handel under april månad upp- arbete denne utfört var ar den art. arbetaren E. Bricksson från Fölinge, 
går del prsltmlnåra värde* av april { au det Icke kunde godkännas Att kom under timret och följde med i . 
importen till 136 7 46.601) medan aptdå- Hillbert* k ke betalat berodde på. att dgr han blev fastklämd mellan ! 
exporten uppskatts* till S7.462.600 han var utan pengar tor tillfället, där stockarna Först dagen efter kunde 
Detta Innebår alltså ett Importörer- j för att han blivit uppskörtad på 1.4<*> man ttpp den förolyckade» lik. 4 
skott på Icke mindre ån 4S.XS3.0CW. kr | Visby Hillbert* bestred att [*,„ omkomne var I 50 årsåldern 
Motsvarande månad förra året upp- det kunde bli tal om bedrägeri Må- Eldsvåda och innebrända kreatur, 
visade eU Importöverskott ar endast let nppsköt* och Hillbert* skall un- frn ladugårdsbyggnad 1 Tore gård i 
1 •.133,600 Under d«*v<a månad ut der tiden krersUnna 1 hakt»* : Stugén tillhörig Vivstararv* aktiebo- i
gjorde nämligen Import värdet kronor —------------------------------------- ; Iag nedbrann nyligen till grunden :
114.061.11611 samt »aportrårdet 117.- flXRTRtKl AND I Arrendntorna 1>A gärden Inventarier
*«*•*’ lK. lS-L.AnU. kreatursbesättning. 5 kor. 2 hä»

På Importsldan märk-s I främsta —-------- ,ar g få. Hb 1 .vin, samt en del 1
rummet den aveevårda stegringen av Sandvik, »isverk på Seik.ro ned- mnebrande» Det brunna var
»pennmåUlmporten, »om under april l«eee.. Vid Sandvik, sågverk på Se.- | försäkrat till betryggande belopp. El- 
månad torr» året uppvisade ett sam- kam avskedades häromdagen 50 man. ! den ,roe ha för..makat, genom någon 
manlagt värde sv •.731.006 men i ap- Det Inneliggande timmerlagret be- 
ril I år uppnådde den htiga vårder räknas vara försågat om tre veckor. ; ^
siffran av 12,9142.060 kr Vad angår då återstående 76 man komma att av- Självmordsförsök iw eii 
exporten uppmårkssmma* framfor skeda» och driften vid verket ned låg- krank hotellvaktmäatare. 
allt det atarkt r~iu.er.de exportvår ga» vaktmästare I Östersund »ökte en mor­
det Or varugruppen p»pper»ma»«s. Don.tlon till mlndee jordbrukare I gon beröva »Ig livet Först försökte 
papp och papper, varav e.porten ned- I Jlrvsd. Till Järvsö kommun har t ,,an drinka »Ig och di detta ej lyc- 
gålt från J«.041.000 under april I fjol hemmansägaren <) Andersson I öije aad(,B »kar han »Ig med en pennkniv 
1111 11.7M.0M tor motsvarande månad donerat M.9M kr. varav 80 proc av [l4 olika ställen å kroppen Han vår |

. rintearkaatnlngen »kola använda» till ,lal n0 4 lasarettet. där man förkla j 
understöd tx-h uppmuntran ät »idana rar a„ någon fara för livet Icke före 
lordbrukare, vilka» jordareal ej över- ; llgge.r Oraaken till den förtvivlade 

| »tiger 4 har Vnderxtöden utgå med' 'handlingen lår vara olycklig kärlek 
• minst 300 och högst 500 kr om året. vfan får hoppa» att den unge mannen 
l Återstående 10 proc. av rånteavka.1- ,)å han ut.krlve» från lasarettet både 

•teekhelms äldst» dåd. Stockholm» ningen skall lagga» tUl kapitalet till är kroppsligt frisk och botad från aln 
äldsta Invånare fru Karin Hyllo har ; des» detta uppgår till 100,000 kr., då kärlekskrankhet 
avlidit t en ålder av 103 år. Hon var umier»tod»beloppen komma att höja» 
född 1 mars 1826 och änka efter fu 
brtkören P Hylin

"The noble ert" igen. Ett aynn*rll- ' 
gen rått överfall ägde häromkvällen | 
rum 1 Norra Bantorget I Stockholm.
då boxaren Gunnar Berggren utan an- 1 Falkenberg. Senaste 
ledning misshandlade en fjortonårig I Falkenberg har fått ett efterspel
busskonduktör på en It d». j Arbetgma vid U-b. Fal i ixel t>å 12,000 kr
hussarna Anledningen till det hela . gelbruk ha nämligen förklarat strejk vilken år 1923 diskonterats I Sven 
håller f. n på att utredas av polisen j och blockad med anledning av att ar- „ka Handelsbankens avdelningskon 

Den Sktenskaplig» kallbaUken I betarna. enligt vad som uppgivit*. tor , Östersund 
gamla eta'n för någon tid sedan då blevo avstängda från arbete, enär de ningsavslkt kunnat misstänka» torde, 
fru Elsa Nilsson för att undgå mls* 1 strid mot arbetsledningen» bestäm- en]|gt j o:s mening kunna göras gäl­
handel av »In man, Karl Oskar Josef melser deltagit i demonstrationen.
Nilsson, kastade sig ut genom ett Bolagets verkställande direktör har 
fönster 1 första våningen ned på ga meddelat, att arbetarna aldrig begärt 
lan. har nu fått sitt eftersyel Man- permission för att deltaga i demon 
nen kommer nämligen genom polis- strationen. Bolagsledningen an»er att 
myndigheterna» försorg att om hån- arbetarna gjort sig skyldiga till av- 
dertagaw som alkoholist och Interne- | talsbrott och vill Ickb utan vidare 1A

ta de strejkande återgå till arbetet 
utan har h&nskjutlt frågan till arbets­
givareföreningen. som meddelat att 
naken är av iurldlsk egenskap och ej 
skall behandlas av organisationerna.

' Om konflikten icke omedelbart btläg- 
\ ge» kommer bruket ej att sättas l 

gång mera 1 år Ett 66-tal arbetare 
beröras av konflikten.

GOTLAND.

\ U PLAND.Reklamagtnten Hillber* rannsakad.
Förnyad rannsakning har hållits lt>

- Gods sånt med båt från Vancouver till 
. Europa o. Sydamerika ha fördelarna ar läg­

re fraktkostnader på grund av den kons 
järn rågstrar» port en från A tian t erhamnar­
na till prärie provinserna samt åren lägre 
fraktkostnader pA grund av de korta Järn­
vägstransporterna från Vancouver. Alla 
avsändare och »-mottagare av gods torde 
skriva efter "Via Vancouver Freight fn. 
telllgence and Information Flle.,‘

Ett häfte Innehållande alla nödiga upp­
lysningar beträffande såväl frakt- som öv- 
riga omkostnader, fård Ig att använda» för- 
kostnadsberäkningar.

Skriv till
Bfecretary. Vancouver Kar bour Com- 

mieslonere.

K. M t har 1 konselj utsett besty- 
f»hw och verkställand*- utskott för Fl>** Utslag | m|iet

Överklagas. Vaxholms rådhusrätt,» 
kännande utslag 1 mordbraxnUfu 

, mot reser vlo jtnani-f-n Hagstrom. har 
| överklagats 1 hovrätten av båJa j>ar 

Löftnant HagstrÖm söker t

om Rlndöbranden
fri- *

Hetställningen av kon«tinda«trl. k/snst-
hantverk och hemslöjd i Stockholm
1636 Därvid har kronprinsen Steel t s 
Ull hedersord f

| sin inlaga till horråtter, enligt D N 
| att vinna helt frikännande och fram­
håller att saken ur såväl psykologisk 
synpunkt som I ekonomiskt håuseen 
de år av synnerlig vikt för honom, då 
han 1 annat fall Icke får ut försäk-

t JSSJum cohpakv

T°*~—- -1
JÄMTLAND.Importöverskott på 48 mil­

joner kr. under sprit.
G1LLETTS LYE använ­
des för rengöring och 
desinfektion av vatten- 
sinkar, avloppsrör etc_ 
vid tillverkning av såpa 
och tvål samt ett stort 
antal andra ändamåL 

Full bruksanvisning 
medföljer varje ask.

ringssumman 76.otio kr. tor det brun­
na hotellet och inventarierna.

Ladugrådsbyggnad i Lånna nedbrun-
En förödande eldsvåda utbröt

Enligt Inun »rafcoBngM

1)t4\ strax efter klockan 12 en natt på Ad- 
i ti årsnäs i Lånna och lade på en kort 
stund den stora ladugården 1 aska. 
Ett 90-tal kreatur innebrände*. Det 
brunna, som var försäkrat värdera» 
till omkring 50.000 kr Gården ägdes 
av komml*8tonår E. Molin. Stockholm 
Hur elden uppkommit är ännu icke 

i kant. men åtskilligt tyder på att mord­
brand föreligger

VANCOUVER,
and the Panama Canal!

VANCOUVER HARBOUR COMMISSIONERS

PoltMitrednlug' I
med en f»l»k nyckel, »tal» en mindre | ,aken hl*r irtngsstt» och en person 
summa I räxelmynt. medan en mj .lk bar »nhAlllta som »tarkt mlaetänkt. 
butik vid Olalgatan bestal» på några 
kronor 1 frimärken. Vidare hade tju­
varna gjort ett försök au komma In 
på apoteket Falken bröto upp ett 
fönster, men misslyckades att kom­

in i lokalen. Lantmaunakaföet 
vid Kungsgatan hade samma natt eiy 

! påhälsning, men bytet blev där in- 
! tet
på tjuvarna.

»am i hög grad 1 Göteborg.
Svenska mässan öppnad. Den elf­

te Svenska mässan had öppnats i Gö­
teborg under gynsamma väderleks 
förhållanden Staden år rikt flagg 
prydd. Kl halv tolv startade härol­
derna sin ritt genom staden och kl. 
tolv höll landshövding von Sydow 
öppnings talet i Stora mashallen 
årets mässa deltaga cirka 700 utstäl­
lare och man beräknar att omkring 
20,000 köparekort utdelats.
»lutning till mässan anordnas två sår 
skilda utställningar, nämligen en våg- 
utställning. belysande de tekniska pro­
blemen 1 sammanhang med vägarnas 
förbättring, samt en kontors- och or- 
gånisationsutställning.

Ny borgmästare 1 Skara Borg­
mästare valet 1 Skara har förrSttats. 
Vid * sammanräkningen befanns det. 
att t. f borgmästare O. Yksell erhål­
lit 790 röster, borgmästare R. Wljk- 
mark, Linköping. 126 röster och råd­
man J Risberg 93\x rost.

Bronsyxa påträffad i Vartofta A saka 
socken, överlärare Hilding Svensson 
i Falköping här meddelat rlksantlkva 
rien. att en bronsyxa påträffats t Var­
tofta Aaaka socken. Riksantikvarien 
har erbjudit sig att inlösa fyndet för 
historiska museets räkning.

Arnäs glasbruk, som hittills bedri­
vit sin buteljtlllverkning efter gamla 
metoder, d. v. s. handblåsniug kom­
mer Inom den närmaste tiden, enligt 
vad Skaraborgaren Inhämtat, att ö- 
vergå till maskintillverkning Flera 
andra glasbruk ha som bekant förut 
lagt sig till med moderna tillverk 
nlngsmetoder och anskaffat maskiner. 
Arnäs glasbruk har nu också sett sig 
nödsakad att följa med I utvecklingen.

marken hade tydligen Backeus kom­
mit i beröring ined densamma med 
påföljd att han ljöt en ögonblicklig 
dod. Vid ledningstrådarnas nedfallan 
de antände» även skogsmarken En 
hotande skogseld uppstod Tack vare 
vindstilla kunde den dock le gr un hu k 
»edan cirka 6 tunnland avbränt» 
Backene var omkring 50 år gammal 
och efterlämnar maka och vuxna

VÄRMLAND.
felaktighet 1 de elektriska ledningar-

Donatlon till en kyrka vid Lunds- 
bergs skola. Konsul och fru N. Chr. 
Jer sen på Niklasdamm ha till Lunds- 
bergs skola donerat 150.000 kr. 1111 
uppförande av en kyrka vid skolan.

Ramlade ned i älven under leken. 
Häromdagen drunknade pu treårig 
son till mejeristen Sigfrid Johansson 
Hänsjö i Rottnaälven i Värmland. Gos­
sen hade troligen under lek ramlat 
utför den branta älvbanken och om­
kommit.

Eldsvåda I Kristinehamn. Eldsvå­
da utbröt vid halv sjutiden en afton 1 
en vid Västra Lötgatan 1 Kristine­
hamn belägen fastighet inrymmande 
firman bröderna Olssons emtdesverk- 
stad och E. D. Lind» snickerifabrik. 
Betydande skador vållades I byggna­
den. varjämte lager och Inventarier 
delvis spolierades. En intilliggande 
byggnad inrymmande speceriaffär 
fattade även eld och under släck­
ningsarbetet förstördes en del av lag­
ret. Fastigheten var brandförsäkrat 
för 28,000 kr. och de brunna Inventa­
rierna och lagren till obekant belopp. 
Elden hade uppkommit 1 ett prång åt 
gatan, förmodligen genom oförsiktig­
het från någon blgarettrökare.

Anläde mordbrand när han blev ute­
stängd Häromnatten nedbrann under 
mystiska omständigheter en ladugård 
i Mös semark. tillhörig en änkefru 
Nordström. Vid eldsvådan Innebrän-

Fnktr*-
1

Polisen har ännu ingen spaning

SK ANE.I år
ÅNGERMANLAND.

Fem månaders fängelse för de fal­
ska konstverken. Det vidlyftiga och 
långvariga Björkegrenska tavelför- 
falskningamålet I Malmo har nu av­
dömts av rådhusrätten därstädes, 
som dömde Sten Björkegren 1 Häl­
singborg till sammanlagt fem måna­
ders fängelse. 550 kr Wer jämte 
skadestånd och rättegångskostnader 

Cyklande flicka dödad av en bil. 
Strax före kl. 3 en natt blev en 22-

STOCKHOLM. HäromkvällenBlixten antände, 
slog under ett åskväder blixten ned 
en 1 Kramfors a-.b. tillhörig ställ- 
verksbyggnad f Kramfors socken, in­
rymmande ledningarna från bolagets 
kraftstation 1 Edsele Den stora torn 
byggnaden nedbrann på en kort etund 
och ställverket Jämte Inneliggande la­
ger av elektrisk material spolierades 
fullständigt. 4 stora kraftlednings- 
stolpar raxade under branden Vär­
det av skadorna uppskattas till cirka 
20,000 Genom att ställverket förstör 
des måste kraftstationen 1 Bdsele 
stoppas, varigenom de Industrier I 
Adalen och Medelpad bl. a Kramfors 
och Frånö sgnit Wlfstavarf och Fa­
gervik. vilka erhålla kraft från Edse­
le måste Inställa driften. Kl. 10 föl-» 
gande dag kunde strömmen åter på 
släppas, »edan ledningarna proviso­
riskt hopfogats.

En landsfiskal ställes till ansvar.
J O har anbefallt åtal mot lands­
fiskalen i llammerdals distrikt i 
Jämtland M Mattson för tjänstefel, j 
bestående I att Mattsson med hand- 

* I bojor belagt en agent J. L. Jonsson.
I som på begäran av östersundspolisen 
anhållits såsom misstänkt för för-

HALLAND.
Efterspel till demonstrationerna

demonstration Arig flicka Annie Nilsson från Arlöv 
som kom cyklande på landsvägen mel­
lan Åkarp och Arlöv, påkörd av en bil 

, Törd av handlanden M. A. Burnett.
Hon erhöll svåra skador i 

huvudet och fördes omedelbart till 
Lunds lasarett, där hon avled kort 
efter framkomsten.

Icke ens om rym-

H........... .
kring 1 hembygden. 4br alla kände tr~ffat falgka mvnt (K.h mRn lycka- i Inneliggande foder blevo lågornas rov 
honom och låta honom fängslad nit komma vmrltnKen n& bar cär- Vid polisundersöknlngen ha sådana
,a kv»r 1 •!>*■". n>»,lan (urhor orh un- - Tn ZreZnt un ha„ . -»tAndWwter framkommit, »om ty- 
dor»oknln*ar «pr» 1j‘"T17lUväx» ' verkal ett »tort antal tjugufemflrlM-' «* "4 ■"

^aIn fon| »r m-h har sammanlagt utprånglat landsfiskalen I distriktet har till å
förfalskning. tor T,Ä« »Sent™ temU„ral mvn, iran forklara-le» 1 NorKe anmält norske undersåten

misstänktes, domde, sederm, ra ] ^ ^ ^ x KrUng Thorsen från Saniker, Are
lana <lse mark. Thorsen hade besökt fru Nord-

Biloycka I Skårie. Nvllgen lntrjif »tr6m ^ dlrvld uppträtt berusad
På väg från gården hade han vid två

ÖLANU.
ras, och frågan är. om icke även hus­
trun på ett eller annat sått tage* om 
hand av det allmånna.

En egendomlig olyckshändelse in­
träffade för några 'lagar sedan hp» 
kvarnägaren Axel Olsson 1 Gårdby. 
Olsson hade blivit ägare av en gam 
mal soffa, i vilken »edan förre äga­
rens tid förvarats en del gulnat pap- , 
per. Då detta var värdelöst, beslöt 
man att bränna detsamma Efter om­
kring 10 minuter inträffade plötsligt 
en explosion, varvid hembiträdet Gun­
hild Jonsson blev allvarligt »kadad av 
de flammande lågorna.

mordbrand föreligger.

VÄSTMANLAND.BOHUSLÄN. son
tre arbetare i Östersund

75-åring överkörd och dödad av bil. 
En 75-årig stenarbetare J. K. Blom- 
qvist blev nyligen överkörd av en 
lastbil vid Rabo i Munktorps socken 
Han fördes till Köpings lasarett, där 
han nu avlidit av skadorna. Bloin- 
qvist torde genom egen oföratkttghet 
ha varit vållande till olyckshändelsen 

Dotterns beskyllning mot fadern | 
falek. Vid förhör inför kriminal

Rekord i fylleriböter. Vid senaste 
sammanträdet me<L-Ly»ekils rådhus j 
ritt dömde* en stenhuggare till 100 j 
kr. böter för fylleri och 26 kr. för . 
förargelse Han hade därmed straf- I 
fats 3< gånger för olika förseelser 
Bötesbeloppen uppgå till sammanlagt 
2.175 kr df-ev 1.005 kr för fylleri sittande rätt vid västra Hälsingeting- 
r1IH«t åtmlnstou* för Ia*sekils del et 1 Ljusdal häktades 29-årige arbeta 
utgör rekord Stenhuggaren i Lyse- ren (k V. Halvers son från Angsäter 
kil kanske t. o m kan ståta med > 
västsvenskt rekord 
att skryta med

Helt samhälle härjat »v eld. Fjäll- blandad I ett lönnbrännlngsmål 
backa munlelpalaamhälle. beläget 
mitt emellan Lywektl <>< h Strömstad, ner illa brända. Eld utbröt nyllg< :i 1 
härdade» nyligen av en eldsvåda som , en större ladugårdsbyggnad på hem 
gick fram med fruktansvärd kraft mans&garen O Larssons gård 1 Dal- 
och lade en stor del av samhället I ån ge 1 B'uråker. Elden »preil sig 
aska Icke mindre In 32 hus jåm- ■ snabbt till den med ladugården »am- 
nadee med marken varför branden In- | manbyggda mangårdsbyggna<l<-n

LAPPLAND. bilolycka vill Stubbarp på 
vägen mellan Mölle o<*h Xneelholm. I * ^a eu ,ant ekogen med tnd- 
En bil. I vilken befunne sig 6 pers» ! ‘tiokor mcn elden släckte» av perso­
ner k,,rd, med hård fart över en “er. 8om följde efter honom. Setiare 
längs vägen löpande jordvall, varvid ' bå kvällen återkom Thorsen till fru 
den slog tre vol,er I luffen och tinne ; Nordstrom men då han fortfarande 
■des V. meter från vågen 3 av px». I «r berusad, stängde husfolket in »Ig. 
sagerama förde» till Hälsingborgs la f1**" timmar senare upptäckte» att 
sarett, där en av dem målarmästaren ladugårdsbyggnaden stod I lågor. \ Id 
X G Thvlander. Hälsingborg, avled. ">rhör »" Thorson uppgivit, att han 
De övriga torde endast ha erhållit På grund nv sitt b-rusade tillstånd 
lindrigare skador Thylander var f,sld nnder besöket I Mössemark icke kan 
1«S4

HÄLSINGLAND.
Intet skadeståntf^ör mannens död.

Utslag har nu meddelat» 1 det av än- 
Häktad Inför sittande rätt. Inför kefru Olga Aspman I Kiruna municl-

isamhälle väckte åtaiet med yrkan 
om skadestånd äv 20,000 kr. med 

anledning av att hennes man, som 
Ljusdals socken för mened 1 ett j var medlem av samhällets brandkår. 

Just ingenting lönnbrännlngsmål Halvarsson avla omkommit vid en eldsvåda i augusti
de bekännelse nedan sjålv blivit In- 1926 Rätten beslöt ogilla kravet och

förplikta fru Aspman att utg«- 1,366 
Gårdsbrand i Biuråker: två perso- kr i rättegångskostnader.

ÖSTERGÖTLANDSe
VWB 
polisen t V’asterå» liar det framgått 
att beskyllningen mot fjärdingsman 

Karl Östberg 1 Kungs Barkaro 
för sedlighetsbrott mot sin dotter är 
falsk Dottern har återtagit beskyll­
ningen, och därmed har hela saken 

Både dottern och fadern

Linköpings bo donerar. Den på sin 
tid kände ögonspeclallsten d: r Karl 
Bjerke I Linköping, »om avled 1 de­
cember 1927. har I sitt testamente för­
ordnat. att hans disponibla förmögen 
het skall överlämnas till Lunds uni­
versitet för stipendier Inom medicin 
ska fakulteten, företrädesvis för can- 

i »kningen 
mögenheten uppgår till 50 000 kr Dr 
Bterkea maka och en släkting skola 
med hälften var åra ritt att åtnjuta 
Inkomsten av räntan

erinra sig något av vad som passerat.

VÄSTERGÖTLAND. avskrivits 
ha försatts på fri fot.

Donationer »v Sala »tads sparbank. 
Huvudmännen för Sala stads spar 
bank ha vid stämma beslutat anslå 
36.400 kr till allmännyttiga och väl­
görande ändamål, därav 5,000 kr. på 
sparböcker till nyinskrivna ekolbant, 
5.000 kr till Salabygdens fornminne» 
förening och 18.000 kr. till Sala varm 
badshus. »Sparbanken kommer 1 höst 
att fira sitt 100-årsjubileum.

Trädet föll mot kraftledningen, en 
man dödad.
1 a-.b. Stjårnfors—Stålldalen» skog I 
Hjulsjöekogen råkade en arreadator 
K. Backeus fälla ett träd över en ge­

skogen framdragen 20,000 volts 
Då ledningen föll till

SMALAND.MEDELPAD.

mot jättebålet Strtlm,..,! Vdder.! torsi.kr.de tor 12.ms, kronor Or». l„la,»,Jr<lnIngen, vartgenom bolage, !7h btov ”å .vårt Ik^ 1,4 Vaf“n8brom"‘“r*V.-
u <Th.<f7.bb'‘,ld k-n till elden, som börlade I taket til! erhåller möjlighet att bedriv, trafik ,lad att han senare avled på Oskars- ” grlnd»to<i»Cy H ärt
— »å* det långe ut som om hela sam- ladugårdsbyggnaden, har ej ännu försäkring av motorfordon, b t del h lasarett slungades mot en grindstolpe H.arm
h*Uet dömts till undergång På bida kunnat utrönas. ningen fastställdes till 10 proc . an Tjuvligan domd Jönköping» råd- Bkfjen »Prackteii och dodenrar »4
■Mor om den end. stora gatan »todo Ny* Indtci.r mot disponent Malm- svarsfrlhet beviljade» och den avgå hUHr.„, ?iar avkunnat utslag i målet
husen I Husan låga Trihusen brun- ! gren. Den nu föreliggande pollsrap- ende styrelsen jämte suppleanter : mo( de ,är et( 90.|a, |nbrott»töider n « n ^ ‘ “ e,ler,lmnllr m“ka
no som fnflske och br.ndm.nsk.pet porten rörande tjirt.brlksbranden I återvaldes Bolsgsstamma höll» der h5ktaile skomakaren B Karlsson. I gia( “ no,n oerhart
riran*» att rotlrorx från hu* till hu». Tallåscn år en »vnnerligc, diger be- efter med återförsäkringsaktlebo agel St0( khnlm arb,.taren j oisSf,n från ,öUd 1 v ?rttenbrist Såive^ och
Till slut lnUg man det bopplosa 1 atr rättelse Den innehåller ganska be- Njord". varvid beslöt» en utdelning Rö<lermanland arbetaren K Lamberg jd , ® V'u "
med vatten »öka begränsa elden, var svärande saker mot deti häktade dis- »v 6 proc Ansvarsfrihet tovlljades i f å Halland ot h arbetaren B Ander ma88ei°dJ18t^,er"* 1 Norrbotten aro 

!1T r — « -Malmgren, men iven och avgående styrelseledamöter å,er-,^%"f “^»Tn L.Ä ‘ J^k t"ÄÄÄ" k^'
bort en dol bua och på U att fi en , mot en annan pemm valdes. i dömdes for 4 de resans stold till 3% Lvens4 nå grund av vattenLlsten I
öppeni pUt.i dit man kunde mobilt.,----------------------------------------- | Medelpad, sllm. sjuk- och begrav- kn strafrarbete nied 5 »r, påtoljd. ResnuIJt ^ de rtor
ra allt tillgängligt eldsläckningarna UkDlEFlAirN mngskassa avhöll nyligen årsmöte Karlsson orh OI,--n for första resan 'l0,lle,lrrnl Resultatet av de gjortertal Skotten dånade , sn.bh to.jd HÄRJEDALEN. Av 9de föredragna styrelse- och rev. “S v°atlerL^ års Mrof™e '^n“ 7‘X"h^hltU ls varU mto '-
- tre hu. och två magssin Hrtgo I ----------- »lon.^råttelsem. framgick att In med 4 åra pgföljd och Anderson för “ X då m^rbörten icke «rlt IU - i
luften - och därmed hade också lå- Ny bro vid Lång* Landshövding kometer och utgifter balanserade k rersta re»an stöld till 1 års straffarbe- ”‘ckilg au tlllf^fLledero! amn-
gom.» kraft bru.lt. s I.lnnér tvsökt- häromdagen Iångå kr 70,845:54. Tillgångar utöver »kul ,e, med , år, rärol,d D, förplikta- ,7^, vänen l^tt Khuro hop^l

- h höll sammanträde med byborna derna'den 11 dec 1827 utgjord» kr „„ d„,utom att »ratta olik. måls- SL1? X L sn ro »rM
angående byggandet »v ny bro över , 18.721 34 Godkänd» medlemmar sam ^rr mad ullaaminan, omkring 30.- r" kraftLare ^derbörd kaT InTera 
I.jusnau I stället för den gamla, vtl- j ma dato utgjorde 2.133 I tur avgå ^ kr , *’
ken förstörts av vårfloden. Vnder- ■ ndr styselseledamoler omvaldes oclt Ett tattardrip I fyllan. Ett allskap ... ,Str* lk vid ISdertsbriksrn» i Nått ra- sökningen eiorde. »v kapten Ploman , t valdes for tiden intill 1829 års ut ”re bestående av tre mån. två g tidningen Inga akål att längre 

ky. Håromdaaen utbröt »tre<k vid och schakt må »ta re Ripa om låmpli gång hr Hjalmar Persson. Fränsta. kvinnor två barn. voro häromda 
a -b Palen é Rydbeck* låderfsbrlk 1 j gaste platsen för en dylik bro, varvid i stället för Erik Persson. Fränsta. KeQ i xåstgivaregården i Nybro. Vid 
Nlllrabv samt vid Nåttraby låderfa befann* att det ställe d#r den gamla nom avlidit FÖr att möta eventuel j-tlden på eftermiddagen gick 30-årige 
brik. då enighet om nytt avtal e1 j bron stått vore båst. vnder Inneva- j la utgifter och för att stärka kassans j A q Rosengren från Gökalund från 
kuanat vinnas. Strejken berör 35 rande, sommar får man reda sig med fonder beslöt årsmölet om uttaxering gästgivaregården till stallet och la- J

** : en provisorisk fårja. då byggandet »v under ett år 1 enlighet med av hu- de s|g att s<yva , en 8pli,a Rn „tund i 
En hetande skogseld utbröt vid 7- i en ny bro el kan börja förrån till hös- vedstyrelsen upprättat förslag

tiden en #. m vid Torhamn I virtra ten Landshövdingen lovade försöka
Blekinge Vinden var vid tillfället hjälpa byborna att erhålla bidr.vg 
ganska stork, varför Torhamn* krrko- frkn fiottningsföreningsrna och från 
br botades »v elden. Till all lycka ; odebygds våg kassan. Undersökningar
blev man herre Över eWea innan dene komma att företagas om man skall Konstverk. Skulptrisen fröken An- 
nått fram Ull boelngshnaen Klderf bygga hångbro. järnbro eller vanlig 1 na Palm har i dagarna fullbordat mo- 
berikna» ha härjat mellan 166 och 260 träbro Byborna, »om givetvis voro dellen Ull en Psyke som i sommar

mycket Intresserade av saken, ullo- skall resas i brons 1 Örebro, 
rade bistånd efter förmåga om de be- Grivlingsjakt på stadsgatan. En 
ra finge en ordentlig bro grävling uppenbarade sig håromda-

Raimsakning har hållits Inför Svegs gen p4 Storgatan 1 Örebro Han ef- 
t ingalags häradsrätt med f. skogvak- t ersattes av några andra »tindagepro 

Då ea uron Anders Dahlin överhogdal. å- menerande och sökte .sig in på går 
Mtea flicka I Dalarna m» dag var på talad för förskingring ar medel ur den Storgatan 22. där han försökte
vig 101 skolan, överfölls hon »löts- årnvågskommlttda* expropriation*- försvinna genom en källarglugg Han

Utom en del mindre belopp, hamnade emellertid i *-u Vedkällare 
hade stor möda att försvara »ig mot ] för vilka verifikationer saknade», ha- j och bier infångad Linsjägmåstoren 
fågeln och blev Illa riven 1 ansiktet de Dahlin utan erhållande av kvitto Nils Eckerbom föranstaltade om 
varjämte hon fick sin kappa sönder- tm handlaren Paul Paul »son. över- grävlingens sittande i bur Senare 
riven hordal. överlämnat en summa av har grävlingen transporterats till riv-

4.666 kronor av expropriation» med el. farmen vid Mark

Den dinponibla för­

under deraa
en sbnt-

AUG. E. HALLDEN
Canwood. Rask.

Under kolvedhugming Agent för 
North Star Oil Co.

och
John Deere Plow Co.nom 

kraftledning.

Skandinaver önskas
Det fis na fortfarande 

yir många •kandlnarlska settlare 
I Cansdas båata “mlxed farmlnC 
distrikt, Knderton Co. C. P. «. 
och Hadaon Bsy lsnd. t till U 
åra • rbetatolDgsTlIlkor. I2M OD 
»400 rid köpet. Upparbetade far- 
mar HU olika priser. Stad* har 
mejeri, kraru. aögskola. hospital 
m. m Största ■kaadlBArlaka sett

BLEKINGE.

dölja situationens allvar Flottnlnga- 
kos t naderna bli 1 varje fall höga.

ÖSTERGÖTLAND.1

K. m:t har tilldelat Valborg André- 
efteråt kommo åven de övrigg ut 1 f-n född Andréen, Göteborg, medaljen 
stallet. 25-årige J. Hellström. Färje- | guld av åttonde storleken med in 
staden, gick fram till Rosengren och skrift: “2111* quorum meruere labo- 
»parkade på honom I Ilskan häröver res” Fru Andréen. som är maka till j 
drog Rosengren kniv och stötte den bankdirektör C. R Andréen. har un- 
i Hellström vilken föll död ned Ro- der en följd av år varit socialt verk- 
eengren gav sig 1 väg från köpingen.

. c. -r, efter ett per timmar och
gick då till poliskontoret samt erkån- n . n- , c u____ *de dådet Hao förklarade, alt de ra rit Det BasU fOT SvifS, Nervo-

berusade. Ro^p^eu har häk,.,, , „ ^ grafUösa Männäkor.

lement i C anad a.
NÄRKE. LEONARD WREEDB

•ex S1. W ads na, Sask.

Ii

GRATISDALARNA
.

SÖDERMANLAND. M*** er» trvHisor, ■->* »rn ejek». »vsgs. 
nervSea. nwikrotr.a orh neAetimd* köra I»- 
IC» Negs Tee*. dm esd«nrber» k* 
»syrkt-byggxrpn. Dett» ntomonUetl

erhållas upplysningar om förhillgndeiig i CanatU 
för farmarbetare, handtverke- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till aalu, pri­
ser på land “homeeteadland" etc. etc.

iven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt 

Skriv endast tiU

Svenska C ana da Tidningens Upplysmngsbyrå
Whmlpeg, Manltoba.

^nv 4# finast* m+é\Cyklist oi k ord och dötted av en bil.
Häromkvällen Intråffade en samman- rin^r •^»'ulklrov**** 
köm Ing mellan en bil och en velocl- »*4*1 •»* fl rikt. r*tt t>Ued stark», »tadie»

kastades därvid av cykeln och K' 0,1 w»«lskd«sr. fsramsoaiae.
»Wc. --Lxn ... y... ,t <Uk* rea el!«r ipinihtrer i aage eti
1erhön ** ontt tarman. njertidasäe ork kMi

kvrrrr mpp 5 sia helhat Setedko*
ler», eppfriskaada eftma kolav knrnil 

rnllnjska. eftr blek. 
RPHMR.jr Hsr. rar re »ttttt

ligt av ee ilske* t4åderbö*a. Flickan kassa bflaas» tiH
mk

Döden sv benbrottet. En 76-årig
på skall basen och infördes I ambulans

dre än fem Inbrouastölder ha leder ,m BMvrttUe laaarett Dir ärra-!.. ______ .
senaste Teekorna förövat» I Orvbro 1! deB skadade nödig vård »er; hans r>åai< fi.-lrty 
«t kafé Stortorget 18 tlUgrepo Ou- j m,B han» Ur stod ej stt rådda och ef- -1

Un Vasaret) dår han |wuw avle», voéer rannsaka Ingen förnekade. ; varme bele kasaan uppgående t VI om- j ter ett per dagar erled han.
indhvtat led ev håedprooo I benen Peelanoe rldhölt ett Dehlta vt» över- kring 15» kronor I kaféet Göt gatan , skegeeld I Södermanland En om-
Oroabönderna starta eu4«atfahr4k. I låmneodet sagt att de finge vil géjlå dit tjevarna berett sig UUtråde I fattande skogseld

Laadkvtst från I-unde- rllket belopp av Panlaeon a vak rivit» T jovar plundra I Örebro. Icke minman vtd na
heden t Sviris 16 •orken råkade an- ; i Dahlias »kuld till denne DafcMn 

kvn. rorrtd ptatår att han népekat vart til helop- 
benet Han fördes till

der ea rvkeintr »öro 
ha* bröt ipet sknlle användas, vilket Psulsenn

sas set pjnktloBnr. K8» XnreTmt» ,1 ::m. TVt mlljee
till WUtmkkft, vitet jroagaia* aa*>
Tw ,iM4H eskstltet — isg*slts« ksa |«

325 Logaa Ave^
som lade cirka 56

ÄttÄ__

ö aVtrOK-A LAMADA-I1DW1NGLN. WLNMFLU MAMflOBA. 1 URSDAG DEN 21 RJNI 1928

ögon. rpecialist.
New MacMillan Bldg.
SASKAT00N, Sask.

Reparationsarbeten färdiga 
på 24 timmar.

' • " .i ■- ' - -V . f- -1

DRS. SWARTOUT & TO REN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New Mactdllau Bldg. 

(Nära C. N JåruvågsaUtlon.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragnlng.
Gas-bedövning X-ray.

Telefon 00 70.

t/ 4r

varryir * filw

.1

b

■ t
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f Ä **■: SVEKSKA CÅKADÄ-TtbNTNCEN. WKNIPEC, MAN1T0BA, frORSDAC t*S 21 JUNI 1928rn

k* ln»M Under Smitt om Sport. med den men Intensiva uppmärksam-Midsommarsaga | nr_„ «. Från idrottsvärlden. hetI Ftiut Och det år eo pojke au vare »tolt 
‘Ot«r! Siar. kraftig vackert byggd 
och med ett tilltalande vasen. Det 
vilar
vtd de största (1 v Ungar, raen publl- 
kvna hyllninaar »Hl ben kelat g* 1H 

i frie

A V7 > CykeOoppet Italien runt ledee forttitt gnid nere I; ee» kart dem
IMk fr. itL 4.) »I Untatuerande re over bvuuta

år deeå ej treUese tid K rid. ljuset! '▼ana Olympiska fotbollen.de ar ett lnienuUkmeUt förbund for ,
modern femkamp, beelota att ett kon- 
•ftteerande

»kogsVlie fnd vilar äver Tratiajös. Frid vilar 
Ätit heaaa ISretS vad bon var för j dvar hyddan vid deea strand, 
aågot. aa taUarsege TOX den trakt det Ar ej ljusets frid. Det år de oada

M KUPONGER 
V F0RSILKES- 

UNDERKLaDER
1 intréde »kulle åga Den olympiska fotbollsmatchen melI ■ ■ ■■__L Han har simmat uvh tmdat från den

ander Olympiska spelen 1 Am- Holland och Uruguay satte sin Udtgaste barndomen 1 timmar kua-
sterdam 1 sommar t koa fe ren sen del- ' prMel uå Amsterdam skrivas från de •«*» pojke ligga i vattnet* och

stmma, och det vnr autng ligen då. 
. som han förvår»ade sitt härligt frana* 

Blljettgulascber arbetade över hela drivande glid 1 vattnet, aom hoa ho 
staden och biljetter eåldee tlö må

Det olympiska cykalloppeu sträck 
ning ar nu fasUtåttå. Distansen bitr 
omkring ltt km. och går från Amster­
dam övar Haarien. Leyden, Haag till

dår
stillhet vid det 
hur dst aer nt dår borta dår lugnet ef- j ropa Lass

vet : togo representanter för Belgien. Dan mmmmm olympiska stad 
mark. England. Frankrike. Holland.Han rånder på ho

Schevenlngea och tillbaka.tertrått stormen Förödelsen» stygg vudat och ser faderns gestalt på det
* ställe

och prytt Nedsölat av bråanriaaOg-1 ech osad fasa alår

hade ynglingen »IM dgenarskaran j das. en rysning Uar genom henne. - kanske hen hår har anstiftaren av 
#*h kommu ht tapp, dår dtsr-Jaa la Hon har s^x dan synen en gång. och allt detta onda Med avsky vänder 

m. som skogvakta | mod eldskrift har den hiyråglat sig han blkken från honom, allt under 
|||pCte la 1 koja» ! «d hennes usga sinne Och Un sjal v det bas g 

I skogen Kort Mev emellertid lyckan år sprungen sv deras kod. av naturen net kämpar vidare framåt mot den 
En svartsjuk sigeuaree kärnad ända -är hon dömd alt vam eg »v dem Hes j andra stranden. Jta en gång hor 
da den korta kärlekssagan Med en eea moder rar hon kan ej tänka han ett rop. Sedan plumsar det till
dolk i bröstet fann man fadern, scä t pankes Ull steg Hoa skyr dessa i vattnet, och Just.___

har i människor, dessa landsvägen» bara.; stranden hor han gälla nödrop.
till undsättning.

lek »v dan samhällsklass hon lämnat, j Han störtar sig fram till kojan och 
•målek av den t Ut vilken hon gitt kastar »Ig emot dorren, men den är

Italien. Sverige och Tyskland Kap­
ten Wlbom, Sverige, utsågs till sam­
mankallande.

i nom dr meta framträdande åa hoa 
dubbla priser Redan tre timmar aägon annan simmare, 
före matchens början var Stadion fttIV j Chsrlton Uliurug sig uppmärksam- 

1.000-tals *el ®°m rekordsimmare vid mycket 
mås nå» hor. aom icke hade en chans j ^ »aV åm^ 

att komma ln och se kampen Tratt »tmsporten, och han kom mycket ti­
ken rar enorm och alla spårvagnar digt unner beAandllng av ea äldre 

IW-tale poliser runt framstående simmare, »om gjorde 
hsus stil perfekt och på att förträff­
ligt »ätt ledde pojkens anlag 1 rätt

ekoa Skövlat år nUt vad bon smyckat av stranden, han nyes lämnat 
tanken aue» livet Bortjagad från »tu 1 Berit ner SekKittchoklnba lat erna

tione 11a tennisturnering segrade 1 fi­
nalen 1 bcrrstngle Meezel, Prag. o ver 
Mora le» Spanien med 1—4. 4—3,10—«

itt och utanför trängdes
Dampa»y trånar åter får match mat

1 sta tjänst
9m och låtit vattnet och gnistreg- 6—4.

Bill Duffy har nu blivit Jack Demp- 
»eys manager, och det förefaller där 
för som om Dempeey ån nu icke åm- | mönstergillt sått och den bästa ståm- 
nar sluta sin bana som boxare

voro hi Heat ta 
Stadion skötte dock trafiken på ettLacoste och Bouaaua Mevo utslagna 

i tävlingen om franska lennl»mäster­
skapet på utebaua av engelsmännen 
tireogery och Kingeley med siffrorna
S—1, •—1, 1—S, 7—6. Fransmännens 
hopp står nu till kombinationen Co- 
c het—De Biulet »om besegrade PaV 
t erson—Hawkes, Australien, 3—4, 3 

S —4. 4—4. 4—4, 12—10.

han nått aing och ordning rådde, trots dca Då Charlton reste tiU Paris 1924. 
var han an nu Icke fyllda 17 år. Han 
vaxte rent våldsamt denna tid och 
ökade flera kilo på re An frän Austra. 
Ueo tiU Paris.

I att annat höra »v stugas 
set halvdött av i»4k Vackra sig* ] ogh hen hsr *u sin k>s därför Sm» han kan ej kom

servosa spänningen som gjorde sig 
gällande bland de stora kassorna. 
Matchen slutade med en råttvle seger 
för Uruguay med två mål mot noll. 

Uruguay Inledde spelet 1 högsta

Dempeey har telefonledes stått i 
Underhandlingar med Tex Richard 
och Duffy om matchengagemang, men 
något definitivt beslut 1 den vägen 
har ännu Icke träffat», då Dempeeys 
anspråk åro ganska stora. Han be­
går en garanti på 600,000 dollar och 
önskar möta världsmästaren Gene 
Tunney. För närvarande trånar den 
forne världsmästaren varje dag med 
Jack I-ee och Baga Herman som 
* parring partners.

Barskas hade flytt för att bliva den 
mörkhyade rivalas» brud. Då hade

Det år lätt att forstå. att denna 
unge championa möte med WelsiaUl 
ler och Arne Borg följdes med stort 
intresse. Under Borgs besök i Au­
stralien några månader tidigare, ha 
<-e Charlton vunnit samtliga strider, 
de två utkämpat, och om man var 
på det klara med. att Borg icke var 
på höjden med sig själv under dessa 
strider, hade nian dock en stilla for­
hoppning. att Australiens unge cham 
pion skulle föra guldmedaljen med 
sig hem från olympiadens 1.600 me­
ters simning.

Innan den australlMca truppen nåd- 
ce fram till Paris, blev den utsatt 
för en beklaglig händelse, som sär- 

| »kitt Charlton tog sig hårt av Hans 
tränare och gode vän från de första 
läroåren. Tom Adrian, gick ståndigt 
och grubblade och räknade med an­
ledning av hans favorits förestående 
tävling Och efterhand, »om man nfes 
made sig Paris, blev hans grubbel 
och nervositet alltmer framträdande. 
En vacker dag sprang han overbord 
fr&n t.en stora oceanångarens däck. .. 
Han blev räddad, men sjukdommen 
ville Icke överge honom, och medan 
Charlton firade sina triumfer 1 olym 
piaden. låg den olycklige tränaren på 
ett hospital 1 London.

Långt har hon vandrat 1 sina dystra , låst. Efter att några kraftiga spark- 
tankar, utmattad sjunker ben ned på ntogar wprtnger den emellertid upp. 
ett kullfallet tråd. Hennes fantasi Taket står 1 ljusan låga, och rid ena 
fortfar emellertid att måla tillvaros hörnet ha bjälkarna redaa störtat in. 
1 mörka färger, tills omsider ögat elu På golvet vid gavelfönstret ligger An 
tes. gestalten faller samman, och he »a till synes livlös. Tydligen har hon.

r i Orfel ärmar, föf då hoa funnit sig innestängd, sökt ta 
ga sig ut genom fönstret, men darui, 

har redan der på grtmd av hettan förlorat san-

ftkogeOHe. förut dräng på Storgåroen
med sin unga maka dragit la I kojas 
tagit sig as ahogevaktaraj »tian och
dal föräldralösa barnet

fart och anfall*linjen presterade bril­
janta saker 1 boll väg. men anfallen re­
sulterade Icke. Efter femton minuter 
gjorde C Va ett mål, som emellertid 
avblåstes för of fe ide ganska tvivel­
aktigt men till åskådarnas synbara 
lättnad. Efter tjugo minuter var det 
dock färdigt igen. VM ett rasande 
anlopp från vänster, där Arremon ka 
pitalt lurade holländska försvaret, 
flmgpaHsade till vl. Scarone. vilken 
med ett oerhört hårt och. placerat 
skott;sköt in Uruguays först» mål.

Sydamerikanernas snabba spel tog 
totah loven av holländarna, vars för­
svar sviktade. I sista hand ingrep 
emellertid alltid van Meulen, målman- 
nen. som verkligen presterade ett 
glänsande målvaktspel och tog allt 
vad tagas kunde. Halvleken slutade 
sålunda 1—0. •

I andra halvlek pressade ånyo Uru­
guay skarpt, men van Meulen arbeta­
de säkert. Från sjuttonde till tjugo 
sjunde minuten dominerade hollän­
darna som rcsohrt togo sig samman 
och ryckte upp sig. Underbare Mata 
II 1 målet vaktade dock sin bur ele­
gant och välplacerat nöp vartenda 
skott. Spelet jämnade efter detta 
ut sig något. Uruguay hade emeller­
tid de största chanserna och de flesta 
måltillfällena, men kedjans stora ka- 
nonskytt Scarone smällde vid två till­
fallen bollen tätt förbi målstolpens ut­
sida.

Andra målet kom efter fyrtio minu­
ter. Kedjan stormade an och Scaro­
ne och Vrdhiaran växelspelade sig 
fram genom halvbaekskedjan, pinna 
de av backarna och vid UrUinarans

Den efter 1 Sporting Life» mara t bon löpning 
| Wlndsor—London, en bana på 26 ml- 
i lee 386 yard*. med mål rid idrottsplat- 
, sen vid Stamford Bridge, segrade J 
Kerris med tiden 2 tim. 41 inlu. 2,2 
sek. Ferrls har harmed vunnit loppet 
fyra gånger å rad Ixipnlngcn räkna­
de 85 deltagare.

växt app till en vildmarken» roa. Men 
hannes skönhet vur ej av nordisk 

sydland
ekm prägel Det ebenholta varta håret, 
de blixtrande ogonen, ech de skarpt 
skorna dragan, allt skvallrade om 
hennes karkomet

In vnrelaen d®
Idet från alla sorger och kval.

Tiden går. sommaren 
• vunnit. Under de långa och mor ka
höstkvällarna, då stormen ryter där- ] han griper den älskade 
ute kring knutarna, samla» man kring ; och rusar på dörren. Det vur ock hög
den trevna bramu, 1 «or..u«nn. Kvin M ty knappt har han lånm,, denna j turcolleCtin4.ter.kape, har tagit 

norna .ptnna. hw*onden titter .1» fartl*. -t—»rrtn kel. take, g|n ^ , r.mhrlde!, (K-h redall
•in låncDina försänkt 1 drömmar och med ett hemskt brakande stortår in. „
Erik bar en bok I handen, från vilken 1 »ht ångestfulla hjärta känner han rcmillat
han Ibland Uttar blk ken ock .kys* en mdmamhe.en» vå« vålla fram för " ;,rami( (4r man den ^ aU

j tUUr på aln fader. vUken han på den den fara han .å lyckU,, undkummt, roandkaaulrrB KrentI w,m ,allB dla 
'.1.U tiden råti,, bfirjat frakta. S|M den do, genae, hon tnfor båvan kus ^ 4;u meler och tula med 

_________ Och autlam, titap.de. ">•> "• kW.a menar dem w* ovta.heten för den han bar I A, liat„ hoppade ,.5S , lan,d
nya ar Slor J.., var. drtvfjåder I IP "" •>* *tor™ •e4an *r™*r' ^ hon;i kU,>1>,‘d,“ *- I och Slmpson vann 220 yard. på 21.1.
vet blott var hana omåttltga be gar den dår midsommarnatten Det *r nu ett klämt i denna till alseende liv- ...
efter peanlncar Girigheten hade tP ‘ därfär med nndran han na hör fadern j™* !i ''!' r var del v* llk haD Finalen % land hockey rar sommar
digt gripit honom I »Ina klor, och pl j tilltala honom, och än »torra Wlr den r- olympiaden» företa final, åskådad av
des» skald regieter kade kan redas över v«4 han har alt »äga. Erik hade Ater »lod han vid Trollajon» »trand sl många åsk&date »om Amsterdams

långe hyal en önskan att komma ut Skulle han ån en gång våga »Ig 1 de». Stadlen ^ rymma 40,<hw Det var
I våriden ock låra aågot. men fadern blodekimrande vatten Kuude han al]u4 en Terkllg olymplek flåkt. som
hade ansett detta »om barntilga grtP våJ me.l aln borda hoppa» att nå den „viTade över <let nfbyggd. Stadion,
ler och andrat om ej Storgården dug andra »tranden Dock det fanns ej n4r |ndlen8 [uUfjådrade hockeyfeno-
de för honom. -Nu kom emellertid er nan nrvåg, och åven om böljorna meB , en narll kanlp besegrade Hol-
den oväntade frågan, om han f ortfa akulle »lä tillsamman» o ver han» hu- land„ »oner. 
rande villa iväg Ull skolan, ty då vud. så gladdes han att få vid den 
kunde han få gå igenom en sådan i älskades sida gå över gränsen till 
lantbruk under vintern. Erik tyckte det okända. >Med den ena armen om 
sig skymta något ondakefullt i fa- ■ha dyrbara börda, med den andra 
derna ögon, men han var glad Över plöjande genom vattnet hade han 
att »e sia önskan uppfylld och tog nått tfll sjöns mitt, då han stelnade 

ett bevis på att faderns sin- av fasa över den hemska syn, som 
visade sig for hane blick. Alldeles 
invid honom, doek utom räckhåll, såg 
hän ett huvud dyka upp. Dess anlets­
drag voro förvridna, hårtestarna föl­
lo vllll över pannan, och ur sina 
insjunkna hålor stirrade två glasar 
tade ögon mot honom Denna hemska 
förteelse, på vilken vattnet kastade 
ett rött återsken, bildade en tavla 
»oro med eld brände sig In i hans själ 
och vilken han aldrig kunde glömma.
Och dock var det blott ett ögonblick 
den visade sig. lika hastigt sona det 
kommit, lika hastigt försv&uu den &

aen. Hår är dock ej tåd för tankar, 
■Ina aimar Tre eveneka brottare klara för Am-

Av henne» fägring kade Brik fång 
alata. även han var vacker, men kan 
bar den åkta aordbona drag. Kanske 
var det jast därför att de voro så oli­
ka, som de drogos tfll varandra? mdr 
ka eeeto skymde deras lyckas sol.

Brottarnas uttagntagstavHngar till 
Olympiska spelen avslutades ra ed en 
rad spånnande matcher. Bästa in 
trycket gjorde Ltndelöt. Landskrona 
som lekande lätt vann över Hymn- 
kangas, Trollhättan. En stund senare 
kastade han Nyberg. Eskilstuna, på 
6.11 min I fjädervikt möttes Erik 
Malmberg och Nyberg och efter en 
livlig match segrade Malmberg på fail 
efter 8,22 min Algot Malmberg möt 
te Harald Petterson. Skillnaden mel­
lan dessa båda var hårfin, men Pet­
terson fick segern.

i mellanvikt A segrade Ivar Johans­
son på fall efter 11,28 ruin. över Sten­
berg Borås, och till sist möttes Johans­
son och Hall. Kiruna. Johansson fick 
en knapp poängseger.

Sveriges brott ar lag till Amsterdam 
synes sålunda vara ganska klart, men 

Brot t ndhgs förbundet» styrelse, som 
självfallet 1 sista hand a varar för ut- 
tagningen, har beslutat att ta ett par 
dagars fundering på saken. 1 de tre 
tyngsta klasserna iro representanter­
na givna. Ivar Johansson är själv­
skriven i mellanvikt A. Wöstergren 1 
tungvikt. men 1 de återstående -k4as- 

1 serna äro olympiaaspiranterna Jämna.

många voro hrodren de kade att ö-

■ k rivit »n brodera mystiska död Hane 
rykta var dårför ej det båsta, ock 
många voro de Uosskygga historier.

Denna tilldragelse tog Charlton »å 
hårt att han blev sängliggande flera 
dygn efteråt.

Charltonglngo om honom I hygden. Mc»
efter folket»

"•kuff.-de" Icke »Ina 
landemun, l,50o meter vann han pä 
det mc»t överlägsna »ätt och tillfoga 
de Arne tiorg c t-1 mest förkunnande 
nederlag, svensken någomln ii,III.

Borg har »jälv berättat, att han nid 
rlg under »in långa hann aom nlm- 
nmre känt »Ig så olycklig, »om då 
han under tävlingen märkte, att lian» 
drömmar om revansch gick I »tilpet. 
.Varmare ett halvt är hade han för­
berett »|g för revanschen 
tvärsäker pä att »lä auetrallern.

Den Idrottahlstorlaka duellen mel­
lan de trfl mä*terslmmarna glonnnea 
Icke av do många tum a. »om den 
varma Julidagen voro nårvaranoc vid 
ad Tourelle» I Vari*, | föraökshim- 

ten röko världsrekorden i långa tia- 
nor, trots att det

vad frågade Ktor Jaa
taekeeätV H»« aom loravurtt alg ät
Mörkreta Kumle, och »om varje tors­
dagsnatt vtd »In dörr mottog den av 
ligor omvärvda röda vagnen, han 
•om bredde M hlkjar tor detaa re­
sande tit vandra pä In I storstugan, 
han I var» hu» gisten» klang, korten» 
»stillande och vilda eder geni Jodo 
Ull» morgonen grydde.

M1deomm»rf*ateu! Vt kanta åter 
våra titte kat pä ungdomen kring mld- 
»om mar bordet. Skona Aana år lika 
litat glad aom Krlk. och hon har akäl 
därför Dader dagen» lopp hade näm­
ligen UU aäogsvaktarkojnn 
tattnrfölje, något eom nu »edan mo­
dern dog ej längre rar vanligt. Varje 
hägtld hommo dit för att fira atna 
vilda dryckealag Det var gkoga-Ollee 
nöje nu tor tiden ett leva om I ans 
oek dae VM sådana tillfällen brukar 
hon fly er hojen oc^ hemlos Irra 
kring I skogen, ock föret då främling 
■ra» dregtt aln tärde vänder bon äter 
till SkogedSlee gräl och »lag. Men 
bort dy»tra tankar, hon rycker un> 
alg för ett njuta av »tandens glädje. 
Knut omkring tig fltmer hon Idel stri­
lande ansiktea och glada miner. AA 
ta ne de lycklige al. nej. Icke alla. 
Hon har mött Eriks »nglanifulla 
blickar Snart bryter man upp och 
lager åter ned under björkarna» glada 
lev valv, åter aed t til dansen» yraode 
fröjd. A tar ljuder tlelen I dea »tllta 
midsommarnatten, äter flyger den 
lätta foten över till tiljorna. Ater 
vandra två och två över étiunde ang. 
ar och fält, viskande omma ord. »vara 
evig trohet, knyta kärleken» rosen 
roda hand. Och åter purpra» Ull alat 
datera av dageaa gryning.

försjunkna I framtidsdrömmar skri­
der Krlk med »In vha sakta fram I 

viskande koppel» ord 
den dag då dera» lycka »kall hoja 

»Ig nr mörka moln Nheom »olen höjer 
etg över traden» dunkla toppar Men 
henne» »var år blett en bhck av miss­
tröstan ock sorg. ömt sluter han den 
»påda varelsen I tia tam*, och »kaj- 
vande av eaUhstra» roa, en blid av 
uehnlö och lycka alä de dar 1 den ti­
diga atorgonen. Men häftigt ryck#* 
drommen* bUd bort. ock de »tå in­
for verkligheten, då de av ljudet frie 
fotsteg upp I Bior-Jaa» vredga­
de aasikle. Förlamade ar ak räck
höra de bana barsk* frkga om vad 
doana »ce* betyder I trotsigt mod 
•varade Khh att "Set var en aah over

den olympisks 
guldmedaljen soverftnl — an la terna 
ha vunnit samtliga sina fem matcher 
med överlägsen målkvot, 29—-4. Det 
torde vara ganska enastående i spe­
lens historia, att ett land så markant 
dokumenterat sin överlägsenhet i en 
viss idrottsgren. Den olympiska fot­
bollsturneringen vin nes säkert ej lika 
lätt av segrarna

Indien hemförde

detta
ne vekast Det blev beslutat att han 
•kalle ge sig Iväg redan följande dag. 
vilket också skedde. Eriks enda »org
var ett han ej fick säga torvml till 
•ln hjärtevän, men han t metade sig 
med att han skulle ekriva. då han 
nått resans mål. Fadern skjutsade 
honom själv till Järnvägsstationen ock 
tycktes hela tiden vara vid båsta lyn­
ne. När de skildes tyckte etg emel­
lertid Erik åter ee den där ondskefulla 
glimten t hana ögoa, mes han skyllde 
detta på sin inbillning.

Det engelska professionella fotbolls­
laget Huddersfield spelade häromdag­
en 1 Bergen en match raot Brann och 
segrade med 4—6.

järnhårda skott måste van Moulen#ka-
Svensk Amaterdamtrupp på Pituier*

107 man.
tydllKt märkte», att

de båda "höllo Igen” till nppgorelee*
imlt ett Det sydamerikanska laget spelade 1 

förstä halvlek glänsande fotboll och 
presterade ögonfägnande kombinatio- 

den andra maskade spelarna 
ganska mycket och trtekade onödigt 
ibland. Sedan man sett Argentina 
o. Jämfört dess friska angreppstaktik 
med Uruguays, gör det senare laget 
ej samma Intryck som effektiva Ar­
gentina.

Scarone på hi-platscn år en enastå­
ende spelare, centern llorjas visserli­
gen litet stel. men är en god taktiker. 
I#aget» stöttespelare är emellertid 
Fernandet, centerhalren, pälspelande 
och effektiv matare Negern Ändrade 
befanns vara mycket lat och vissde 
sällan alla sina konster. Det bakre 
försvaret spelar ett storartat back 
spel. speciellt målmannen Mazali ver­
kar oerhört tränad.

1 del holländska laget framträdde 
särskilt vänstemidan 1 anfallet, under

Dä startskottet small 
brände svensken iväg

ällt efter noggrant uppgjord 
plan. Det världsrekord, han salt två 
dagar tidigare skulle han slå tåall 
gen lätt mec % minut och det kla 
rade Ingen annan!

för finalen.
e« rasande

Ingtn trupp i polo etter kvinnlig idrottDen olympiska fotbollee bar börjat 
utan mäktigare preludier — det blir 
andra toner, när Holland och Uru­
guay drabba samman! Det torde bli 
en makalös strid mellan Europas i 
turneringen kanske främsta lag och 
de sydamerikanska bollfenomenen.

I första matchen slog Portugal ut 
de “Indiska" chllenarna, som alltså 
efter den ansträngande resan över 
Atlanten fingo se sig utslagna redan 
1 första matchen, med 4—2, sedan de 
haft ledningen med 2—0.

rädda ue två liv, han redan kämpade matchen besegrade Belgien Luxem 
för. Alltjämt strävade han dock mot burg. I den tredje ntklassade de snab- 

kände aina krafter ba egypterna Turkiet. Slutligen vann

spurt
Sveriges olympiska kommitté har 

fastställt definitivt högsta antalet del 
tagare 1 de grenar, som skola Wl rep­
resenterade vM olympiska spelen, j 
nämligen allmän idrott 23. stmuing 
24. modäm femkamp 7. fäktnipg 6. 
kvinnlig fäktning 1, velocipedåkning 9 
brottning 17. boxning 9. tyngdlyftnlng 
2 Jämte 9 domare 1 de olika Idrvttgrn 
narna Ett framställt förslag om bi­
drag Jämväl till representanter av 
kvinnlig allmän Idrott och vattenpolo 
avslogs efter en livlig diskussion. 
Som huvudargument mot damerna» 
deltagande i allmän idrott vid spelen 
anfördes, att sådana tävlingar alltför 
mycket maskultniserade den kvinnli­
ga ungdomen. Till överledare vtd spe­
len utsågs ståthlilaron A. Mnrray.

Han hade nått ett av sina drömmars 
mål. att fl lära något l livet, 
jan grep* han väl stundom av hem­
längtan, men snart gick han aå upp 
l arbetet att han tyckte tiden nästa* 
flög fram. Ibland skrev han hera. 
och fråa fadern fick han alltid svar. 
men från henne hade han ej fått en 
rad. trott de många brev han skrivit. 
Var hon sjuk eller hade hon glömt 
honom T Denna eviaahet blev honom 
»luthceu outhärdlig, och trots att han 
vlaate. det akulle reU fadern, att kas­
ta ut pengar för en resa, begav han 
sig en lördagskväll hem. Han hade 
ej skrivit, att haa tänkte komma, och 
vid stationen var dårför ej någon att 
möta honom Det var därifrån en mil 
till hemmet, men vad gjorde det, ä- 
ven 1 anorker hittade han vågen. Då 
han nalkades hemmet, märkte han har 
skyn var färgad röd, och kommén når 
mar« fick han se en eldpelare stiga 
upp. skogen brann! Han greps ev en 
•beekrivllg ängslan. Storskogen brann 
och därinne bodde hon. utan vilken 
UvLt för honom ej var vårt att leva 
Han skyndar förbi hemmet och rusar 
ned på skogsvägen. Framfor sig tyck­
er han »Ig t det bleka stjårnljnaet 
skymta en gestnit, han ropar, men då 
försrtnner den plötsligt inåt skogen 
Han rhsxr vidare Komaten ett »tycke

hör­ te r under sitt väta hölje. Den kramp 
som gripit honom gav vika. då han 
kände sig färdig att sjunka, och med 
några kraftiga tag var han 1 stånd 
att fortsätta. Tanken att undsätta 
aln fader var blott en blixt, som kor­
sade han hjärna. Genast insåg han 
det kmlösa därt, kanske kunde han ej

Han slog rekordet med eu halv ml
nut — det rent otroliga hade den 
långe, humörfriske svensken gjort 
Det förargliga var bara. att den au 
strallske simmaren kade nått måjet 
mer ån en halv minut före Borg!

Sedan detta hande, har Arne Borg 
ständigt varit på jakt efter Ctuul- 
tons världsrekord på 1,640 meter. 
Forra sommaren lyckades harts för 
»ok och han satte ett rekord, srnn ic­
ke endast Inom simmarkretsar utan 
av alla betecknas som något av <.et 
mest fenomenala, som gjorts 
idrottsman.
1 rakordlistan »om den håste i dag 
Men detta tillfredsställer honom ic­
ke Icke förrän haii fått tillfälle att 
visa världen, att han kan slå Charl 
ton l en ärlig tävlan får han ro för 
det olycksaliga nederlaget julidagen

Men andra

land. fast han
uttömda, kände bur hen alltmer sjeak Tyskland övertygande med 4 0 över

Parisolympladena ftnalister Schweiz. Arne Borg står allt»#.Dock. en känsla av en sprittnlng i den 
hittills livlösa kropp, han boll i sina 
armar, sporrade honom till en sista FIFA:* kongress, som men motsett 
kraftansträngning. Han kände bot- med stort Intrerse, främst av den an- 
ten under sina fötter, och släpade sig kodningen, ett den skulle ta upp till 
upp på stranden, där han sjönk ut- behandling bojkottförklafingem nv 
mattad ned. Dvalan hade redan grl- Englands fotboll, förflöt tämligen 
plt honom, då smärtan åter kallade iugnt, utan allvarligare störande mo- 
honmn till liv, det brann i han» klä ! ment. Det var långa förhandlingar

! om ett officiellt kongressprlk. instlf

det den högra rar betydligt svagare 
Backarna spelade en vågad men effek­
tiv offsldetaktik och målmannen van 
Meulen måste givas höga betyg för 
det »ätt, varpå kan förevarade målet 
vid dagens match. Märkligt var la-

Nationella tävlingarna i
T ranås. Det är ett tillfälle, som nu b ju des 

Arne» Tiorg Och han stiller »äk* rli 
gen upp som favorit 1 Amsterdam iAllan Eriksson når 41,29 i diskus; 

I övrigt medelmåttig.der. Han lyckades reta sig och fat 
ta den på marken utsträckta gestal ,an<iet av ett virldsmästerrkap i fot- 
ten. Vacklande från träd tfll tråd och I boll m m Frågan om bojkott ar den 
stannande ibland för att hämta kraf- j ergeåska fotbollen uppsköt man tills 
ter. kom han omsider ur den värsta ; vidare 0011 béat Tar det

något länderna bry sig ju i alla fall aj om 
det långt till skogens \ alt fW)a FIFA:» beslut*

Instiftandet av ett världsmästerskap

gett uppryckning i andra halvlek, då »vmmar
Hen t harlton A sin sida har säkert 

i *å mycken självkritik, att han lekt
De av Tranås allmänna idrottsfore- j --------------------------------------- « ställer app med mindre ån att han

ning anordnade nationella idrottstäv- , Skall Cllart«l ånyo trilim- 1 I,år tiU »i» form av 1924 Men 
Ungarna låmnade medelmåttiga reaul- r e kommer han! Och Australien skall
tat. med undantag av Allan Eriksson» ***** ' **" "***" •>* «•

Etoråa. 41.29 I diskus 1 höjdhopp Den „|minir#»»erade allmänheten •**'» med Arne Bor* odh wilå
stannade K österberg vtd IM viUet | har , råntan på att aaatra- m0“«r
resultat även E. Blomberg, Eksjö upp- liem Boy t"harton skulle gå i träning mötet blir värt en Amsterdam-
nådde I stavhopp sannade P. Svens- för Amsterdaraolympiadens simtåv re*a!

lingar. Charlton vann. som man er 
! inrar sig. förra olympiaden* 1.604 
‘ meter på en sv olympiaden* mest 

uppseendeväckande världwrekordticer 
och tillfogade samtidigt A me Borg 
det mest smärtsamma och oväntad» 
nederlag .svensken lidit under sin 
lånr» wlmmarhana, skriver Einar {
Staff I “Idrettsliv"

Nu har Charlton meddelat, att han j 
ligger i hård träning för Amsterdam j 
och därmec kan mar vara fullt fflé 
vtsaad om att ettmavlingama 1 Am 
sterdam 1 sommar komma att bjuda 

n Icke får

det låg under med två mål.

Dr ftrsta

branden, hettan minskade* 
Dock än var
brys, dit haa aldrig skulle nå utan 
hjålp dM tonde haa Då tyckte kan < **** k*n »f»aB «*n"kj* överfWKUat

1 och är det också tvlyettstan. De oll-aig börs avlägsna roster, »om lagar 
honom hopp, och samlande etna sista ländei 
kralter utstötte han ett ro» om hjålp j rngagerode I toderatlon.matcher. att 
varefter han eegnede med ve talo» till *• hnappwu med något större Intresse

kunna väntas gå ln fin- en världsmäs-

åro redan nu så hårt son. Eksjö vid 350 cm. etter 20 cm. un­
der sitt Smålandsrekord. Resultatentycker haa sig böra sitt naiyn ropas, 

men han har ej tid att stanna. En
aning såger honom stt hat* älskad* 
svävar 1 tara. han måste zkyada till 
Hjälp Stigen är ojämn ock bes vår 
tig. men bas kånwr de» så väl. Hår 
har hån vandrat vid hennes sida så 
många gånger under måe ljusa k vål

blevo följande:
Löpning 100 m. 1) Rolf Key»Aberg. 

Gött. Stockholm. 11,5 sek.
Höjdhopp: 1) K österberg. 1K Vil­

an, Strängnäs 180 cm.
Diskos 1) Allan Eriksson. IF Elf* 

borg. Borås, 41.29 m.
Löpning. 1.500 ra 1) Fr. Linnér. Ek 

sjö, 4.26,5. min.
Löpning 3,000 m lör juniorer: 1) 

Lars Helmqvist. Tranås A IF. 9 49.2.

Dår tarm dem folket, sam »am la t» | terakaptiåvBng Men fbraoka duger
ju alltid, och kan ea tamer log ordnas 

hade hart ropet och genast påbörjat 1 •<* »•*•• Cup, bor ju det beta
sökande efter Stor-Jan, som vari t
spåridet försvunnen, och från vilken

QUALITY
Make» U

WORTH MORE

åen rade hanen Dettll

ej rinna ut i aandea.
vilken han själv bestämde, och vilken

tar. Ville haa ej komma tor »eaLfhr. Dock«w» ej »vände de erodde detta rop kosa. De fördes 
Roken korjar bhva .suhärdU*, han ,m och dåden förlorad,

aa haad MO»' haa vaamåkttgt drttaee n/uier P* »tt kvkra». men fram måste ] titt tamnta*
råd att hagtva »Ig hem. ech e4rg Im, irra om ddt »kille toata tieet de tdl mrdvrtandei» värld, och

: Längre "*m W det IJ»t som »å da m,to

tInternationellt förband för moderna 
femkampen.inför fadern» stränga blfeck och k set-

KÖP MALTEXTRAKT 
I DAG

med eller utan hemlearem

dem De vån- - P* en oppgöretoe. »om 
kertttaa var dag- Arne Hora får tfll 
fållo tfll den reransch. han lång tar

Om han tår den’
rtsa

Vtd den konferens »om på Inlltatlr 
av Sveriges militära idrotulörbun* 
hållits I Amsterdam för åstadkommen-

modigt och totjd ar Rtor-Jae» v rada ÖB omvårdnad snart ä Langdhopp 1) K A Brann, Borås.
Troll»jon »kynda „rsttiida Allt lidande de genomgåttögon randrar Aagn ta mot »kogea» i och där åer

1 den Od»taga typtiradvn mellan trä- i0cå spraka ock ajoa* yta b*r röd M 
dae* hoga ^HBMIMi^U^raUUi

442 ca.
Kulstötehig- 1> Tore Johnson, IFK. 

Linköping 12.80 m.
Stafett löpning 4x190 : 1| IF Elfs­

borg. Borå». 4g, 1 »ek. #

Det får tiden: tråden knåatr» tfMn .natt för dea ljusa tram
2»/, Ib.

barkar
»1.75

Imw vara

alerför-
eäljare

tedde »ig tar deras Miekar det ett ganska 
»df hst re sao för simtävlingar 

Det är överflöd av moderna simhal 
lar i »14a städer och stmsporten år > 
uat ionattd rattan. Master skspstävllng

A astral ien ftm
gttder »kogaui leom Mud Nu knn bus ai fcousma lang gamla var förgånget, lyckans låd ‘ grtftgårdene mull. Hur elden npfr

öott«r tram Halvdenäkrt harakar | tiamlu, honom kr atit ett enda Wa Då nåata mld kommit kom aldrig i dagen ehuru
ständigt därinne I det fresta land. eldha». Då korsas hana hjårti». »m ^eiammel lyme över najdee kadto»’ folket ansåg aina duakta meningar he-‘ 

ta*d«id-ial ,n MM, av tanken r* Trnltajån. der** kjårtan »amman tor ttvet Då sannade, då Erik akåakte bort den 
ba i»h dyster Med Mvan nalka* Ae. gndaat över den gtak var*:- tiU dep Ta, bröllop pa Storgården Ola ausra föcaåkrtngasumman. han fick) tipjulkatining: 1, p. Bvenaeon. Ek 
na nkogakojan. då dea ptSUttgt »kym pnanande kotan på dra andra »tran- klla*»<ie 1 ratgMdkåkåtar. eck tid tor hranden åkegvOUe var förarga »ja, **,« m

nen Irån bygden ech blev aldrig aedd Löpning S.eee meter: Ij Eric Sten 
dår mer Dea hemska natten» mtnatn tett, Västervik, lSttM

tovanda dårar. Bfi,r draskningar i Trollajon taga hebofl Erik hetat för »ig »jähr, och de | Treetegihopp 11 J Svensson. Bo- 
Mera dtap |hk ppphov tåål många tan-1 Knappt hade han emetleU,,: huuait Buul »tntllgee Stor-Jan» van ställd» mystiska omständigheter under vilka råa, IM au
tastuka tigt» TtgEijon katSar tol- tapm* stranden torrån hån.hår en Sr- :!k övliga hederakelrgete-i han I kojan funnit sia brud yppade Löpning ton Beter 1) Arthur An-
ket dra. ty därnere I djupet i guld-1 ,Tittad, gati stämma, han. fader», lLtMM ^ plmtM BudTin alBa »den t han aldrig.

C
8 ta hopp 11 r. Svensson. Eka jo IM o r

arna sam ta åakadnre från de hogrta i
kretsarna til: den siern »ann ',1.
totallsatorn är i verksamhet aom g ål) 
tie det »Hfra Derby

Når man hdr detta, ech iår man 
låaer och vidare känner Boy Charl

**»* e»L a* * ,
tahowtojiaeee* J ftar tram mellan udden ryggar hoa

tid en b«ea ! tankar ej I
:Haa »tortar alg fiolen» tågar gick des yrande béfcl-

»kugaOara. tau» mörk* vattna ock au Ingva kommer ,in; t Rf AM /'MAL.T /mare. är det intet att förvåna» över 
att han år AustraMeo* mest popa lära 
idrottsman, vtlkene deltt«ac<l* i tlv- 
insar hc

! 44‘4Ö-rtaRi ST . T06C,*/rC
L

dcrsaoL. Borås 53.8 sek. och I utlandet töljea (
A

m
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Stirling Hotel Nelson, B. C.Den ä!dsta ångbåtslmjcn till Canada.
I im-1328SVEA, >Artigt lågat »ed en Unnande 

En reaaade evtmek »krav 1 
dnr» Stirling hotfil tre» »» »tt v*r >et*jud»t*ir ak»»di»4*Ut»

, bee«Mi m* »*•*•»»« i iMiik" RM verkttrt hen» f-w ekaadla»

Prenumerationer 4

nteilt dier KtwtenayijSa Ko«:.'f 
i-»r» lift» »hg Ing ger utan .1

VECKANS SAMMANTRÄDEN:
Cunard Llnjtm erbjuder utmårkta för­

bindelser » elUn Steilge. Norge Danmark 
och Pin -and. både Ull wh från c anad ro* tillta 
hamnstäder (Quebec * -mmartW».

Cunard Ltn>u har upprättat ett ipr 
ciellt skandinaviskt immigration*- ork ko- 
lonlsalionskontor i Winnipeg och är sä 
lunda istånd att forne farmerna me i skan­
dinavisk hj lp. bäde manlig, kvinnlig och 
hela familjer.

Nkr Ni skriver eft»r upplysningar an­
vänd Edert modersmål och vi skela besva­
ra dem genast vxk gra tia

Cunard Linjens ångare erbjuder gV 
märkta förbindelser för Skandinaver, »om 
onska återse sitt fädernesland.

Bland andra nöjen som Cunard Linjen 
arrangerar på siua resor år en lust rea» ge­
nom Lon jon, vårldeaa största stad.

Moder åt oss alla. W
KLf>KDAG (I HÄNDELSE AV TJÄN­

LIG VÄDERLEK> NORDENS 
OCH VASARNAS SOMMARFEST 
l C1TT PARK

SVENSKA CANADA-TIDNINGENa i

upptagaa 1 Kelaon, B C. av 
P. M. B U 8 NLOCKANDE båekaprångv Månde hagar, grönskanj* k>v»kogar ork 

majestet** ka 1 ~rv sk*» i )or år Sverige. Dftf fosterland’
' ’>***

NORSK \ AMFPIKALINJFN TORSDAG HKaNDINMVERXAS 
KONFEKT A W AI.K KR TEA 
TEll I RAM RAND M tv NYCA- 
NADKNS1SKA FOLKFESTEN

i
iiifWrefct till Norge från New York på 1% danar med snabbgående

ork popa lårs
Gör Ed ra inköp av ekiperingsartiklar hoslerareMTar. K«»p biljett llil de ivefiri* Tteglstiofier- w

J. & P. OUTFITTING CO.
BERGENSFJORD...
STAVANGERFJORD

; ; ALLA DAGAR TILL LÖRDAG: HAND- 
ARBBT8ÖT8TÄLLNINGEN A 
ROYAL ALEXANDRA HOTEL.

juni 23
... JULI 7

WINNIPEG, MAN.200 McDERMOT A VE.,Skriv tfi: 
The Cunard Llne, 

270 Maln Steet, 
Wlnmpeg, Man

eller till

andra huset från Main St.
som år den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 

Winnipeg.
Advokaten Sten W. Goerweli avrea-

t 1 onsdags morse till Beatty. Sank., 
där mrs. Goerweli tillbragt några vec- i 

| kor bland släkt och vänner Advoka­
ten Goerweli inträffar på lördag i 

! Wadena 
i till Winnipeg

Flygare förolyckad, 
världskriget välkände piloten. Walter j 
Lawaon blev I förre veckan dödad vid 

’ en flygolycka. Lawaon, som är bo- 

s.at i Oakviiie, gästade för tillfället Nordens och V»»amai mid- pMtor Boetad: 266 EUen 8trMt 
:i Winnire* och förcto* .n r»d uW»iK »ommarfcst i Citv Park Tortda* kl 8 pr,dik,n och:in.n,.r frän Onadhm Air,.,, fly, y kl » •«« för«n,1tn„mö.c.

vid Rl. Clark... Under en ar På rrund »e det hiiMga regnvgdn., *'’**#•’> *•" 24 ,unl mlrtmtmmarda.
‘ flygningarna råkade maskinen 1 olag ir det i skrivande stund ovisst om j ^en 10 10 f m <1C^ **
> och Uwsoii forcerades att medelst | Nordens och Vasarnas stora sommar- ‘ e' n1, *" ^'Ndugsskola. Alla

hälsas välkomna till våra möten.

eller
209 Eight Ave. 

CALGARY 
eller

tOOPinder

Vi föra Sandvikens sågar, filar. Mot a-knivar, full utrustning 
för elevatorarbetare.

Gör oss ett besök och vi skola på bästa möjliga sätt till­
mötesgå Eder^

Order til landsorten expedieras omgående.

1 il 010,053 Ja »per Ave. 
X EDMONTONyi

och avreser på sondag kvällvtHar NI »ett **8u 
v anger fjords* I> 
4Srk. Om Inte, rm 
med andra- eller 
cabtnhUsWn.

J »-dä< ket på "Htavan- 
gerfjord*' år spc 
rielll Iordningställt 
för andra klass- och 
ra bi n-paaaage ra re.

SASKATOON
i iA- Den från

-zacS
Med utmärkt högaktning 

JACOBSKN & PALMGREN
.SfcESäJ •

jÉiillti W ■e-c-eiI

****** <**<****<***<**<■<->*****<>*<*<•***********

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
Vira passagerare kunua anvanda dea världsberömda natursköna 

Bergen Osloh<*gfjallsb«n->n utan extra tillägg
Genomres Norge på N. A. L:* bekostnad och ee den majestätiska 

och vackra tySgfjäMsnaturen.
, glidflykt nödlanda. Han förlorade dock fest på midsommaraftonen kommer 
‘ kontrollen över maaklnen och störtade ut kunna gå av stapeln.
' på Portage ave.

Dahl Steamahip Agency. Svenska 
i Amertkallnjens m. s. “Grlpsholm"’ av 

I seglar från Göteborg den 22 juni och 
* s s. “Drottningholm” lämnar New 
i York den 23 da. och ». a. “Stavanger- 

| fjord" avseglar samma dag från Ber 

’ f^n.

Om regnvädret fortsätter och mar­

ken Icke är absolut upptorkad till fre- 

lag kommer sommarfesten att instäl

PLATSBILJETTPRISER:
TREDJE KLASS:

K

■« 0IU 'Mare och up^JuU, pA 4 j ÄÄa^e»T nl 
veckor till den 21 Jnll ä samma platt, got kunnig i engelska. Svar till ~JL

A. L. denna tidning.

Tur och returVäst gående

$117.00
Genom köp av tur- och returbiljett sparar Ni $44.50.

dwtgående

$178.00$105.50 Tillstånd har för bägge dagarna be­

gärts av parkstyrelsen men det är 

dock ytterst osannolikt om festen 

skall kunna g& av stapeln 

nvsd det uppgjorda programmet.

— Scamdlnavlan American Ltne*s s. 
s. “Frederick VII!*' lämnar Oslo den 22 
juni och s. e. "Hellig Olav" lämnar 
New York pä midsommaraftonen.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
erhållas alltid förmånligast genom 
Dahl Steamsnip Agency, 335 Logan 
ave., Winnipeg. Man.

Ty rist apje KLASS
1 s. e. Bergenefjord erbjuder paseagerarna Cablnkiase bekvämligheter ] 
till betydligt reducerade prlaer och borde alla aom önaka en angenäm « .
reea begagna denna klaaa.

Dr. J.G.Munro.F. E. LINDERenlighet

Specialist i hud- och urin­
sjukdom 
ska. - Kontor:522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagnlngstld 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

b&ller ett bibliskt föredrag 1 Norri, 

Lake skolhus, fem mil nordväst
även veneri-"PREPAIO TICKETS"

Peraener som Snska eftersända släktingar och vänner kunna genom 
att Inköpa biljetter från vlrt kontor gör» vän-ntlipa besparingar genom 
eventuell kuradifferwna och alippa extra avgifter för utväxling av pen- Lilly Flodden anordnar 

elevuppvisniner den 29 ds.
frän Teulon. Man., söndagen den 

. 24 Juni kl. 3 e, m. Ämne: "Män­

niskans foetrlng och målet hon 

fostras för."

Känt folk i sta'n. Bland be stikar­
na å redaktionen under förra veckan 
anföra vl mr. och mrs. P. J. Johnson 
fran Parkside samt mr. och mrs An­
ders Olson från Paddling Lake.

— Mr. O. Larson från Inwood, en 
av de äldsta landsmännen i distriktet, 
nästade teraden 1 förra veckan för att 
besöka sina barn.

— Mr. Fred Nelson med fru och 
två av barnen ha även varit 1 Winni­
peg under veckan och gästade hos mr. 
P. Nelson.

— Mrs. T. M. Anderson, Cathedral 
ave., har 1 dagarna återkommit frän 
sin resa till Vancouver, Seattle, Taco- 
ma och Portland.

M>. P. Nelson, som deltagit 1 egen­
skap av lekmannadelegat vid Augusta- 
nasynodens konferenemöte i Des Moi- 
nes, Iowa, återkom på aöndagsmorgo- 
i$en till Winnipeg. Konferensen, som 
var besökt av omkring 1,000 delega­
ter, blev för Canadas vidkommande, 
synnerligen lyckad. EEt anslag, av 
$10,000 beviljades Canadakonferensen. 
samt ett annat anslag av $1,500 bevil­
jades Kvinnornas Hem- och Hedna- 
mlsslonsrörelse. Konferensmötet be­
slöt vidare att tillsätta en kvinnlig 
diakonissa för missionsfåJtet 1 Cana­
da. Efter en längre debatt beslutade 
konferensmö .et alt nedlägga verksam­
heten vid sjömanshemmet 1 Boston 
och i stället öppna ett Augustanasy- 
nodens eget Immigranthem 1 Winni­
peg. En kommitté av Board of Home- 
m la»lon förbereder förnärvarande den­
na plan och vidare meddelande tor- 
ie snarast vara att förvånti angående 
defl a byggnadsföretag, som nied all 
säkerhet kommer att bliva av största 
betydn-lse för den lutherska kyrkans 

verksamhet i västra Canada.

JÄRNVÄGSRESAN
frän Wlnnlpen till New York $59 80 och returbijetten ft järnvägen 1 ko- 
lonistklsse $25 00. — Biljetter kunna köpa» i alla järnvägaaationer i Plainisten Lilly Flodden anordnar 

uppvisning av årets elev klass 1 
Svenska Lutherska Kyrkan fredagen 
den 29 dennes, klockan 8 *». m.

Programmet, som är av mycket in­
tressant innehåll, upptar bland annat 
en del sångnummer av Ernst B. 8. 
Lindsay, Manltobas "Premier Bov 
Roprano". Bland eleverna som delta­
ga I programmet, märkas Nancy Han­
son. Ingrid Kdiund, Frank Wagner, 

George Boström. Merly Madsen, Eve- j 
lyn Carlson. David Torell. Annie 
Hammarbeck' Rita Ivtson och Cella • 
('arlson.

Biljettpriset är satt så lågt som til 
25 cents, varför kyrkan med all san­
nolikhet blir fylld till sista plats vid 
elevkoncerten.

PASSBESTaMMELSER.
Canadlaka medborgare födda i Sver-oe och tveneka medborgare .. 

bosatta i Canada behöva ej paea för besök 1 Norden. Endast genom- ] 
reeetiUetind via U. 8. A.

OBS. NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID •• 
HALIFAX PÄ VÄ8TGAENDE TUR.

DR. GRAHA>. WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodsjukdomar 
veneriska sjukdomar, hudajuå- 
domar. Mottagnlngstld 9 Lrv tB 
S e.m. 605'/, Maln SL la vid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontsrt 
28 01$. Bostad: 42 $79.

VID BEHOV AV BIL
BESTXLL ALLTID EDER BILJETT FRAN RING

DAHL STEAMSHIP AGENCY. 27 918
CARLT1N TAXIWINNIPEG. MAN. 

Xldat» skandinaviska ängbätsagentur I Canada. 
Gnmdlagd år. 1909.

$28 LOGAN AVE.

325 Logan Ave. (samma hue 
som Svenska Canada Tidnin­
gen). Billig taxa Svensktalande 
chaufförer.

DR. W. J. R0BB
TANDLÄKARE

600 Standard Rank Bldg. 
(283 Portage Are.) 
WINNIPEG. MAN. 

Telefon 87 828.

•:■**•»**.*********************

GOR SVERIGERESAN 1 AR MED SCANDINAVIAN 
AMERICAN

Snabb
SVENSKA 

Rl K*A
LINIEN

PATENTERv;
Trade Marks—Copyrights

Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Buildlng, 
Hörnet av Portage 41 Main 8t-

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen- 
£. ^ denna gamla och välkända 
firma. Skriv efK-r upplysningar.

Läs om Handarbetsutställ- 

i. ninpen och den nycana- 

densiska festen å sid. 3.

51Bekväm

Resaä Hotel & Restauranter. tADVOKATER.w5
SVENSKARNAS 

EG^N LINJE Till Sverige
(via Oslo eller Repen hamn)
SBOLATir>NSt7P^MmÉ6i^^^^™ 
O SCA K II. 30 J-

till
Kvrkoma.POIFT for 

enl. 4 Ang I
»sa:

8ept.
UXITED STATES, 15 Juni 21 /ali, 

HÉLLUi ‘■LAT. 2J Jan, as. Jnll 1

Serrige
1På
ISvinska Lutherska kyrkan, hörnet 

iv Ixigan Ave. och Fountaln St. Pas­
tor Hjalmar Olson. Bostad 372 Lo­
gan Ave. Telefon 27 104.

I söndags hade vl glädjen lyssna 
Han höll också ett intressant tal om 
predikade rid båda gudstjänsterna. 
Han höll okså ett in'rt*esant tal om 
Mormonernas lära.. Nästa söndag 
kommer llev. Albin Larson att rara 
ro ed oss Igen och vi hoppas att ett 
stort antal av vårt folk kommer till 
v&r kyrka. Fredagen den 29de kl. 8 
i. m. kommer en koncert att givae av 
miss Lilly Flod (tens elever Pro­
grammet blir bra och omväxlande. 
Inträdet är endast 25 centa. Nästa 
söndag högmässa kl. 10:30 f. m. sön­
dagsskola kl. 12 och aftonsång kl. 7.

8—9 Dygt. Sopt 6 Oct.
moiaa vin. i jeu, n a»«.

OovertrSffsde bskvxmllga 
Hytt»r 1 3 dje klass tor 
»■••agerare.

Alla ångare hava "Cabin-klass" 
och tredje klase passagerare. 
Vidare ha “Oscar l|" “Hellig 
Olav" och "United States" en 
mycket populär “Turist 3dje 
klass" vid alla öst- och västgi- 
ende turer.

i ;SPECIELLA OOTTKOPSPBISgB
Tredje KJaa» __
eek åter UU AMBfcIKA

» eter —
2 ocb 4 C H. NILSON

Dam- och herrskräddar»
Största skandinavisk» 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln 9t 

208 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 821

WINNIPEG, MAN.

. UTI Seerlfe
‘•GRIPSHOL>r $182 G0ERWELL’S 

JURIDISKA BYRA.
SVENSK

Utrednings- och Försvars- 
Advokat.

ARVSUTREDNINGAR
1 Byerlge. Morge, Danmark cch Amerika
Hontredningar, tretamenten, officiella a*
handlingar. Ombeaf.rjer anahaffandet ee 

för V. 8. A. etc.
EOENDOMSFORMBDLINO 

Utförande av alla nödiga bandtin;ar 1 
»aiuband mod köp 

ftet ocb

~nROTTN1N' «OI.sr* ei 70 
-STOCKHOLM- 7I,U

Oetg. Väetg.
$117.00 

105 50 117.00
108.00 119.50

Tredje kiasa 
DROTTNINGHOLM $105.50 
STOCKHOLM 
GRIP8HOLM

BELL HOTEL
Höm. Main och Henry, 1 kvartar 

söder om C. P. R Station.
Pråa 91.fö Ull 92.60 per dygL 

hotell bar aytlgoa förakts med vya möt 
underrått en grendlle ree1 

tion. Kallt eek varmt vatten 1 et le 
av vilka 40 Iro förevdda 
lig matsal, endeet vit betjäning. Ipeetel 
le priser för veckor oeh månader.
D. A. Mean.T.f, Ignre. Telefon »• W7f

Manvand Eder tUl namumte bo-

St andmavian-American Line.
4«1 Mata Street. Winnipeg.

1410 Stanley Street. Montreal 
tS*1 Poarth Ave Seattle W»eb

Första och andra klaaa, min. 
Grlpsholm, företa $195. andra $155.

Cabln klaaa, min.
Drottningholm $15Ss Stockholm $150 Dl

OBS.! 5 PROU. RABATT Å, 
Tt;R- .OCH RETURBILJETT 
I ANDRA KLASS, utom i hög-

lee eei

VASA ORDEN med bad. Trev-
När NI kommer till Winnipeg, är 

Ni hjärtligt välkommen till 
WAVERLEY HOTEL 

408 Mc Der mot Ave.
(Kom ihåg adressen) 

Alltsedan vi Öppnade vårt hotel 
isr det varit vårt mål !att erbjuda 
lila våra gäster en anständig plats 
där renlighet och ordning härska. 
Vi hava familjerum, större eller 
mindre, enkla med tillgång till eget 
badrum.

Rimliga prlaer, frän $1.00 och nu, 
speciella priser för längre uppehåll.

Besök oas en gång — och Ni 
kommer att finna ett verkligt hem 
i Winnipeg.

vogen No. 259 "Strindberg" 
Mö.er 1: sta Uradagen och 4:de 

onsdagen 1 varje månad å Colum- 
ous Hall. Graham .åt Smith Str. 
ti. $.16 e. m.

Bluk.-Ordc. Lar» Mattson 125 
Union Ave., Elmwood Tel. 54 $11 

Finanssekret ers re C. H. Nilson, 
•08 Logan Åte., Tel. 2 70*1. Ree 
TeL 51 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 32S 
Logan Ave.

Vasa Orden har nu över $0.000 
medlemmar, 
är Winnipeg» största svenska före
*»n*«

e. d. PörsMJnUig sv
löe egendom

INKASSERINGAR.Brevväxling
önskas.

C AFE NORDEN
392 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

innehaves numera av
Alfred Egaeå

God och vällagad mat aervenu 
, till billigaste prine- Gott kaffe 

I och dagligen nybzkade wiener- 
J bröd.

TmskiOi (dr pålitligs InrUlsk, rU

S. W. G0ERWELL
3. A^ L. L. B.

709 Great Wwl Permt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL KonWr 22 559, BoaL 34 385

övenaka Baptist kyrkan hörnet av
I-ogan ave. och EUen str. Stud. Carl 
iaindgren. pastor. Bostad 466 Ross 
i ve. Tel 89 791.

Mr. C. E Carlson lärare rid De Usel 
Academy 8t. Paul. Minn., har besökt 
,0bh o. deltagit vid föramnlingsmötet 
och söndagsskolan. Mr. Carlson var 
på genomresa från Wetasklwinf Al­
berta till St. Paul, Minn., och stanna­
de i vår stad några timmar under da­
gen. Våra möten under vecka bliva: 
Torsdagm den 21 jnnL Bönemöte kl. 

XiwlfkiskaGpsaaissa 'e m. Söndagen den 24 juni mor-
™ r" ” 1 gongedatjåast kl. 18:30 f. m. 9öo

rtTRsl\r dagsskola kL 11:4$ t m. Aftorimöte 
»L 7 e. ». KvlnoofScenlngen Beth» 

t aia anordnar en "pienfc" måndagen 
Kiidonan

En 60 åra barnlös änkeman, som ej 
vill leva ensam, önskar b re v växla 
med 40—$0 åra fattig ånka aom sät­
ter värde på ett gott hem. Eftersom 
jag år ägaye till en handelsbod behö- 
w jag hjälp Ibland så det vore by# 
om hon kunde tala engejpka.

Srar med fotografi till 
C. E. HAGGSTROM 

Mille ton. Sask.

I Canadenslska medborgare född* 
i Sver-ge samt svenska underattar 
behöva tj pa«a för besök i Överioe.

FRAN NEW YORK:
_____ _ $0 JuniSTOCKHOLM

a JunGripehelm
Drottningholm ------------------ - 21 Juli
GRIP8HOLM —-----
STOCKHOLM-----,
DROTTNINGHOLM
GRIP8HOLM --------
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
GRtPSHOLM --------

GÖR ETT BESÖK________  11 Aug.
____ :__  18 Aug.

, 25 Aug.
__________8 SepL
_______ 15 Sept.
________ 22 Sept.

______ i Oct.

Loge» "Strindberg"
TidskrifterTidningarPrlv»t tel. 15 736; Kantor, 24 H3

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A, LLB.

Jurist. Solitör, etc.
708 Great West Per. ftldg.

Lärare vid Menltoba Lsw Schoel.

Begravnmgsenbepcnörer.

fcywaut». bitrtd» e«fbt4wSt •« 
m**r. tse.- hS*r.ndr MLMr USjea eO*r Sålt------------ 1

»^TDISH AMERICAN LINE
Mxia St 

14 5 0 Staeley 8L
MOnruroua minx . m« t»é Ara %+

SEATTLE WASE : S3S 4tb Are. (Sa4 fj

Stiftad 1800
nöter andra tredagen I rarje { den 2 juli kl. * e. m 

Park. Alla vinner uppmana» art 
samlas 1 sä god tid som möjligt Vl 
hälsa alla hjärtligt välkomna till 
lesea vira sammankomster.

wimrino MAE 4-e
mmiAL gul m n. % Sco 11 Memorial Hall kL 8 a- m.

Sekreterare: J. A. Gustafson, *08
Logae a ve.

Sjuk. Ordf.: J. A. OusUfeon. 208 Lo- 
gas are. Telefon Z702L

_______ MriAkriagee attkrin». LA»
på eyg^gb^MnbAWeåe (uSgbfUr tiE

Mleslonakyrkan, hörnet ar LogaeAleals Chri-
1* Srotl» SL. T.l 53 US. **' «** Hlr» 9* A 8ra»t«oo t. f.

rwlISHfcÅÅML 13 b».

—1

"I NVUT LTD Winnipeg.
Bliv medlem av Winnipeg» lista ocb ] 

akar ifaxriak» j

BL WL
Ett 8-

sar. 1 gott skick såljee till $30.08.Jag skatt s«M-ti(va 
W ett M farejr» 
rtsg elWr ett

etarkaet#
t Vråse e ett -iTlfa! 

yMkib fv-rsåk-

'ZJZ-
gw emetees Ull^J-ynna vår* annonaörerf(9r )*n«r- e! ! O. MARTINSON,

Cjo P«rson * Bnrlelgh.
KILLARN1V, Man.

All»
j^etala prenumerationen | tid anabfta riauMeort enp i»tt emedellwt fIr/

4 ••

A. 8. BARDAL
EKlSAVWöOgSTBA 

Begrarafaisr 
ttgt ecb UU

GRAVSTENAR
tel.: as ser

Oi
P. 8. EAEDAL

SUTHERLAND HOTEL
(f. d Viking Hotel)

786 Main StreeL Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnats efter en genom- 
gftfnde re paras lon. 
kallt vatten, ny Inredning, nya möb-

stil, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER.
Ägare.

Varmt och

Rum $1.00—2.50 Europeisk

Dr. K. J. BACKMAN.
Specialist för kud njur aria- ock 

venerisk* ejukdomsr 
•ABTHUK BUILDIKO
nför Cliihl» rvel.)

Winnipeg

f. Bl
_i*d: a

307 Mc
(Ovsl.__ ■

211 Portsge Ave.. -- 
Motlsgn.-téder: lo f. m. 

Helgilsger; 10 — 11 
Tel. K«m tor: 21 Ö9I H»st

Svenska tslas.

, Mae.

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- och 
veneriska sjukdomar.

505 Mc Arthur Bldg, Winnipeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlld's 

RestauranL)
Mottagnlngstld: 10 f. m.—8 e. nv 
Sen- och helgdagar efter överens­

kommelse.
Telefoner: Kontoret------------ *4 166

Bostad................—47 235

/

DR. BRANDSON
LAKARfc

216 Medlaat Arta Bldg 
Keatoretlmmar från 2 till 4 »ndaat 

eftermiddagen 
Telefon 21 884

JOS. T. TH0RS0N
Berrfeter etc.

8CARTH, OUILO * THORSON 
SOS Great West Permanent Bldg 

Private Phone 44 002. Office 22 764

RicharCson & Powlotsky
Kontor Telefon 22 566. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

301 Kensington Bldg. 
Winnipeg, Man.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St å Logan Ave. Telefon 88 667

SKANDIA HOTEL
413 Logan Avenue. 

WINNIPEG, MAN.

Det lidet» och enda skandina­

viska nykterhets hotel! 1 staden. 

Kom Ihåg adressen och gör oas ett 

beaök när Ni kommer till Wlnni- 

Goda mm och ged mat till

reeanabta prlaer.

M. A. MEYER.
3F'

Fann till salu.
160 aervs. belägna tvä mil från 

Ashern. Man it obs fin landsväg. 2$ 
aeres upplöjda. 6 aeree råg. 60 ao
res höland, restan skog 4-rum hus.
ladugård och hönshus, egendomen

Inteckningar, sål­
jee billigt, goda villkor, hus Lage» I 
utbyta.

C. åk LANDIN A CO- 
782 Lom bard Buildlng 

WINNIPEG.
TeL* Kontor. 21083. Boet. 82 438.



Englanö, Zlraöttionernas lanö. BMMEBI raeSö. ^uöebumor tvan shilba lanfc.
Hnehöctcr om ecb av egendomsfolket.iEn intressant runbvanfcrtng t Cowcm

LÖRDAGSKVÄLL.
'I^KOUMD år traditionernas och nen och flydde 44 i slo ordning me» 

lend frpmfftr Kub 1 nooren, denna gång Ull Labore, 
»»dra och varje kväll etapelas nålen- »are maharadja. Runjeet Slngh. ford 
da 1 det »lohnndra år gamla Towern rade diamanten

"T^R en 1 år utgiven kalender för ju I —
V- dar. hårande det judisk» årtalet I ligen presidenten en smula förtretad. 

6885 återgiva vi bår nedan några beslutet fattade* fullständigt enhél- 
stickprov på Judehumor hämtade f*ån ligt av samtliga fullmäktige och nl 
olika tider och lånder. måste väl medgiva att deras tio bu-

Då Noak höll på att anligga det vuden betyda mera ån ert enda? 
företa vinberget kom den onde till — Herr president, svarade Samuel 
honom och aade: Freund, varför säger nl tio huvuden

— Vad gör du hår? och Inte tjugu fotter. . ’

Ursäkta. herr rabtn. sade slut-

! ^ Jr cn av

prosa*4 Återgiva vi här en för oss
August Strindbergs mindre kända diktsamlingar “Dikter på vers och b 

ganska okänd dikt av den store svenske 
författaren. Dikten, som skrevs redan 1883, återgiver på ett vackert

och känsligt sätt den heigdagsstämning, som sommartid sätter ;L
Ssin^ prägel på den svenska landsbygden.

som ersättning för 
det skydd, han 14maade den landa-tidernas lopp varit— BO» g,

kungaborg, fingels# och fisteln* — 
följande scen.

flyktig».
till Lahore. Beeegrade Runjeet Slngh 
och Logo hand om klenoden, vilken 

■nu överlämnades som gåva till drott­
ning Victoria. Dår den nu sitter 1 
drottning Marys krona vårderaa den 
till omkring 800,000 pund.

Så kotnmo engelsmännen
hade premiär för

ungefär 7SO år »edan och »edan gitt
ifall:■taa

En livdrabant, klådd 1 den plttoree- 
ka uniform.
VID » mån. bårande en ofantlig knip­
pa synnerligen maaetva nycklar, går 
•la rond genom »lottet, eskorterad av 

avdelning »v garnisonen. Port 
efter port. dörr efter dörr låaee. och

Jag anlägger ett vinberg, sva-först prydde Henrik
rade Noak.

Då sade Den onde till honom:
— Vilan, kunde v1 Inte ha det som 

ett gemensamt företag?
— Jo viaet. evarade Noak.
Strax efteråt kom Den onde ledan­

de ett lamm. som han slaktade under 
en vinstock. Nästa dag hade han med 
sig ett lejon och sista gången ett 
svin. med vilkas blod han övergöt 
trädgården. Detta är orsaken till att 
når människan dricker måttligt med 
vin blir hon from som lammet, dric­
ker hon mera ändå blir hon modig 
som ett lejon, men dricker hon för 
mycket av det goda vinet, då liknar 
hon djuret, aom rotar 1 Jorden.

Moses Mendelsohn, som Inte var 
begåvad med någon vidare ekönhet 
skulle tack vare aln stora begåvning 
och lärdom gifta sig med en under­
bart vacker flicka. Men när brudon, 
eom redan Intagit aln pUtia vid brud­
gummena sida under brollopabaldakl- 
nen. enligt gammal tradition tillfrå­
gades av rabbinen, om hon vore vil­
lig att taga brudgummen till sin äkta 
make, kunde hon inte längre hålla 
sin undertryckta, motvilja mot denne 
tillbaka utan svarade:

— Nej.
Alia närvarande blevo förfärade 

men den unge Moaes var Inte den 
som tappade besinningen för det. 
Han steg fram och berättade följan-

• Hälften av den ovan omnåmnda 
Culllnandlamanten brinner under 
•varte prinsens rubin 1 kung George 
krona. Denna ädla sten. som fått 
namn efter ein fin na re, plockades av 
en händelse upp på ett diamantfilt 1 
Afrika 1805 — Cullinan skar fram den 
med en fickkniv. Men den var bara 
halv. antog man. och man sökte län­
ge förgäves, efter den felande hålften. 
vilken hittades först 1 oktober 181», 
men 1 mindre stycken.

Den förra hålften delades 1 två dia­
manter. "Afrikas stjärnor”, vilka pla­
cerade» 1 kungaparets kronor. Det 
var Coeters. den kända Juvelffrman I 
Amsterdam, som gjorde denna makt- 
pållggande delning, ett arbete, som 
utfördes 1 Towern. naturligtvis under 
strängaste kontroll. En slintning av 
mejsely — vilken för övrigt liksom 
övriga under arbetet anvinda verktyg 
finnee bevarade 1 Towern — och den 
stor» diamanten kunde varit splittrad 
1 •‘småstenar". Före föraåljningen till 
Transvaals regering ut bjöds diaman­
ten för 7.500,000 pund, men som In­
gen spekulant anmälde sig sålde äga­
ren den för tiondedelen ar denna 
summa Såväl svarte prinsens rubin 
aom kungakronans Cullinan Iro atör- 
re ån Koh-l-noor.

Bland andra dyrgripar I denna 
kungliga skattkammare finnes också 
ett svärd, besatt med rublner. av vil­
ka sistnämnda en är virderad till 
16,000 pund. Klingan år av så ädelt 
damascusstål. att man kan "slå knut" 
på den. såges det Även svärdet har 
•ln historia. Kfter drottning Vfctorl- 
u kröning var det och blev det för­
svunnet. Man eökte. men utan att 
finna, tllla man efter många år oför­
happandes hittade det undankastat 1 
en kanonkista. Hur det kommit att 
hamna dår vet Ingen. Den som viss­
te det tog hemligheten med eig 1 grar 
ven.

V INDEN viiar, viken ligger somen spegel, 
^ kvarnen somnar, seglarn tar ner segel.
* j Oxarna bli släppta ut i gröna hagen,
E allting rustar sig till vilodagen.

till tiat kommer men Ull det bea t in­
te term, Wakefteld tower. 1 vilket 
kroajevelerna förvarar Vikten, »om 
»tår på poet ute ef Or denna skattkam­
mare. håler regiementeenllgt »I» ba­
jonett och roper:

— Helt! Vem kommer?
— Nycklarna, »rarar livdrabanten
— Vema avoklar?
— Hane majestäts nycklar.
— Hana majeatåta nycklar — pas­

sera. avslutar poeten samtalet, poeten 
går gevär får fot och vakthållningen 
över denna bländande asmllng av 
glånaande diamanter, glödande rubl- 
aer, safirer och allt rad de bala, pro­
dukter ar nataren. I infattningar ar 
Europas och Ostarna meat mästerliga

Morkullstrecket drager över skogen, 
drängen spelar dragklaver vid logen, 
förstukvisten sopas, gården krattas, 
trädgårdssängar vattnas och syrener skattas.

På rabatten ligga barnens dockor, 
bolln i gräset lagt sig i skymundan, 
och trumpeten drunknat uti vattentunnan.

Gröna luckor redan slutna, 
låsen stängda, reglar skjutna, 
frun går själv och släcker sista ljuset, 
snart i drömmar sover hela huset.

de:
I Spanien och Portugal ha aom be­

kant de flesta av de landsflyktiga Ju­
destammarna slagit sig ned. Av des­
sa ha efterhand omkring 300,000 med 
tiden låtit kristna sig och många av 
deras avkomllngar ha visat en sådan 
duglighet, att de ernått till och med de 
högsta &m bets post erna inom staten 
och kyrkan. En kardinal framförde 
en hel del anklagelser mot judarna 
Inför konungen samt förebrådde dem 
aårskllt. att de bfröto mot landets la­
gar därigenom att de Icke längre 
buro den fula Judehatt. som man un­
der medeltiden tvingat dem att lig­
ga sig till med för att särskilja dem 
från de kristna.

— Men. herr Vnrdlnal. svarade 
konungen, bry er inte om den saken. 
Ser nl, varken ni eller min gemål el­
ler jag själv bår den fördömda Jude­
hatten.

En verkligt bitande humor ägde dea 
na fullmäktiges president för att be- 

■Ss^örer ett beslut, »om stadens 
rab6tn<»g Samuel Freund 1 

kom. han till kommu­
nalfullmäktiges president och fram­
lade alla de bevekande gkll man 
nödgats taga hinsyn till vid beslutets 
fattande, men rabbinen kunde berlsa 
att de allesammans voro ganska me­
ningslösa.

— När jag skulle komma till värl­
den, visade Gud mig min tillkomman­
de maka. Hon var fruktansvärt ful 
och bar därtill en puckel på ryggen. 
När Jag fick se henne, började Jag 
gråta och sade till Gud: Världens 
herre, ekapa hellre mig så ful som 
henne där. och giv mig puckel, ty 
min maka måste var en skön kvinna. 
Gud bönhörde mig och sålunda kom 
Jag 1 stället för min maka så hår ful 
till v&rlden.

Bruden var av denna historia så 
rön. att hon tog mod till sig och ut­
talade det erforderliga Ja>t samt In­
gick eft äktenskap, eom blev utom­
ordentligt lyckligt.

Det säger elg självt att Wakefleld 
tower lr eynnerlgen vål bevakat. 
Först och främst iro dess murar nå ra 

»ter tjocka, och dess fönster så 
gaiierföreed da. att de trotsa varje ta- 
■adkiåttrare 9å finn» dår bara en 
utgång, vilken dag och natt bevakas 
»r min 1 gevär oeh revolver plus po- 
liemln. detektiver ock livdrabanter 

Till yttermera förvleeo iro kronju­
velerna Inneslutna 1 ett åttkantigt

tro
Ljumma juninatten slumrar stilla, 
still står gårdens vädervilla, 
men i stranden ännu havet gormar; 
det är dyningen från veckans stormar.

glasskåp ekydöat ar ett fint atllnät.

1

mastersdetektivens
BRAVADER.

Det allra ringaste tummande vid stål- 0sM‘\ Rabbinen Naftall från Robtshlt* ha­
de en dräng, eom var full av lustiga 
upptåg och kvlrkheter,. En dag såg 
han drängen stå där I tankar och 
stum blicka upp mot himmelen..

Varför står du så dår? fr#rade

aå tet kring glaaet »ätter hundratal» 
klockor fästningen runt 1 alarm, da 
yttre portarna »luta» automatiskt Hk- 

dörrarna till ejilvn juvelrummat 
•lås igen mekaniskt Samtidigt skju­
ta etålaköldar upp över glaaburon och 
göra den till en dyrkfrl kassakista. 
Bå nog Iro kung Oeorg» oeh drottning 
Marys skatter 1 gott förvar.

Mer ån en av d<

m m

klaga 
gamle 
Prag. En dag

±
— Jag har haft en tvist med Gud.
— En tvist med Gud? Och vad

gällde den?
— Jag sade: Vår rabbin på*tår, att 

för Gud är tusen år blott som ett ö- 
gonbllck, och då tänkte Jag mig, att 
för Gud måste då också tusen duka# 
ter rara en dukat. Därför bad Jag till 
Gud: O, du världens herre, giv mig 
åtminstone en dukat!

— Och vad svarade Gud dig?
— Han svarade: Vänta ett ögon-

dyrgripar har 
Till axem-stn romantiska historia. EN KUNG I HANDBOJOR, NAR TSAREN BJODS 

PA AGG OCH EN MODERN KORENlCKlAD.
pel den Iggetora rublnen. eom nu pry­
der kung Georgs krona, »om en gång 
tillhört den srarte prlnaen och aom 
bars av Henrik V 1 »laget vid Agln- 
eourt- Den lr verkligen blodröd. Don 
Pedro av Spanien dödade den morla­
ke kungen av Granada för att komma 
åt klenoden och överlämnade senare 

gåva till evarte prinsen för 
att vårva honom till bundsförvant. 
Men rublnen anaågs bringa olycka, 
vadan »varte prlnaen t stn tur lämna­
de den från alg. Men 1 »laget vid 
Agtneourt räddade dea kung Henrik» 
tiv. Den stod nämligen mot ett 
svärdshugg, mättat ar hertigen ar

På den tiden voro dyrbarheterna 
inte »å vil bevakade som nn. En tid 
förvarades de 1 Westmlnster Ahbey, 
varifrån de flyttades till Towern. dår 
emellertid bevakningen först var aå 
primitiv, att en livgardist en natt 
kunde draga elg bort från eln post. 
därför att han aett ett — spöke. Vid 
ett snnat tillfälle utbröt eld 1 skatt­
kammaren. och faran rar så överhän­
gande. att två underofficerare oceri- 
monlöet måste slunga undan -le dyr­
gripar »om de annars knappast våga­
de andaa på. överhängande kan man 
också såga att faran var under kriget. 
En dag träffade en bomb från en tysk 
flygare murarna och en annan gång 
några dagar senare, miaaade en dy- 

1 lik projektil på några meter nlr skatt- 
kam mart oro et. 
omedelbart efter det den första bom­
ben fallit •— överfördes dyrgriparna 
till Wlndaors slott, dår de förvarades 
till fredsalutet

NDER ett
har den namnkunnige 
detektiven M. Raoul De- 
bolaeigne oavbrutet ver­
kat vid hemliga Pariser 
polisen.

Mycket har M. Debols- 
signe varit med om 1 si­

na dagar. Många och tilldels högst 
sensationella äro också avslöjandena 
1 hana f. n. under utgivning varande 
memoarer, ur vilka här nedan några 
små klipp komma att göra».

Som relativt nybakad agent de la 
sureté publique beordrade» Raoul De- 
boieeigne en dag till Gare du Nord

trettiotal år ket an att med åkta sydländsk svada 
och brio servera den arme, förkrossa­
de syndaren en den mest rungande 
straffpredikan, som vål över huvud 
taget tänkas kan. Och härmed höll 
han på, tills majestätet omsider fann 
för gott att leende avbryta honom 
med ett:

En på momangen Inledd undersök­
ning gav omgående vld handen, att 
Intet av äggen Innehöll den sedvan­
liga gulan och vitan, men väl en mi­
kroskopisk, men lika fullt enormt ef­
fektiv helvetesmaskin — vem eller 
vilka som här varit framme, lyckades 

e man, alla de mest Ihärdiga ansträng- 
— Pardon, herr kommissarie. Kan- ningar till trots, emellertid aldrig lls- 

ske år det Inte så mycket den unge 14 °t 
mannens fel — måhända har Jag, når 
allt kommer omkring taktiskt en ve­
ritabel förbrytarfysionomi!

göra vad
att ta mies Cavell loss ur dödscellen. 
överenskommet.

Tyska talade D. som en Inföding — 
1 en tysk officers skepnad lyckades 
han efter diverse nervklttlaude även­
tyr krångla sig Igenom de tyska 
strldsllnjerna och fram till den nå­
got vanvettiga expeditionens »lutmål. 
Här blev hans första åtgärd att på 
något sätt söka komma I kontakt med 
den dödsdömda. Det lyckades — 1 
en 1 en limpa Inbakad kort skrivelse 
meddelade» miss Cavell. att Raoul 
Deboiseigne vistades 1 staden och av 
alla krafter arbetade på hennes be­
frielse. och att hon följaktligen borde 
vara vld gott mod. Nu gällde det att 
söka komma 1 förbindelse med nå­
gon av de officerare, som svarade för 
vakthållningen över den llvdömda. 
Även den saken ordnades lått nog — 
efter att ha ställt om att den nyför- 
värvade vännen blivit något överför­
friskad, tar D. Gud 1 hågen och er­
bjuder honom miljon mark, för 
den händelse han nu vill medverka 
till att miss Cavell 1 djupaste hemlig­
het återtär sin frihet. Den druckne 
officeren hajar till och begår betän­
ketid til morgonen därpå och för sä­
kerhets »kull dessutom ett litet för­
skott på S.ÖÖ0 kalla. Vilken summa 
D nonchalant räknar upp och över­
räcker. Kanske bår morgondagen nu 
något I sitt sköte?

I arla morgonstund virke* D. av 
ett ursinnigt bultande på eln sov­
rumsdörr och bör en myndig stimma 
gång på gång kommendera "öppna”! 
Dörren förblir emellertid låat 
rödaste rappet flyger detektiven 1 
kläderna, öppnar fönsret och klättrar 
»ed för stupränn an. Knappt har han 

rkea. förrän han bitr föremål 
för en våklsam besk ju tn ing — från 
sitt sovrumsfönster Dörren har näm­
ligen vld det Mr laget sprängt» och

mänsklig makt stod för
blick!

En kvinna var ond på konung 8a- 
lomo, därför att han skrivit, att han 
bland tusen män blott funnit en som 
var anständig, men ingen enda hland 
kvinnorna.

— Det har konung Salomo bara 
sagt på grund av sin sympati för 
kvinnorna och helt och hållet 
ras eget Intresse, tröstade hennes 
make henne. Ser du, hade han skri­
vit, att han bara funnit en enda rik­
tigt bra kvinna, då skulle alla månnen 
ha lupit bort från sina hustrur för att 
uppeöka denna enda.

■>i

Under krigoären låg M. Deboisslg- 
ne sannerligen Inte på latsidan. Han 
höll ett ståndigt vakande öga på den 
hord ar tyskengagerade spioner, 
inom staden Paris* hank och stör dre­
vo sitt dunkla spel, han hjälpte till 
med att Inringa den kvasiexotlska 
dansösen och åventyrerskan Mata- 
Harl; han fjållsde och ställde om att

Alecon. Bå — efter Karl !:• avrätt­
ning dekreterade Cromwell. att dyr-

de-
Och vänd till den olycklige :
— Er monsieur, ir jag förresten på 

satt och vle stor tack skyldig. Nl har 
nämligen berett mig en sensation, 
den dir jag vål näppeligen kunnat 
hoppas på att någonsin få vara med 
om — merci blen, monsieur!

barheterna ekutle skingras, vilket ha­
de till följd, att avart» prinsens rubin 
eåldee till en okänd köpare av. uppges 
det Uugo pund Den 
sedermera rublnen åt Karl II till In­
lösen. Den har en Infattning aå mås 
teriig att Ingen modern guldsmed 
•kulle åtaga alg att göra den efter.

I drottning Marys krona glånea __
de- En modell av “Kungsholm”.

med uppdrag att aöka Infånga en 
durkdriven tysk förbrytartrio. vilken 
denna dag väntades befinna sig om­
bord å ankommande Berlinexpressen. 
Ur en lyxkupé »ägos tvenne elegin 
ta, tysktalande herrar kliva ner. En 
kritiskt mönstrande blick, den ene av 
herrarnas utseende tycktes till punkt 
och pricka stämma med det utsända 

Utstllles i Svenska Amerika Linjens ' signalementet — följaktligen var den
I av Iver och tjänstenit skälvande unge 
| detektiven ej ien att skrida till ak- 

En modell av Svenska Amerika tion. En lått klapp på en skuldra. 
Linjens nya motorfartyg "Kungs ett "1 lagens namn" etc. och under 
holm" har anlänt från varvet dår tar- ackompanjemang av vildi 
tyget bygges och år L n. utställd å nerade protester hördes 3 par etål- 
Sveneka Amerika Linjens kontor. 21 ' manschetter knäppas In ! en taxa-

Men lyckligms —okände bjöd

den fula fisken Bolo Pascha — lycko­
riddaren och förrådaren — förpassa­
des bakom lås och bom; han lånade, 
så fort en halvuttalad framställning 
hårom gjordes, med glädje sina ovär­
derliga tjänster åt den franska kon- 
traapionaget. ja. 1 eln djlrvhet och 
■in glödande patriotism gick han t 
o. m. U långt, att han vld ett tillfälle 

drog »Ig för att smyga sig mitt 
tn 1 hjärtat av tyskarnas, naturligt­
vis minutiöst bevakade Stora Hög­
kvarter.

Ytterst intressant och minst sagt 
sensationell år M. Debolstgnes dras­
tiska skildring av sitt förtvivlade för­
sök att rycka den mångomtalade 
sjuksystern Edith Cavell ur den säk­
ra dödens käftar. I en cell 1 Bryssel 
•att den av "lee boches” för spioneri 
till arkebeserlngsdöden dömda och 
riknade sina återstående dagar på

För en del lr sedan avlade alla 
ryssars siste självhärskare, åtföljd av 
bl. a. taarevnan, något hundratal av 
den beryktade ochranens mera full­
fjädrade medlemmar och — självfal­
let på vederbörligt avstånd — en be! 
•värm städse attentatssugna anarkis­
ter. ett högofflclellt besök 1 Frank­
rikes huvudstad. De mest omfattan­
de försiktighetsåtgärder voro natur­
ligtvis vidtagna, en hel hår av full- 
trånade franska detektiver, och bland 

1 främsta rummet M. Debolselg-

En rabbin, eom ville gälla för att 
vara mycket helig man. plägade fas­
ta hela veckan samt endast åta kraf­
tig mat på sabbaten. Varje fredag 
afton satte hana maka fram till ho­
nom en fet inka. som hon var mäs­
tare 1 att kunna tillaga. En gång be­
klagade hnstrun sig över eln man.

— Låt mtg vara 1 fred. evarade rab­
binen och fortsatte: För mig år den 
sämsta man mera vård ån den bästa 
bland kvinnor.

— Jaså, svarade rabblnskan en­
dast —

Nästa fredagsafton satte hon fram 
för sin make 1 stället för den »edvan­
liga feta ankan en gammal och seg­
sliten men vål tillagad topp.

— Vad år detta för något påhitt? 
frågade rabbinen, eom, medtagen ar 
sin långa fastetid, aårskllt denna gång 
glatt alg åt att tå smaka den feta 
anka».

hundratals diamanter, bland 
lar av den e. k. Culllnandlamanten. J 
vilken Mdward VII på stn tid erhöll 

blickengåva av Trannvaal. New Vork-kontor.
fångaa 1 alla fan ev den berömda
Koh-laooron (ljusberget), aom för 360 ej
år nedan plockades npp på guld fälten

Oolcondo 1 Indien, men legendariskt 
ha nn historia, omspinnande 

i tueen år. Dea» kända öden 
Iro I varje fall händelserika nog. Sto­
ro Mogul 1 Delhi Shah Jehaa. tiUtvte-

it Indlg-

d<
ne. hade sålunda av den omtånkaai■eter och 1 våg till prefekturen med 

iferande föste
State St.. New York.

Intressera» tå hår tllltåUe att be-' det goda kap,t . Trt 
»kåda modellen oeh Köra alg 
reatåUnlng om har Skaadlnarlens rande 
största oeh

örerbeten detaeberata att I ett 
hör skyddande hretaa kria g de båda 
majeetäternas dyrbara personer. Och 
dork hängd# det så sant oeh rtast på 
ett hår att det gått rar man gemen Il­
gen ptår halla galet 

Ma* »att 00 borde

16- Debolaalgne »Ina fångar ln I vahths- 
hommlaalrlena tjåneternm;bårahare och bevakade den lynnertl-

it modem* och lnm- dödsblek ar fala nödgades måktlggea rål Men
och Intog» Delhi Kob-äno- att ta chef sekunden dårefler konstatera.

»Ig al når det 1 början på december att den ene ar banditerna 1 ajålm 
ankom:
fruresa från Göteborg.

Modenen, 
åren de m 
konstruktion, år 
och ter.nig eårdeles »tåtlig

eren nl det meet eftersökt* bytet.
1111 New Tork på aln jung- eerhet nr Identisk med Ingen mer

ock h handens fingrar — fann» någonmindre ån — H. M. koeun- 
troget återgiver gen ne X land' rllken med éa aUde- 

ilasta detaljer I fartyget.Ve. aårekild förkärlek dvaldes I dea 
i kring 11 fot tåns glada staden rid Seine, dir kan an­

dar åren» lopp btlrt en rätt allmänt 
känd figur.

Den Italien»be diktatorn Mneeobnl nr en åndlöe md nmåkter ork bekla- 
ahall kalla» *0- gande» Mel.

Vad månde det akall btim nr aållakape bojor, rarefter herr kom
gröp Mg rer

känt I fård med attti oo. palatset.
Intaga en trtretautan långt ttrii fm- levande möjlighet »kalle hon emel- 
gnl 6«*eener En lakej kom bårande lertid råddaa. aå hade de allierade 
på en med löskokta ägg fylld silver­
skål Hur det na var. har »Ig tjånate-

f
en nv Mogula hustrur göm 

■ tå Het. och »4 hytt» -ljnaberger ågw — De ande ju häromsistens, att dea 
vore dig mera vård änpå rad nått? Intet 

aaedel hade lämnat» oförsökt, samtli­
ga hade de dock obev.kllgan strandat

Mi eåmata
den bälte bland kvinnor. Därför bar

re.
ayn Innehavaren 

man 1
nått

jag girlt dig en tapp I stället för en 
anka

— Ja. »rerade den sluge talmu- 
dlaten. men det menade jag barn 
bildUkt!

andan bärander eå paaa fumligt åt■vräkt och
dea ne teg »tn Ullfiykt tffl Afgha-t att ett av äggen föll I golvet — en 

kraftig detonation, oeh den “alåpp- etående rakaambet Allt hopp syntesbar filt en noa.
alltså a te — då erbjöd elg Daboisslg-ett nytt rike gaf ar
ne att hage alg tm Brysael oek eöka (Fort», å tid lö.)dig Itrlöe 1!det heraet?
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1_MRS. MARGERY OCH 
HENNES MAN.

• •
SVERIGES FACKFO- » 
RENL>(;SHÖRELSE. Ikvinnan ocb bcmmet iKDAKTOHEN Facäfora- 1141st hbti man via forenia#aa med 

Herraae takt ock torms-
X

tillhor det u|«t 
hdS«r-

»ed eteae for det tysta ock mifc-

1 JAO »tod Ju»t I begrepp att hänga 
** upp min arbetsrock bekom dörren

varnade hon. — Detta år tors ta V 
gen du möter din svåger . Försökning — någotsocialdemokrater, får vttka

Ett Paradis För Akta Män. iulaminstone att vara en ätendå denna plötsligt kastades upp ochmedvetna arbetat, klaner ■ig ock vM tillfälle taga upp på pro­
grammet eller åtminstone diskutera. 
Anna når Fackföreningarna» Central- 
kommitté 1 Stockholm — en rått iue-

småitde mig med full fart lerad.
Darcy hade en hel del att bert 

den aftonen. Tvhretsutan hld 
whiskyn, som han anlitade utan t 
för långa pauser, till att lossa h 
tunga. Han gav oss en särdeles 
taljerad skildring av aln karattlr. 
liv och sina öden. Det var tydl 
att han oförstådd gått genom hela 
Uv. Sjålv var han en bdgslnnad 
•del natur, men Illasinnade måt 
ekor hade aldrig velat se aät det g 
som gömdes 1 honom. Jag g Jo 
den tysta reflextlonen. att detta n 
te rara mycket omsorgs fullt göm»

Sedan Darcy ensam haft ord< 
ungefår två dm mar. började han k 

sig trött och förklarade att 1 
Ämnade gå tidigt till sångs Förr 
Ilgen hade också resan ansträngt « 
a tar kars gossen. Margery skynd 
att taga fram en av mina pyjai 
till honom och den vfcrmde hon föst 
något som hon aldrig har gjort 
mig. Darcy slösade en massa nr* 
ter för att han så tidigt limmade « 
men han försäkrade dyrt och hel 
att det inte skulle hända vldar 
framtiden. Nästa morgon klädde 1 
sig 1 en av minn hästa kostymer 
gick därefter på besök hos min ski 
da re. min skomakare och 1 min ek 
ringsaffär Dessutom avlade han c 
så en vlett 1 mitt garage Och 
kvällen andra dagen, anförtrodde i 
mig. till, Margery* tydliga glädje, 
han funnit ett sådant behag I v 
hem. att han funderade på att 1 fr 
tiden slå sig ned bos oss. Formo 
gen skulle han också ha gjort all 
härav, om Icke vissa händelser 
tredje dagen lagt hinder för hane

»Ilar ög<>
u Inatlktlvt kände Jag vad somUv sympati — skriver en svensk tid­

ning ma författaren tfll den nyligen 
utkomna boken "Den Svenska Fack­
föreningsrörelsen". Sigfrid Hansson, 
och. tillägger författaren år troligen 
Ingen via av dea bullrande agitatio­
nen Det finna mycket litet prunkan­
de ådasskampefraj
te Ov er "Den svenska tack »renings- j tVe, 
rörelsen", men så mycket mera av '

fanns dir bakom
— Kåra söta Tom, ropade Margery 

andlöst, år det Inte storartat, förtju­
sande ! Du kan aldrig gissa, vad aora 
hänt! Darcy är hemma Igen! Jag 
fick ett telegram 1 dag. att han Just 
aalåat till Liverpool, och Jag har sva­
rat att han år vål k om men till oss och 
tår stanna så länge han Önskar Han 
kommer 1 kvin. Såg. år det tete 
förtjusande. Tommy?

K väldresserade äkta män och 
toffelhjaltar. sopi på stimiagsef 

termid dagarna
D sätta de pä sig k Uno noo, når de kom­

ma hem.
Det bör vara ganska besvärligt för 

japanskan att kamma och sköta sitt 
långa svarta hår. Men hennes man
tycker 1 de flesta fall Inte om det
bobbsde och shlnglade håret, och där­
för klipper hon det ej. Kan man tän­
ka sig en amerikansk kvinna, som lå­
ter bål att shingia.sig. emedan man­
nen ej tycker om det!

Men ett paradis för tyranniska åk­
ta mån kommer Japan kanske Inte 
alltid att vara. Ty de små “förtryck­
ta" janpanskoma tycka om att gå på 
bio, och många filmer som de se. 
komma från Europa eller Amerika. 
Når de se hi* västerns kvinnor åro 
idealiserade (?), börja de så småning­
om med jämförelser. De Jämföra sitt 
Uv med filmstjärnans, och om de 
fortsätta med detta böra de äkta jg&n- 
nen ta sig till vara.

Den japanska kvinnans plats är I 
hemmet. Hon skall föda barn och 
uppfostra dem. Hennes man är hen­

nes härskare — en gud för vars le­
kamliga vål hon akall sörja. Vad 
Staternas toffelhjältar skola avundas 
den japanske äkta mannen!

Den man. som hjälper sin fru med 
disken efter middagen, 
sig med att meditera över det faktum 
att i Japan skulle han genast förlo­
ra de flesta av sina vänner. De sfcul-

Ug organisation med representanter
ar skilda yrkeaaammanal utnlngar —
definitivt tog parti för August Palm 
och Hjalmar Brmntlng. gjorde sig

New Yorks parker 
köra sina barnvagnar skulle säkert i 
upproriska ögonblick vilja bti förflyt- 
tade t1M Tokio. skriver en kollega 1 

>t g ål lan Öe Inför de social- ' Staterna, som kommer med en kåse- 
teeeran De under 70- rande artikel om Japan — paradiset 

ika utbredda arbe- för mån.
Ty I Toklo åro männen män och 

kvinnorna deras underdåniga stavar 
Når den Japanske åkta mannen går 
ut på en promenad, följer hustrun 
med honom, men hon håller sig hela 

»t upprätta en sjuk- och tiden 1 all blygsamhet en sex fot bak-.
om honom. Kvinnorna veta sin plats 
i den uppgående solens land!

igt 1 han» arbe- mångenstädes på arbetsrhåll en viss kan ju ron

flårdfri saklighet och organisatorisk och 80-talea 
tareförenlcgama. som eågo som ste 
uppgift "att bereda sina ledamöter 
tillfälle att genom bildande syeeel-

tesifct. För dem .som ti US wo tyr» ic­
ke lärt sig Inse. vad fackföreningarna 
trots många förlöpningar betytt for 
ordalagen och stabiliteten inom det 

samhållet under en omgrup-

le ringakta honom och se ned på ho­
nom. Det berättas att en åkta man. 
som en gång hjälpte atu hustru med 
att tvätta, blev så utskrattad och ut­
satt för så mycket hån. att han fann 
det säkrast att flytta till en annan 
stad.

Hon gjorde ett uppehåll för att 
hämta andan och Jag gned mig tank­
fullt över min svullna panna Jag 
hade aldrig mött Darcy, men Jag hade 
1 stället så mycket oftare hört honom 
omtalas Margery refererade, alltid 
til! honom som “min yngre broder", 
och ett fotografi av honom, taget rid 
åtta års ålder, stod fortfarande på 
hennes toalettbord

sättningar upplysa och förädla var­
andra, underhålla och forkorra ett 
bibliotek
begravnlngsfond", den av L, O. Saltät 
organiserade ringrörelsen, som ville 
verka för ett gott och rättvist förhål­
lande emellan arbetare och arbets­
givare. så att strejker knnde undvi­
kas genom tillmötesgående från bäg­
ge parter, dr. Anton Nystrom» plan 
på arbetarföreningar med flera dyttka 
tendenser, vittna Ju om att den ar 
socialdemokratien anvisade vågen ic­
ke varit den enda möjliga. Att fack­
föreningarnas uppmarsch likafullt, 
detta 1111 trots antog marxistisk ka­
raktär kan knappast gottskrlvas det

peringens och nydaningens tid. sådan
den aldrig tomt upplevt» inom Sveri­
ges granser. kunna några timmar 1 Men ingenting står stilla och dessa 

förhållanden börja ju så småningom 
att Andra sig i Japan. Vad det kort­
klippta håret betr&ffar. har det bör­
jat att lanseras av de självförsörjan­
de kvinnorna.

Och masklnskriverskor och steno­
grafen vandra nu ogenerat omkring 
med shlnglade huvuden och korta 
kjolar.

Sigfrid Hanssons sällskap tjäna som I Amerika låta kvinnorna männen
arbeta för att de skola få automobi- 
ler, pälsar och Europa resor varje 
sommar. Men i Japan är det hust­
runs lott att arbeta i hemmet. Den 
lilla japanskan är en själ v uppoffran­
de kvinna, som endast lever för sin 
man och sina barn.

I en järnvägskupé 1 New York har 
en dam en tämligen stor chans att 
få en sittplats. I en buss 1 Tokio får 
man betrakta det som en ren slump 
om en kvinna får en sittplats. D. v. 
s. det skulle aldrig falla japaneti in 
att resa sig upp för att bereda plats 
åt en dam. Har kvinnan däremot en 
baby på ryggen, erbjudes hon en sitt-

panerna älska barn, en kvinna med 
flera barn blir alltid aktad och res­
pekterad.

Japanerna tycka om den europeiska 
klädedräkten, och de beställa ofta si­
na kläder från Amerika och England. 
Men när kvinnorna visa intresse för 
Paristoaletter, är det en helt annan 
sak. Männen önska att se sina hust­
rur i de klädsamma, men opraktiska 
och gammalmodiga klmonos. Och 
även om många kvinnor numera bä­
ra europeiska kläder utomhus, så

en tankeställare I rätt riktning. Det
upplysnings material, som samman­
fört» 1 den 400 sklor starka volymen, 
bär i allt väsentligt äkthetens ocb ve­
derhäftigheten» prägel Ibland, sår 
som !f råga om förhållandet mellan 
exportindustri och hemmatndastrl. ef­
terlyser man kanske en mera marke­
rad ståndpunkt än författaren funnit 
förenligt att tetaga. I fråga om 1 fr­
aktionernas effektivitet år Sigfrid 
Hansson likaledes reserverad. Det Ar 
late utan, att man finner hans stånd- | (|Änt 
punkt 1 mångt och mycket identisk

— Han är en sådan rar pojke, bru­
kade hon ofta säga. Visserligen en 
rustibus. men han har ett hjärta av 
guld. Det finns Inte det mtesta av 
ont 1 den kära Darcy.

Hana moder — min svårmor — har 
också ofta framhållit den “käre gos­
sens** förträffliga karaktärsegenska­
per. En gång 1 ett Ögonblick av för­
troende, visade hon mig ett tele­
gram från honom, varav någorlunda 
framgick hur präktig han t själva 
verket var. Dår stod: “Kabla omgå­
ende femtio pund. Annars kommer 
jag direkt hem."

Darcy hade anlänt» då Jag kom 
hem den påföljande aftonen. Jag 
visste att han var där redan då Jag 
oggmade dörren. En överrock av obe­
stämd färg och dito utseende låg 
vårdslöst kastad över trappräcket och 
en doft av tobak hängde över hela 
huset. Jag fann honom själv 1 salon­
gen. Han satt i en fåtölj med rötter­
na upplagda på en lin na A 
den höll han en av mina bästa cigar­
rer och i den andra ett väldigt grogg- 
glas. På en pall vid hans fött er sfctt 
Margery med en karaff och en soda- 
sifon bredvid sig, beredd att späda på 
groggen. Jag steg fram och hälsade 
honom välkommen. — Hallå, gamle 
skämtare, sade han artigt och gjorde 
ett försök att höja huvudet — Ur­
säkta, att jag inte stiger upp, men de 
här fåtöljerna ä* så förbaskat be­
kväma.

Jag tror att jag besjtter en viss 
takt. Och fastån Darcy uppenbar­
ligen icke varit rakad eller klippt 
de senaste månaderna, och trots att 
hans kläder voro miserabla och hans 
tår ansträngde.sig att lämna skomh, 
så ämnade jag aldrig för ett ögonblick 
behandla honom annat än som en man 
av mitt stånd och uppfostran.

'— Den stackars gossen har fnté 
haft en ryslig ttd stt genomgå, sade 
Margery. Han bar rest som mellan- 
däckspassagerare hela vågen hem. VI 
måste vara snälla och hjälpsamma 
mot honom, Tom.

Hon serverade honom den största 
whlskygropp jag »ett i hela mitt tiv.

— Den stackars gossen har Inte 
en penny och inte en enda ordentlig 
kostym, forsatte hon.

Jag satt tyst.
— Beträffande pengar har det för­

stås Ingen fara. återtog Margery, Jag 
fick ju hushållepengar av dig 1 förr­
går. Och handlaren kan vänta, ty vf 
måste först se till att få Darcy snygg. 
Kan måste Ju ha nya kläder.

— Jaha, svarade jag lamt. men hvr 
har du tänkt ordna den saken?

— Åh, det är inte alls konstigt. 
Darcy har ju nästan precis samma 
figur som du.

Mitt hjärta sjönk ner någonstans. 
— Vad som helst kan duga, tlMs 

min» egna kläder kommer hit. inföll 
Darcy välvilligt.

— Vem är er skräddare? frågade 
jag nervöst

— Var inte en dumbom nu Igen. 
Tommy, avbröt Margery Htir kan du 
Inbilla dig, att Darcy har en skrädda- 
re. når han varit borta från England 
i flera år. Naturligtvis skall han gå 
till din skräddire.

— Du vet på pricken hur det skall 
vara. gamla flicka, sade Darcy. Når 
jag kommer på grön kvist igen. så ska 
jag nog betala tillbaka 

I detsamma ringde middagsklockan. 
— Tack I himlen, enörflade Darcy t™ 

det han med en fart kom er stolen, 
jag är så på vippen ätt svålts ibj*!

Efter middagen försökte jsg smita, 
men förhindrades gr Margery.

— Var tete en obildad tölp. Tom. 
Drinkaren, huetmplågare» och tukt- 

har sedan dess återtagit sin plats, hnahjonet Fred Palln. 
som familjens överhuvud och blott måtta» förvånad, hade nog vett att 
bland de mest primitiv* folken i Syd- I
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Där Kvinnorna Föra Spiran.socialdemokratiska dogmat såsom så-

Gemene man har ju mycket litet 
»inne för de yttersta slutmålen I stat 
och samhälle. Eti såker syssla, ett 
ordnat hushåll och pengar över för 
lördagseftermiddagen och biografen — 
den arbetare och borgare skall vara 
märkvärdigt funtad, som åslundar 
mycket därutöver. Hade det gamla 
akri väsendet kunnat erbjuda indu­
strialismens gråa massor samma 
skydd och hägn. som det under sin 
storhetstid bjudit mästare och gesäl­
ler, hade fackförenings»tandaren tro­
ligen aldrig förts i ledung bakom In- 
ternationaiens röda dukar. De kunde 
det Icke. De kapitulerade för indu­
striförbunden — en naturlig men be-

lasaaierna, ett folk i Kaukasus med egendomligamed de åsikter, som efter den stora 
kolstrejken börjat framföras av mo­
derata fackföreningsmän f England. 
VI återkomma aenarc t til detta. På 
det hela laget — må detta från be­
gynnelsen itå fast — är det nionde 
aktstycket i Landsorganisationen» 
skriftserie att betrakta sona en i allo 
tillförlitlig handledning för dem, som 
bakom stereotypa talesätt och plati- 
tyder vilja söka sig fram till klarhet 
I fråga om fackföreningsrörelsens pro­
blemställning ocb ratson d étre.

vanor.
för babyns skull. Ty ja- E vita fläckarna på världskartan 

äro numera Icke så många och 
stora, och de förminskas och försvin­
na mer och mer. Det är icke lätt att 
komma med nya upptäckter ehs 1 de 
mest avlägsna regioner. Desto stör­
re blir därför förvåningen, då man I 
det gamla Europa påträffar något 
nytt, eller rättare sagt urgammalt, 
som hittills undgått forskningsresan­
denas nit. Det är i Kaukasus otill­
gängliga bergstrakter man för någon 
tid sedan gjort denna upptäckt, som 
är ägnad att förvåna. Man har näm­
ligen påträffat en folkstam med säll­
samma vanor. Del är helt enkelt öm- 
bytta roller i denna folkstam — kvin­
norna få åtaga sig försörjningsplik­
ten. och det anses som den största

D stora skillnaden mellan jassaierna 
och andra folk är förhållandet mellan 
mån och kvinnor. Det är hos jassa­
ierna kvinnorna som ha försörjnings­
plikten.

Det är kvinnorna, som sköta fåren, 
eller i de lägre liggande trakterna 
jordbruket De gå ut 1 skogen och 
fälla träd till koin Ing. Kvinorna upp­
föra milorna, där kolen produceras 
och de föra också kolen till markna­
den och utbyta den mot andra för­
nödenheter. Denna fullkomligt man­
liga sysselsättning taga kvinnorna 
som något självfallet, och kvinnor 1 
manadräkt äro ingen sällsynthet.

Mannen för 
drönartillvaro.

ner.
Det hände så här. Vid 

gick Jag ut för att posta ett brev. 
kunde inte finna min överrock, 
jag gick utan den. På hemvä. 
började jag frysa och ja* tänkte 
att en liten löpning skulle v&r 
upp mig. Jag hade emellertid i 
hunnit långt förrän Jag märkte att 
del andra personer sprungo efter n 
Just som jag nådde v&r port hann 
av männen fram och högg ml* 1 k 
gen Jag vände mig om och titu 
tu 1 ansiktet på en poliskonstapel

— Vi fick er allt, flinade han s 
degis tt.

— Dra svinet över landsväg. 
Hissa uppen i lyktstolpen! Gör 
på bilbanditen!

Dessa och flera liknande trevl 
forslag hörda jag framställas arv 
peu, som nu samlats omkring mig

— Vad i herrans namn står på 1 
kade» jag slutligen få fram.

— Vad som 
på. härmade konstapeln hånfullt 
Ar ni kanske Inte ägare av bi 
AZX0. 7939!

Jag medgav att detta rar märket 
min bli, men Jag påpekade på 
gång. att jag icke kört den på fl* 
dagar.
~ Lögnare, hördes en gäll kvl 

Mg stämma.
— Jag förmodar stt ni hårn 

nekar för att ert namn år Plumpt 
fortsatte poHsmannen.

— Gott. Jag själv har sett er f 
»oka köra i sicksack över vågen, 
kurat aom om ni vore full. Och 
har också sett hur nl körde på 
kvinna, och sen hur ni hoppade ur 
len. Nl kastade av er överrock, < 
hann ni, just som jag hade labbai 
På er Och »en tog nl Ull fötter. M 
Jag glömde Inte vilken vig ni tog < 
förresten stod ert namn i fodret 
rocken! Poliskonstapeln höll trtu 
farande upp det anklagande plagg 
Det var samma fock som Darcy *' 
nat” på eftermiddagen.

Folkmassan hade nu föresatt sig 
den skulle se undersidan 
skor, men 1 det ögonblicket 
rade sig gudskelov ännu en poMsm 
på scenen. Och mellan de två ra; 
dlga ordningaherrarua knuffades 
så till polisstationen. Medan jag s 
1 buren hade Darcy. som jag 
flek veta. stått 1 en mörk portgå 
och haft kungligt roligt åt epekt. 
let. Därefter hade han gått hem. f 
pengar och en del annat, eom Marg# 
s& gärna försåg honom med. och åt 
givit sig 1 våg. Till kontinental tåg

Nåata morgon var jag uppkallad 
magistraten. Jag försökte klara o 
saken så gott det låt alg göra. m 
det knatade mig ändock 40 •htiiltu 
böter.

Når jag kom tillbaka hem. rilko 
nades jag nästan entusiastiskt 
Margery Jag hade aldrig förut s 
henne så full av livslust och sp 
kande humör.

sextl

1 ena han-Bland de många omständigheter, 
som växelverket Inom och ömsesi­
digt utformat den svenska fackför­
eningsrörelsen. urskilja vl trenne hu­
vudfaktorer. Föret och främst för­
svunne skråväsendets traditioner in­
galunda ur det allmänna medvetandet 
1 och med proklamerandet av nä­
ringsfrihet- De bldrogo tvärtemot 
kraftigt till au Inom den framväxan­
de Industrialismen väcka liknande 
tendenser till liv. Vidare nödvändig­
gjorde helt enkelt de nya ekonomiska 
»amf lindsformerna 
sett arbetarna» speciella önskemål — 
en företeelse sidan som fackförening­
en. Den blev massans befullmåktl- 
gade omnud Inför arbetsgivaren. 1 
dessa tveane punkter föreligger tiver- 
ensståmmelse mellan engelsk fack- 
fömlngsrörelse och svensk, 
tredje faktorn äger arbetarerorelsen l 
Sverige gemensam med motsvane- 
de strävanden på kontinenten socia­
lismen bar. alltifrån den tidpunkt då 
fackföreningarna lämnade sin menlö­
sa period och beträdde kl aas kam pe- 
Unjen. varit intimt förknippad med 
den svensks fackförenings rörelsen. 
Man kan beklaga detta senare för­
hållande men frågan är, om samman 
slutniugstanken någonsin blivit reali­
serad 1 »ådan utsträckning, därest 
endast de ivenne förstnämnda fakto­
rerna fått beatamma den nya kollek­
tivismens form och innehåll.

Vi använde uttrycket "den menlö­
sa perioden** ocb syfta därmed på ti­
den från året 1846, då Typografiska 
föreningen i Stockholm startade och 
fram till 1884. då den socialdemokra­
tiska falangen Inom Fackforningamas 
Centralkommitté vann övertaget. Man 
■ynea i d
nelseår knappast ha tänkt sig fackför­
eningarna annat än som understöd s- 
kaasor och samlingspunkter för rCjes- 
Uv av det stillsammare slaget. Sam-

klaglig utveckling — och de tunga 
massto rotationerna och den förnöj­
samma sammanlevnaden bakom trån­
ga gränser slätade. Arbetarestaden, 
hyreskasernerna och de hopplöst grfta 
gatorna beteckna I yttre måtto denna 
utvecklings våg. Det år inte mycket 
troligt, att de gamla yrkesgrånserna 
1 längden kunnat motstå stadslivets 
nlveUerande Inverkan och 1 någon 
högre grad hållit samman slnä med­
lemmar kring egna förenings traditio­
ner, egna åsikter om världen och män­
niskorna och en självständig ekono­
misk politik. Den hastiga övergån­
gen till industriförbund — ekoeomiskt 
och praktiskt betingad — har dock 
berövat arbetarklassen de sista möj­
ligheterna till en utveckling utefter 
mera än en linje. SIgfrM Hansson, 
som Ingående och översiktligt redo­
gjort för här berörda fråga, är 
lågen påpeka, med fullt fog tyckes 
det. att de vid sekelskiftet framträ­
dande centrala arbetsgivanuunman- 
slutnlngarna i lika hög grad 
Landsorganisationen framdrivit fack­
föreningsrörelsens omgruppering ut­
efter industriella linjer Med sitt krav 
på en bred och effektiv förhandllngs- 
basis har arbetägivardömet bidragit 
till den frists jämnstrukenhet och 
uniformitet överlag, som i socialdemo­
kratien fått aln givna politiska åter­
spegling.

På likformigheten 1 miljö och livs­
föring och på uniformiteten i yttre 
måtto har soctaJdemokratien grundat I P* skråväsendets ruiner och kommer 
Hn makt och sina anspråk. Löstiru- '*1 1 den mån stadssamhällena fort- 
ten ur det gammalt och fornt var svu- att växa och angiva tempot och
ro srarmandama marxismens tidlösa formen även för landsbygden, att än 
program tro och lydnad och den stora ytterligare breda ut sig. Från kon 
hopen som närmast -Intresserade sig ! »crvativ synpunkt är här Intet att in- 
tor sakens ekonomiska sida., följds
så småningom efter j Icke i frihet från organisation och

Sedan ad erton år tillbaka råder fnll j overindividuella förpliktelser. Det 
självständighet å ömse sidor mellan högre andelivet tager ingen skada. 
Landsorganisationen och Sveriges so- om vi*8» samhällsfunktioner organi- 
claldemokratlska parti. Tvenne gån 
Kf'r 19fv< 1909, ha fackförenings-
kongresserna klart och tydligt utta- 
lat sig emot trångsanslutnlngstanken 
och numera synas alla yrkanden i 
denna riktning ha upphört, 
man vet dock. var den svenska fack­
föreningsrörelsen hör hemma i polltis 
ka frågor; dess krönika 
bf i yttre måtto med marxism 
Från de mera Interna

socialdemokratien försvinner 
ur det allmänna medvetandet eller 
icke.

I stället en verklig 
Man ser ofta männen

av om

1 grupper hela dagarna, som helt 
lugnt sitta och röka sin pipa och pra­
ta om varjehanda. Då och då kan väl

skam, om hon icke skalte nodgas läg- 
ea handen vid något arbete.

En korrespondent till en tysk tid- j en Jassai gå ned till bäcken och fånga
ett par fiska eller bege sig Ut 
på Jakt, om han skulle vara synnerli­
gen hågad, jfr han på riktigt gott 
humör gör han sin hustru sällskap 
till marknaden, men det är hon som 
får släpa på vy oma, som skola bytas 
ut, medan mannen stolt skrider vid 
hennes sida, skrudad i den måleriska 
tscherkesserdräkten och dolken I bäl-

Landsorganisationen startade med 
An ta-mindre än 40.000 medlemmar, 

let medlemmar 1 de vid årsskiftet 
1927 anslutna förbunden anslås till 
400,000, en tlodubbling på knappa tret­
tio år och knappast förklarlig enbart 

följd av befolkningstillväxt och 
Utanför

ning har rest ut till dessa trakter och 
skickat hem beskrivningar över det 
efterblivna folket. En hel expedition 
har för övrigt avrest för att närmare 
studera det egendomliga folket. Kor­
respondenten omtalar, att de första 
meddelandena inhämtades hos grann- 
stammarna, som expeditionen anträf­
fade på vägen till jassaierna. Dessa 
äro blott en liten stam, som bor 1 om­
kring tre hundra små gårdar, sprid­
da här och där 1 några sidodaiar 1 
Kaukasus. Det är ett ikerbruksid- 
kando folk, som huvudsakligen lever 
av sin fåravel. För övrigt producera 
de träkol, som de sälja på närmaste 
marknad i utbyte mot kläder och an­
dra förnödenheter,

Bostäderna äro synnerligen primi­
tiva och bestå av låga hyddor, upp­
förda at stenblock. Den enkla* eld­
härden med rökfång befinner alg 
vid hyddans Ingång och tjocka täc­
ken få om dagen tjänstgöra som mat­
tor, om natten som bädd. Detta är 
egentligen hela heminredningen. De 
som bestå sig med några andra hns- 
geråd anses som särskilt v&lsituera-

ail (teles från-

so m
stigande industrialisering. 
Landsorganisationen stodo 1925 mel­
lan 50- ock 60,000 organiserade ar-

herrans namn sbetare, varav de flesta syndikallster. 
Enligt en år 1923 utarbetad statistik 
uppgingo vid denna tidpunkt de or­
ganiserade, Inom eller utanför L. O. 
stående arbetarna 1 runt tal till 360.-

Den
tet.

Det kan också hända, att mannen 
nedlåter sig till att se efter barnen 
ir«*dan hustrun arbetar på fältet eller 
1 skogen. Då hustrun går till mark­
naden kan man också få ae mannen 
stå vid härden och tillreda måltiden, 
»om består av den obligatoriska får- 
steken eller “Chintkala", en karakte­
ristisk jassairätt, som tlllredes av 
fårkött och vissa skogsorter.

Det »kulle ju kunna tänkas, att jas- 
saikvinnorna icke skulle vara så vi­
dare belåtna med denna sorts arbets­
fördelning. Men så är långt ifrån 
tallef. Sovjetregeringens alla försök 
att förbättra kvinnornas ställning ha 
strandat och stött på det mest för­
bittrade motstånd från kvinnorna 
själva. De skulle anse sig förnedra­
de, jora förhållandet bleve annorlun­
da.' Just detta motstånd visar, hur 
djupt traditionen har sina rötter I 
urgamla tiders seder. I dessa tider, 
då människosläktet var ungt, var 
kvinnan ofta fulit likstäilig med man­
nen. Detta faktum kan hänföras till 
den tidigare härskande formen av 
månggifte. Då för tiden existerade 
icke engiftet, utan giftermål lnging- 
oe, så att hushållen ibland kunde räk­
na hundratals personer. Därav kom 
det sig. att barnens börd endast med 
säluerhet knnde härledas till modern, 
och familjetraditionen byggde sin rätt 
på moderns släktlinje. Kvinnans över­
ordnade ställning blev ytterligare be­
fäst genom människans övergång 
från jaktlivet till jordbruket. Det pri­
mitiva arbetet med sådd och skörd 
överlämnades til} kvinnorna och allt 
eftersom jordbruket utvidgade* öka­
des även kvinnans pondus 1 propor­
tion därmed.

Hon blev den försörjande 
hand ha vare av tillgångarna, närings* 
medel ocb allt övrigt- Men mannen

000 av en arbetarbefolkning på 850.000 
eller 42,7 proc. Det är i huvudsak 
bland lantarbetarna samt de 1 han­
delns tjänst anståHda fackförenings- 
tanken av naturliga skäl haft svårt 
att slå rot. Utanför den egentliga 
fackföreningsrörelsen blomstrar dess­
utom redan ett otal sammanslutning­
ar, som utan att falla tillbaka på 
strejkvapnet och biockadhotets, verk­
ning stulit gör» sina synpunkter gäl­
lande.*)

Det svenska samhället har som 
synes knappast utvecklats 1 liberal 
riktning under 1900-talet. En yppig 
flora av in*resseförband blomstrar

ang--

de.
Häruti är de icke olika Övriga 

bergsstammar i Kaukasien. Men den

industrialismens begyn-

Vinsten förlorad.
.4 V ST AND för tanken ej finnes, 

liden srit värde kan mista. 
Fastare tnplei och vinnes 
kärlek och tro iiU det sista. 
Avstånden skilja ej kan 
längtande ifrån var arm.

Den sanna friheten består
på m i

Mästerdetektivens
Bravader.

.seras därhän, att föreningstekniken 
träder i ålen från fall till fall arbe­
tande fria viljans ställe. Men kon­
servatismen kan å andra sidan aldrig 
betrakta organisationen som ett mål 
i sig. Den måste vara på eti särskilt 
sått beskaffad, tjäna en uppgift ocb 
därmed framstå som kvalifcierad. 
Den svenska fackföreningsrörelsen 
håller icke måttet, blott den visat 
sig äga det goda medlets värde. Den

s#-n;

Den som cd vingarna sträcker 
möta nog kon på sin bana 
mpeket som iieke han räcker 
mpeket han kunde ej ana. 
Ensam och liten till sisi, 
värde får blott vad han mist.

(Forts, tra 8. 9 >

En varrymningen upptäckts ■ 
fäs lyckas han dock ta sig från det 
farliga grannskapet, och nu företer 
han alg något »om sannerligen Inte 
rem som helst varit I stånd att göra 
efter

Han marscherar nämligen raka vt- 
feft tfll ihrmirfuvemörvn. generäl 
Bisstog. får företräde tor denne, upp­
visar dtt legitimstionskort 
aar ätt han år välbeställd tysk offl 
eer och slutar med att vördaami

Utan att träf-

sammanfal
-TIS

Verkhghet åtrån ej tänder 
och oad man har man ej skattar, 
når man ett mål man äg vänder, 
efter det ovissa fattar,

__ mister när blott
allt vad man ville nian nått.

synpunkt.. .
Sigfrid Hanson anlägger, framskym- mÅste op\mk bevisa aln oumbärlighet 
tar emellertid denna gemensam het i 1 sambätiete tjänst. 1 en följande ar- 
ganska ringa grad. Knappa tjugofem I1***1 »kola de problem, 
sidor ägnas fackföreningarna» fdr- -hänga med denna slutgiltiga värde- 
hållande till de »pedfikt socialdemo- ! *»ttning. upptagas till en närmare 
kratiska programpunkterna, socialt»*- granskning, 
ringen, den Industriella de 
<*h si vidare. Måhända 

det synes oas.
•Mttflr Hansson
del förhåller sig ganska likgiltig och arbetstedareforbead, Sveriges
girna väjer för så (järranliggande mekaniska rerkmästarefnrbnnd. Sre- 
tiag. Han år en resonabel karl Hk- rigva ' ' “

som samman-
utvi-

■ÉNr ov«»ranhålla om — en veckas permission I 
och för vårdandet av lika hastigt på­
komna som utomordentligt viktiga u 
(amiljeaagelågenlyster Ansökan ibe-
vfljaa och bekräfta* med herr gene­
ralens högst egenhändigt namnteck 
ning — nu möter det sjåhrfnllet laga 
svårigheter IBr D. ätt för andra gån­
gen te sig Igenom tyskarnas eldttejer 
och fram till de engelska »kyttegra-1 ***** urvalsprinciper

demokratien ; "
XMt* et mU- i *t Förfittares häneisar bland annat

Om med jrtt yirut iram «if nöjde 
ulan man md måttan blott dröjde 
utan att rikedom kröna. 
i«nnhc< oek godhet mer Ulf 
oar men. ej fattig faal fif,

— Ah. Tom. det ir för V*l«t. <
Amerika och Anstraliee ha deeas "——---------------------------------— ir för tokigt, »tonade hon.
urgamla eamhälliformer förblivit be- store 1 Aachen. Vaddar ha »kahata »hratiaalvorna. — Jag han Inte h) 
aiåadagde. Uärtör är dej mi trirri I »in* grundvalar under tiderna» lopp. I* det. men jsg miste (kratta, 
na ode. att desaa" urildrigB samhäUa ; men andi har. detta lilla folk beta — Skratta — ta mig tusan, jag k 
former änne levat kvar bos denna rat tina egendomliga »eder och bruk M <*•* *r något alt »kratta åt 
folkstam I Kaukasus, ett folk. som <b lever In i tjugonde århundradet M tystnade hon deh såg på o 
tUlhör avareraa, rars historia går på samma primitiva sått. som deras m<>d en kränkt min. 
tusen år tillhaka 1 tiden, som legat , förfader gjorde för tulen tala år ae-j — Nej. jag förstår, asde hon ] 

*1 krig med franker och kmgobarder dan Icke eae den makliga sovjet-! »let. — Du Ir lör trög. for ihskrta 
och | vilkas Larmkar# svurit tro och ' regeringen förmår uträtta något, då i ~ *~ 
httidttteed åt biand andra Karl den kvinnorna aåtta sig pä Ivåran* j

re- tin Sveriges fnrtygrbefli ef orening. mell

Lär mig att kedja ej bam 
oek att med emrten mig nija. 
att jag ej vntgMtpf mi itarma
oek mig ej frigjord fä hoja.

• An för mig gtdJie fmt kvar.
; aiit lag förlorat rf har.

fackforeningafoik I -11—npnt och grafiska 
tolkar lata hiaywien utifrån marxhe jonraatt

Fickförenln- dock icke ännu

Svenska
Kan tillmäter 
"intellektuella* t___  garna, sådana San skildrar dem Ivra I fackforenlagars insatser någon »tor-

Dår får haa veta att mtes Cavelle ngafemda argt rada: da ha ägt och ra betydelse
•i <Fetta. » «ld lt.)nga svenskt hemortsrätt, oberoendejaet gått 1 verkställighet Gustav Oleenn.

i C. MC TORCEN.
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dnlto liksom illa and™ reta. att} 
kaa* Månande år an Udsfråga. Hen i 
det trollgaite ir. att åleoeta utan 
sårt ingrl

•se» siarn min meaing För mig ir.....................................................................
detta tassat ing annat in aigra

Affären Costa Negra detaljer 1 ee affär På alla 
gåller att rar aafc Aall döma» efter Ungdomens Sida.Just nu håller alg 

fyra. kanske fem år. Dem 
seäan efterträder honom, fortsätter 1 
hans fetspår, och Ingenting har tnd- 

ej alltför arl 
framtid har al statsbankrutt en och

ki
ip ** listiga Tlta--•

rtga minev dre enfaldigs köpare. Ibland också rata.
oblida satar makter och hundra

den dir mod följande rWermllnn på 
halsen At detta framgår, att And- GULUVER HOS JÄTTARNA.FJUDE AVDOMNCEN. 

Revehtienee i Ceste Negra.
Vader sådana förhållanden forstår 

skall
till seger. Inte får bo­

ringen måste goms snabbt och ef 
fektin. Inför etatabankmtten ir lan 
det en lekboll 1 stormakternas hån 
der. Man skall avpressa er fconces 
sloner och rättigheter tlH höger och 
vinster, och man skall såtta makt 
bekom fordringarna. Hedan na In­
trigera och köpslå Alcoataa ministrar 
med ut lind ska ombud, och en vac­
ker dag tröttnar nian på att låta lu­
ra sig som hittills. Den som år bäst 
beredd .eller med andra ord ej befa­
rar förvecklingar med någon konkur­
rerande makt. skall taga för alg av 
ert oberoende Hur nl ån ser saken, 
skall Alcosta eller hans efterträdare 
ganska snart nödgas skaffa sig stöd 
av någon främmande makt. Och lan­
det får betala det mycket dyrt, oav­
sett att det välbehövliga stödet an­
tagligen sviker, just när det skall an­
litas. Därför — det bästa nl nu kan 
göra år att underhandla meo mig. 
Jag representerar bär tidens främsta 
makt: penningen.

al våt att 
föra sin
lasta sig med vardags- och gottköpe- RDAN Gulllver kommit från 111-1 som var många gånger för stor för Men en natt flög en stor örn In ga* 

nom fönstret, tog sången 1 näbbet 
och flög bort med Gulllver över det 
vida havet. Till sist tröttnade den 
på sin börda och låt sången med Gul* 
llver fälla I havet. Lyckligtvis flöt 
singen på vattnet, och snart kom ett 
skepp och räddade Gulllver.

Han kora tllbaka till sitt fäderneö- 
land, men märkvärdigt nog gick del 
llkgdant som förra gången — efter 
rosan till HHeputtarnas land — ingen 
trodde på vad han hade att berätta!

(Forts- tr. ■tr.)
dygder, som pryda en privatpersons 
enskilda vande!

leputtarnas land. levde han fle-1 honom.
ra år 1 stillhet, men så kom äventyrs­
lusten ånyo Över honom och han gav 
stg ut på en ny rosa.

Också denna gång led han skepps­
brott och räddade sig ensam 1 land.
Han kom In I en stor skog, dår han 
irrade omkring. Skogen var full av 
de »årttvårdigagte djur. somliga sto­
ra som elefanter, så att han hela ti­
den svävade lltvafara.

Slutligen mötte han människor, 
men vad tor några? De voro de väl­
digaste jättar, si att Gulllver knappt 
nog var så lång som en av deras fing­
rar. Och så småningom gick det 
upp för Gulllver, att det han trott va­
ra en stor skog bara var en grftsbe- 
vAen äng, och djuren han hade mött 
voro bara Insekter och annat små­
kryp.

Då jättarna flngo syn på Gulllver 
fångade de honom och en av dem tog 
honom med sig hem till sin lilla dot­
ter. ffon blev förtjust över denna 
leksak, som var mycket roligare än 
en docka. Och hon lekte med Gulll­
ver alldeles som med en av sina doc­
kor. Han fick ligga 1 en docksing,

....................................... ...................... gjorde Gulltver mest obe­
hag var råttorna, vilka hoppade upp 
I sången hos honom. Och ds voro 
några väldiga bestar, som kanske 
rent av skulle ha ätit upp honom, om 
han Inte lyckats hålla dem från livet 
med sin sabeL

Jätten, aom fångat Gulllver. ville 
förtjäna pengar på honom, och där­
för blev Gulllver tvungen att uppträ­
da 1 en cirkus och göra a tia möjliga 
konststycken. Till sist hörde kung­
en talas om honom och köpte honom 
för en »tor summa pengar. Därefter 
måste Gulllver varje deg dansa på 
kungens bord och underhålla hans 
gåster liksom en hovnarr.

För övrigt hade Gulllver det gan­
ska gott I kungens slott. Men han 
blev mycket generad av flugorna, 
som dår voro stora som änder. De 
låto honom aldrig vara 1 fred, och I 
han var tvungen att hugga ned plågo­
andarna med aln sabel.

Till sist började Gulllver längta | 
hem och gjorde upp åtskilliga planer 
1111 flykt, men han blev så väl “pipas 
sad, att det inte lyckades.»

Det
— Ja. trarade taa oherörd DM kr tolk tjöt MnMM»r över hen, UU- — Nl menar utan navel, att affärs- 

iedaren och privatmannen böra vara 
två vitt skilda personligheter.

— Precis. På mitt kontor och 1 
min verksamhet är jag en och 1 min 
familj och 1 mitt umgänge en annan. 
I det senare fallet underkastar jag 
mig gärna de fordringar sållskaps- 
och familjeliv, kräva. På mitt kontor

ta» sade han med ett belåtet skratt:otvivelaktigt, att bUm 
»kap* ha .la ro* I Qlingn Det år — fe**ntia« förlora' utom Aran Den

fotta tUl utan vfaade verklig! m <1 
kar», akola kula .1* I läror, vilka» 1,1 •*»•“. och tala »å. Men 4M för­
vidd eller följder k* ej kaeaa taräk tl,re* *T- »>< tan **■»*• *Mken 
aa. Det år mr Aa galet, det år oek *w aått att w och handla Den j 
opraktiskt

Hå pen betraktade oeaorlta Olorta 
dan man. soe med orahbhgt lugn 
framställde eå rårtdeom.tonandi-

galet, att peraoaar,

__ ten tr och akall alltid rara en ar.
mitt lande mest kemirkta ock fram 
•tåande personligheter Tidningarna 
innehålla spettlånga Interrjne, oeb ;-Uremot kånoer ja, tn*. konaldera-

tioner och visar ingen hänsyn for an-

“rFE: rLErH: ™
möt» honom, och de. aom lek. kanna “mp '**
honom annat ån genom han. kupper. *■»"“ N.turhgtvU har J« Inte 
.randa, de andra en U förmånlig be- dårmedtörslåu. att Jag -*t..r mlg 
kantakap och 6n.k, Ingenting högre >*“r »jåHbev.relsedrifte™
ån au var. I han» ställe. Vnder .1- ,vln«*r -“hållet att atifu till eget 
na taeök I Europa nrngå. den man *k’rdd J« um.erka.tar mlj I den 

uteslutande men »urera,ter av “ån jag nödga, dårtlll. Icke mer. Så 
Ond. nåd, och dera. Jåml.kar, hem- ^ P* *“ ™*n <“»d kan n vål med- 

. . _ . .v ’ Ke. att våra lagar ha stor likhet medma ho* oss endast med furstar av ’ * __
penningen, nåda. Hnn ingriper fram- ; D8ekte,rnl
gång.rikt I en hel del Mäter, angelå- 1 "***. I dam. de Mora hat. .Ig ile­
genheter och har ett finger med, nar n0™
det gener Myraadet ar rår Mora ra- i ®*°r*e ?"”4e <xh , betrak1a‘!(
publik. Vad rör det honom, att nig ' ™en rik'
ra tidningar. I vilka han Icke bryr , “d« -tors. ofor,.ående ogon
alg om att äg, aktier, gläfsa om »<* *>■*“• den ™aDQen
aznutafga affärer och ohÄertts. k,„> end.M m«. mod. undertryc-
per Den mannen tr en makt att[£ ,e9nde ’,d »hP-<k en .v hur 
räkna med. och net har han bltrit !Mka d«“ 6*°” •enorl,e G,orlM'
huvudsakligen, emedan hnn rartt nog 
modig ntt Viga förakta hyckleriet.

— Och nl avundas honom rom aå 
många andra!

åsikter. Plötsligt apptystra hem 
drag a. ett litet fttnmådllgt leende, 
och hon sade llrltgt:

— I förrgår be råt tade er råa gene­
ralen. hon ga. ordet en »år.kild be­
toning. ock Oeorge smålog förbind­
ligt då nid. nu st 
emot de fyra lanatiererna, 
late er I hål vågen söder om Rlofon

SVENS HERRCARD.

lVTv4fR Sven blir tior, da skoll han 
» ha en ang.

där många feta kossor ga på sommar- 

stor lång

stormade
Invln-

bete,
två blanka hastar och en 

drang.
som sar sma åkertegar med korn och

nen — Det ir således ett köp ni före­
slagit mig?

— Kalla det gärna så. Hela vår 
utveckling år ekonomisk, och vi ha 
endast att rätta oss därefter.

Quiroga stödde armbågen mot bor­
det. hi tade huvudet mot handen och 
stirrade ut i rymden framför sig. Han 
hade redan insett, att cen unge man­
nen och han utgingo från skilda syn­
punkter. och han befarade, att de 
aldrig skulle komma att förstå var­
andra. åven om det ej var omöjligt 
att det oaktat uppnå enighet.

— Nl har kanhända rätt ... på ert 
sätt. medgav han. Nl har erhållit 
det pris, som begärts och även de ga­
rantier, jag kunnat lämna. Xr ni 
nöjd?

— Ja, emedan jag litar på er. 
George reste sig och sträckte fram 
sin hand över bordet.

— Senor Quiroga. sace han icke 
utan värdighet. — Lita ni på mig li­
ka fa*t. som jag litar pä er. och ni 
skall se. hur allt bringas till ett lyck­
ligt slut.

Quiroga hade även stigit upp. Hans 
drag ljusnade och utan tvekan tog 
han Georges hand och tyckte den 
hårt n»

— Senor Harrison, mycket åv det 
ni säger är mig främmande och 
ibland obegripligt Men er stämma 
har en uppriktig klang, och ert mod 
år höjt över allt tvivel. Jag tror, att 
man kan lita på en man sådan söm

tan.
— Jag med*‘ i atVdet kTnTöréfal- 

la inkonsekvent, men — hor skall Jag 
såga? — Jo. det var särskilda omstän­
digheter förknippade därmed. Dels 
förstod jag. att Co* ville narra mig 
och avgöra part fet på egen hand, dels 
önskade jag anställa ett prov 
själv. Sådant dår gur man en gång 
1 livet Når man sedan Insett, att 
ået var något helt annat, ån man fö­
reställt stg. avstår man ntan saknad 
från dylika barasflgheter.

— Men då var nl Ju också tapper.
— Egentligen var jag vål endast

vete•
Och Sven skall själv dia stora stövlar

pa

id mig Och även Sven skall själo dra stora 
stövlar på

och vada genom markens djupa, vdia 
bäckar,

pä kvällen sen med köpp och pipa gå 
och klippa dan därpå sin tråd går di 

hagtomshäckar.

Quiroga släppte Georges hand, vars 
kraftiga grepp slappats, eå fort den 
unga flickan visade sig.

— O. vad jag år glau! utropade se- 
nortta Gloria mec. stormande förtjus­
ning. men hejdade sig tvärt, generad 
över att så obehärskat ha lagt sina 
känslor 1 dagen. Med en förlägen åt­
börd lät hon handen glida över ögon 
och panna, då hon kände den förarg­
liga rodnaden be täcka sitt ansikte.

— Jag har huvudvärk, sade hon 
otåligt med en av sina snabba om­
kastningar och försökte vrida sig 
unuan Georges tyick.

— Sencrita. mår ni inte väl?
George skyndade emot henne. En 

promenad i den svala kvällsluften 
kanske ....

munnen för att uttala, vad som l&g 
honom om hjärtat, men vid det elfte 
slöt han iton åter med en förlägen 
hostnlng. Infor avgörandet svek ho­
nom hans vanliga tvärsäkerhet.

— Hm! hostade han hjälplöst.
— Vad sade ni? frågade seuorita 

Gloria uppmuntrande.
— Senortta .... Oeorge sväljde ett 

par gånger och sökte förtvivlad efter 
en fortsättning. Så utbrast hau bråd­
störtat :

— Vilken vacker afton! Luften är 
mild som en smekning.

— Ja. det år vackert väder, med­
gav serorlta Gloria Besviken och lös­
gjorde bin hand från hans arm.

då han tidigare på dagen förfäktat 
samma åsikter inför henne. Lugnt 
och frimodigt mötte George den äld­
re mannens blick. Det var hans av- 

i sikt att vidare utveckla sitt ålsk-
— Nej. senorita. det behöver jag ej, hngsteraa Inför sin åhörare, men dä 

jag ämnar gå lika långt som han. han närmare granskade dennes an-
Det ryckte 1 den unga fllckain siktsuttryck, ansåg hau det bäst att 

överläpp, och hon såg förebrående på ej göra det. Han ville framför allt 
George. stå på goc fot med senorita Glorias

— Jag förstår er icke, sade hon 
sakta

Men alla vassa taggar sopis bort, 
ifall små pojkar gä med fotter bara, 
/$ Sven har främmande, sex av var

nyfiken.
Senorita Gloria tog ofrivilligt ett 

steg närmaré liksom för att granska 
den man. som sytÄea erfara blygsel 
inför vad bon lärt att uppfatta 
nära nog den förnämsta av alla dyg­
der. Det fanns Intet tillgjort hos Ge­
orge. han menade, vad han sade. Den 
unga flickan skakade på fmvndct och 
vände sig från honom. Hon såg osä­
ker och nedslagen ut. Efter en »tunns 
tystnad sade hon lågt och utan att 
se på honom:

—* Senor Harrison. nl ... ill kän­
ner på ett sått. som år mig fram man-

sort,
och det blir som du ser en ganska vac­

ker skara.

Där får var tant en gungstol, mjuk 
och fin,

oar farbror metspön, mask och häng- 
m altsgunga.

var pojke gunghäst, bil och flygmaskin 
och flickorna sm<i dockebarn.

far.
Det blev tyst en kort stund. Slut 

— Det begär jag ej .... ännu. Var | ligen sade George, 
för skulle nl förstå? Senorita. nl skall — Har ni något emot. att vi 1 stål­
vara den nl år. god och tillbedjans |et tala litet om våra enskilda affä- 
vård. Er uppgift är en annan ån min. I rer?
och den fyller nl bäst genom att — För all del .... Quiroga böjde 

er vårld och bevara er tro med kylig artighet på huvudet.

(Forts. 1 nästa n:r.) som
— Nej, jag vet Inte .... ja ....
Den unga flickan såg frågande på 

fadern.

stanna
på gou* änglar och allt det dår. Med j George tv g fram den karta, på vll- 
inlg är det en annan sak. Jag måste j ken Jim Cox satte så högt värde, och 
känna världen för att behärska den. • 8UEn den unge mannen övertalat kom- 
Liknom ofrivilligt rätade han på sin penjonen att lämna ifrån sig. .Med 
spänstiga gestalt och såg förbi henne I en blyertspenna drog han ett streck 
med en stolt, nästan hård blick.

över det vackra flickansiktet drog j erta Bara jos. 
en skugga, och de livliga dragen, vi!- Quiroga lutade sig fram och följde
ka under samtalet återgivit så många intresserad hans förehavande, 
skiftande stämningar, uttryckte nu — Järnvägen, förklarade George 
endast bedrövelse och Innerligt delta- lakoniskt.

HYAKU-MAN.de.
VftU— Känsla Ir något en man som Jag 

bara begagnar I shi familj och möj­
ligen 1 sällskapslivet, roen aldrig när 
det gåller affärer.

— Och härvidlag gåller det affårer, 
menar nl? Den unga flickans ögon 
flamipade 1111.

—Precis.
— Kallar ni mitt folks frihetskamp

— Kommer du med pappa?
— Nej mitt barn. jag har Inte tid. 

Men senor Harrison ledsagar dig nog 
en stund.

TTYAKU-MAN har sedan närmare 
-IX ett par tusen år betraktats som 
en av de största konstnärer som nå­
gonsin levat. Hyaku-Man var ej hans 
verkliga namn. Som varje japanskt 
barn redan i skolan får lära sig. be 
tyder- namnet helt enkelt en miljon, 
eller fullt ordagrant översatt, hundra 
(gånger t tiotusen. Men hur han fick 
detta namn. skall här berättas.

Man ville uppföra ett nytt tempel 
i Kameldo. och envar bidrog efter 
råd och lägenhet med gåvor. Konst­
nären blev tillfrågad, om han ville 
skänka. Denne, som ej hade det min 
sta sinne för gode och guld svarade 
genast:

— En miljon!
Templets murar voro resta och ut­

smyckningen skulle börja, men då 
tröto pengarna,, och man vände sig 
till Hyaku-Man med påminnelse 
den utlovade gåvan. Han ägde då en 
bråkdel av den summa han åtagit sig 
att betala.

— Låt mig få ett månvarvs an­
stånd. så skall min gåva vara färdig 
att överlämnas!

Han stängde nu In alg I templet.
Efter en vecka bröt man upp por­

tarna. Hyaku-Man låg då. utmattad 
av arbetet, hunger och törst, på tem­
pelgolvet, men över hela fondväggen 
hade han målat en tavla: Buddha 
bland sina lärjungar.

Sedan satte han sig, kiftdd i tra­
sor,' lnnne i templet, och så mäktigt 
grep tavlans skönhet de ständigt 
strömmande åskådarna att de villigt 
skänkte stora summor åt den fattige 
tiggaren som tiggande satt vid tav­
lans fot.

Ditt namn är lika stort som din 
konst. Redan i dag skola bud över 
hela landet förkunna Hyaku-Man'» 
lov!

från Aan Antonio ritt norrut till Pu-

ni. Den unga flickan rodnade på nytt, 
dch Georges blick gled åt sidan. Qui­
roga märkte det ej utan fortsatte.

— För ett par timmar seuan mot­
tog jag ett bud från Velasco. Han, 
min svärfar och ett par andra äro 
på väg hit; i morgon ha vi dem här.

Det blixtrade till 1 Georges ögon.
—Tillåter ni. att jag gör er säll­

skap, senorita? frågade han.

— Tack! sade George enkelt. Nl 
tror väl bara Inte, att jag inlåtit mig 
på detta endast för att vinna en sum­
ma pengar? Sådana äro ju blott me­
del, och söker jag dem är cet san­
nerligen Icke för deras egen skull.

Denna gång var det Quiroga, som 
först räckte fram sin hand. Georges 
försäkran, att det icke var vinstbe­
gäret. som låg till grund för hans 
handlingar, gjorde ättlingen av en hel 
rad spanska hidalgos varm om hjär-

Hur ypperlig konstnär Hyaku-Man 
än var. blev han dock 1 en ritnings- 
tävlan slagen av en okunnig, men 
slug bonde.

För att förströ sig företog han en 
dag en vandring utefter havsvCgen. 
och hans (»gon gladdes åt de härli­
gaste vyer som rullades upp framför 
honom . •

Då kom han t 111 en by. dår en sto­
jande folkskara var församlad på by­
gatan. -Hyaku Man närmade sig för 
att höra efter vad som var på färde» 
Han fick då ,yeta att bönderna från 
en förolyckad båt på floden bärgat 
ett krus med saké, risbrännvln, och 
att de kommit Överens om att vinet 
skulle tillfalla den »om snabbast kun­
de rita en orm.

en affår?
— Med bästa vilja 1 våriden kan 

Jag inte kalla det annat. Tänk litet 
närmare på saken, senorita. och nl 
skall »e ra ed mins ögon. Ty nl Inbil­
lar er vål inte, att jag av något slags 
filantropiskt Intresse befinner mig 1 
Costa Negra. Jag ir här för att råd­
da ett kapital, varpå man sökt be- 

vår firma. T tan denna revolu-

Quiroga nickace.
— Så några bibanor Inåt bergen, 

fortsatte George och antydde, hur 
han tänkt sig

—■ Senor Harrison, sade hon sorg­
set, 1 <.et hon räckte honom sin hand.

1

— Jag beklagar er!
Oeorge kände sig allt utom bekla­

gansvärd. han fattade tacksamt den 
framräckta handen och kysste den. gjna ångbårtlinjer, de Industriella an- 
När han åter såg upp. möttes deras igggningarna och en hel del annat, 
blickar en sekund, hans leende och Costa Negra kan bli mycket rikt. 
öppen, hennes Innehållande skygg — Och oberoende som förut, sköt 
förundran, parad med nyfiket Intres- Quiroga hastigt in.
»e. Så flydde hon liksom rädd för Oeorge undvek Icke den forskande 
uen man som väckt så många strid!- blick, gom sökte hans. 
ga tankar hos henne. I — Vad menar ni med oberoende.

George såg betagen efter den smi- parerace han. 
diga gestatlen. — Senor Harrison. behöva vi två

— Jag år kår. tänkte han med ett diskutera den saken? 
slags kallt vemod. Affären blir mer — Kanhända, svarade George för- 
och mer invecklad. Det fanns Inte sfktjgt Låt oss nu för att snabbt 
ett spår av cynism hos honom vid cet- n4 ett resultat se. vad ni ha för när-

Republiken suckar under

deras riktning.
Quiroga nickade om igen.
— Så ha vi de båda hamnarna med

t

Gloria lade lått sin hand på den 
arm, som bjöds henne, och med en 
nick åt fadern lät hon George föra 
sig ut ur rummet.

Halvmånens skära blänkte på av­
stånd, men under träden kring bygg- 
ningen rådde djupt mörker. Senorita 
Gloria stannace tveksam på översta

ura ga
tion. som Inom parentes startas på 
ett sådant sått. att jag tor närvaran­
de känner mig ganska tveksam, skul­
le jag ej nå mitt mål. Att mina in­
tressen sammanfalla med er fars och 
hans vänners är en tor oss alla gynn­
arn »lump. men heller Ingenting mer.

— Men er samvete ... ? sköt 
norita Olorta h» med en stor allvar-

tat.
Just då de båda männen för andra 

gången tryckte varandras händer 
gleu förh&nget vid ingångsdörren åt 
sidan, och senorita cforla trädde över
tröskeln. Hon stannade angenämt e 
överraskad av vad hon såg. Med en^ trappsteget, men då George gick vi­

dare följde hon honom. Så snartrörelse, soro hos vem som helst an­
nan skulle varit affekterad .men för 
henne var naturlig och vacker, förde 
hon bägge händerna upp till hjärtat 
och utbrast entusiastiskt.

— Xh. min far ... åh. senor Har­
rison

— Mitt barn. vi äro fullt överens.

de beträtt sandgången, gick George 
raskt framåt allén. Han, som alltid 
handlade snabbt och målmedvetet, 
hade helt enkelt föresatt sig att re­
dan denna afton fråga den unga flic­
kan, om hon ville bli hans hustru. 
Tio steg från huset öppnade han

Hyaku-Man tyckte att uppgörelsen 
var lustig och bad att få deltaga i 
tävlingen. Fastän han rar en främ­
ling. blev hans begäran beviljad.

De tävlande erhoilo var sitt pap­
persblad, Mtet tusch och en pensel, 
varpå de tillsades att börja.

Snabb som en fågelvinge flög Hys­
ka-Han e pensel över papperet och de 
»om åskådade tävlingen varsnade till 
sin häpnad, hor en gruvlig drake med 
grymma ögon. fruktansvärda klor och 
lång, ringlande svann skapades fram 
med hans konstförfarna penseldrag.

— Jag är*fftr<flg! ropade Hyaku- 
Man och grep efter vinkruset.

— Jag också! skrek en av de täv­
lande.

lig blick.
— Senorita, vill nl vara så älsk­

värd och besvara en fråga?
— Jag vet knappt ....
— Var ej erollg. den år Inte svår. 

Har nl någonsin sett en smed under 
sitt arbete vara Iförd frack och glacé- 
handskar?

— Nej. men ...
Den unga flickan visste ej. om hon 

•kulle »kratta eller bil förargad. Hon 
valde det törrr och utbrast:

— En smei 1 frack och vita hand­
skar framför »tåtet, det lr ju absurt 

med känsligt 
samvete lr ännu mer absurd. Han 
år en narr.

— Det år er åsikt?

ta tillfälle, det var blott ett faktum, 
hau konstaterade, och som alltid böj­
de han sig för ett sådant.

rnder aftonmåltiden, vid vilken se 
norita Oloris ej rar närvarande, satt 
George tyst och sluten. Det blev så 
mycket lättare, som även Quiroga 
omgav sig med en lsanue tystnad. ' 
Otvivelaktigt sysslade hidalgons tan 
kar med de verkliga orsakerna till 
dessa båda främlingars närvaro. Att 
de varken av kårlek tlH friheten, det­
ta ståndigt missbrukade begrepp, el 
ler hat mot förtryckarna Intresserad» 
sig för revolutionen, begrep han j 
återstod således endast forvårvsbe 
gftret eller, »om de sjålva öppet sade.

För Felipe Quiroga var cet 
motbjudande att blott tänka sig det 

bHckar

varande.
Alcoa tas och hans kreaturs förtryck, 
utsugningen är satt 1 system ,oeh lan­
det dignar under bönorna Prtaf-
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Nl«ra degar Innan månaden rar 

utlupen felade, för Hyaku-Man en
dast ett tinga belopp I miljonen. Då medti.lare* verk 
anlände Dal-Sojo, alla tem plena örer dam en 
ate styresman, aom hört talas om den 
underbara målningen. Djupt rörd ar 
den måmerltga behandlingen ar åm-1 — I den hir tSslIngen tror Jag mig
»et och det oförlikneliga ntförandet, 
kastade han aln böra I knät på t ja­
garen och frågade sedan efter keh.l 
nåren. Man visade på — tiggaren.

OahSojo rånde ,lg till den för klåd­
de mästaren:

— Det år ml åsikt.
Han härmad, med lindrig överdrift 

henne, allsaallga nästan högtidliga 
ton. och UlUdk därefter

— Xn mer, senorita. jaa påstår, att 
ännu Ingen Stt « 
att handskas med pengar Nl finner 

• det. jag såg®, cyniskt, men tro mig. 
a*, gira hloet ett så.t att fram^nge- 
rikt sköta staa affärer. Tillåt mig 

anekdot. Det rar en mång-

Förvånad betraktade Hyaku Man 
Det .sr

otympliga streck håra 
och trårw över papperet. Konstnären 
skrattade:

Till Svenskar i Canada.aflmaa

Till midsommaren önskar Canadas alata skandinaviska ångbåts- 
trågande ö.er bordet tiu den ang- agentur, Dahl Steamshlp Agency, framföra en uppriktig finskan om en 

mitt emot Oeorge åt m-d iglad och angenäm midsommar till alla srenskar i landet.
I samband med denna hälsning önskar firman även rek 

sig 1 svenskarnas hågkomst vid behov av ångbåtsbiljetter till- de

ta. Emellanåt |Mo hans

taiica händer av
god aptit, och hans ansikte bibehöll 
ett uttryck av självmedvetet 1n*n 

granskare lltt

tendera ha vunulf!
Och »om han var mycket törstig 

förde han vintittset till munnenrtuhe ta *£nnfc-k»tt lrn i®*» ho-1 skandinav i ska länderna, 
stridiga tänka» jäste. Quiroga — fiakoshf mat»! Dröj litet! Det 

var en okm rl skull» tävla om att ri­
ta. me» du har'avbildat honom med 
fötter och klor. Så aer ej eu orm ut! 
Du tar förlorat!

— Men Inte Imr du ritat någon orm 
mod det dir krafset. Det liknar ju 
mest en rishög ■

— JsrlwM, Jag har ritat en hugg-, 
onh under en rishög Plocka bort 

do kan. Ml akall da se 
att ormen ligger därunder! Men ak­
ta fingrarna!

Och Innaa Hyaln: Min htnrnlt häm­
ta »Ig fråé »ta överraskat »g hade 
bonden nappat åt ,1g rfnkreeut och 
satt det tlH Mtt hreda gap

mod infor den orubbii Ävenså önskar firman fästa uppmärksamheten på den synnerligen
* ,in-e,jånivtki. den un*» mannen snabba och tillförtliga bankiravdelning, som sedan åratal förmed- 
unid ladt i ö.f.e lat penningförsändelser till de skandinaviska länderna från 1

taa Mr Canada bosatta skandinaver. På grund av våra intima förbindelser 
med landets storbanker äro vi i tillfälle att till lägata möjliga 
kostnad ooh med garanti för högsta kursberäkning på snabbaste éätt 
beforda penningförsändelser: till alla delar av de skandinavieka

heråtme ■
miljonår, eo* på en börskupp förtjå 
ende ett ttotkl miljoner Råttet rar 
Inte .tdnre tacrande från »r och 

andra» ,ynjmnkt. det medges 
taitnde Mg »ver

—■ Du. gndabenådnde, såg mig ditt
tuunn. att jäg må meddela det tlU
kejsaren!

Hyaku-Mait varken hörde eller säg 
— taa räknade pengarna I börsen.

Dal-Sojo höjde rösten:
— Jag rlll reta dm namn, Mora 

mastar» Kejsares ' själv skall köra 
det och fröjda» dtrål!

Jnet na hade Hyaku-Man slutat afa

Bår aupdn led mot sitt alat. 
Oeorge vände ansiktet mot 
— Nl tar ett par 

det affår l-ett 
ber stall-jag

Nå, då tid al 
honom och en r använt or- ,

nnMiSpmBpOMran sta - länderna, Korts, fråa MdL TB.»

tår att ku aa* fatta — fart» 
hår Do Usknar titt Mr dan tar* poj­
kens banaloro skämt Meo har kan 

tagåra att d * skulle 
skratte* IM eora late tar det min­
sta sinne Mr k 
gnista!

d® Vår firma står till Edert förfogande - använd Eder sv våra 
tjänster och vi skola till det yttersts bemöda, oss stt betjänsrak därigenom att möta de skarp»

vffltS (skit
»■ ■ ,j {pua den söktatfortsätt Eder på bäStS Sätt * 

mogen, vidtog Georg»
— Ni finner något Höland» «*- 

antar jag Men tillt »Ig na utan

räkning Dea utlovade miltonen rar
bepeamlad: Triumferande repade ta»

— Hyeku-Maa'DAHL STEAMSHIP AGENCY 
P.M. Dshl— nej. Inte en

Da-.-Sojo häpnade-4
<
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POOLEN AR HAR FÖR 
AH STANNA.
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Saskatchewans Vetepool har officiellt underrättat sina med­
lemmar att över 50',' av vetearealen i provinsen har kontrak- . 
terats för Poolen varför alla nya kontrakt i Saskatchewan nu 
äro effektiva. ___

Alberta och Manitoba ha emottagit tillfredsställande antal 
kontrakt för att säkerställa en stark Pool i bägge provinserna 
under kommande fem år, ehuru inga officiella meddelanden 
gjorts beträffande storleken av den kontrakterade arealen.

Vad som endast för några år sedan ansågs för ett ytterst 
vågat experiment för självhjälp är nu över hela världen ansett 
som en enastående ko-operativ rörelse.

Den kooperativa rörelsens livskraft, som konstruerat Pool- 
rörelsen att omfatta vida mer än handhavandet och försäljnin­
gen av vete, har stabiliserat lantarbetarens ställning och be­
tydelse som producent, när han samarbetar med sina grannar. 
Detta har bevisats i den mest övertygande väg genom spann- 
målsmarknadens möjligheter för Poolmedlemmarna sedan de 
stödja och föröka den kooperativa rörelsen.

På denna sida visas Poolens terminalelevatorer. Förutom 
dessa äges över 1,000 landaelevatorer av de tre Poolerna yt­

terligare ett hundratal byggas nu med en fart av tvenne ek­
vatorer per dag.

fl**c6tert
■ OV*I %V

*A, tv&G 23HT
......._

tfY i
N
\

!1IIIijjSli

I '.'-' il
'X>, c

v

XV■ %'
:1, iA Poolen hjälper varje spannmålsodla­

re i västra Canada. Varje spannmålsod­
lare skulle vara medlem av Poolen.m Ett iVi ■
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PoelMS terminalekvatorar enligt oranaUende reproduktion åro: L Manitoba Wheat Pool Terminal, Wianipeg. Kapacitet 130.000 bushels. 2. Canadian Wheat Pool Terminal No. 3. Fort William, Kapacitet 225.000 bus. 8. Canadian 

Wkaat Pool Terminal No, I, Fort William. Kapacitet 1,300.000 bus. 4. Saskatchewan Wheat Pool Terminal No. 5, Port Arthur. Kapacitet 2,150.000 bus. 6. Saskatchewan Pool Terminal No. 6 Porth Arthur. Kapacitet 7,600,000 bus. 6. Sas­
katchewan Wheat Pool Transfer House, Buffalo, Kapacitet 2,000.000 bus 7. Alberta Wheat Pool T-nninal. Prince Rupert, Kapacitet 1550,000 bus. 8. Saskatchewan Wheat Pool Terminal No. 7, Port Arthur. Kapacitet 5,900,000 bus. 9. 
Saskatchewan Wheat Pool Terminal No. 4, Port Arthur. Kapacitet 6,425.000 bus. 10. Alberta Pocl Terminal No. 2. Vancouver, Kapacitet 1,650,000 bus. 11. Alberta Wheat Pool Terminal, No. 8, Vancouver, Kapacitet 2,400,000 bus. 
IS. Caaadiaa Wheat Pool Terminal No. 2. Fort William, Kapacitet 575.000. De tre Poolerna hava nu ca total texminaletevatorkapacitet av 32A05.000 bushela <
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12 5VB5KA CANADA TIDNINGEN, WINNIPEC, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 21 JUNI 1928.
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